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Najpiękniejsze przeboje 
wszech czasów 

zabrzmiały w miniony 
weekend podczas 

Noworocznych Rewii 
Przebojów, które 

w sobotę i niedzielę 
odbyły się w Śląskim 

Teatrze Impresaryjnym 
im. Henryka Bisty. Była 

to okazja do złożenia 
sobie życzeń na ten rok, 

wspólnej zabawy oraz 
inauguracji obchodów 

65-lecia istnienia 
naszego miasta.
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Inauguracja 
65. urodzin miasta
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Robiąc coś dobrego, czynią cuda
Stowarzyszenie Świętego Filipa Nere-

usza od 25 lat działa w naszym mieście. 
W ramach niego prowadzone są kluby 
młodzieżowe, kluby seniora, Dom Ubogich 
oraz Centrum Terapii i Rozwoju ,,Co dobre-
go”?, a ponadto realizowanych jest szereg 
innych  projektów. Porozmawialiśmy o tym 
z Aliną Szulirz, przewodniczącą ,,Nere-
usza”. Więcej na str. 2
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Młodzi rudzianie w Teatrze Rozrywki
Trójka młodych, zdolnych rudzian bę-

dzie miała szansę zaprezentować swoje 
muzyczne zdolności podczas musicalu 
rockowego „School of Rock”, którego 
premiera odbędzie się w czerwcu tego 
roku na deskach Teatru Rozrywki (po 
raz pierwszy w Polsce!). Mowa o Laurze 
Długokęckiej, Szymonie Baronie i Toma-
szu Czajerze. Więcej na str. 3
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Gryfy i Diablice przywitały Nowy Rok
1 stycznia Burloch Arena im. Grażyny Dziedzic 

stała się miejscem pierwszych zmagań sporto-
wych w 2024 roku w naszym mieście. Tradycyj-
nie na boisko wybiegły zawodniczki Diablic oraz 
zawodnicy Gryfów, aby rozpocząć Nowy Rok na 
sportowo – już dziesiąty raz w historii. I tym ra-
zem nie zabrakło wsparcia lokalnych klubów 
– Hegemona Mysłowice oraz RC Czarnych By-
tom. Więcej na str. 23
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Robiąc coś dobrego, czynią cuda
Stowarzyszenie Świętego Filipa Nereusza od 25 lat działa w naszym mieście. W ramach niego prowadzone są  
kluby młodzieżowe, kluby seniora, Dom Ubogich oraz Centrum Terapii i Rozwoju „Co dobrego”?, a ponadto  
realizowanych jest szereg innych projektów. Porozmawialiśmy o tym z Aliną Szulirz, przewodniczącą ,,Nereusza”,  
która przekonuje, że ,,Pomaganie nauczyło nas, że niezależnie od ogromu doświadczanego cierpienia,  
obiektywnie, każdego dnia wydarza się również coś dobrego!”.
– Zacznijmy od początku. Kiedy 

zrodziła się inicjatywa utworzenia 
stowarzyszenia oraz z czego wynikała 
taka potrzeba?

– Stowarzyszenie Świętego Filipa 
Nereusza powstało w 1999 roku przy 
Parafii Bożego Narodzenia w Halem-
bie z inicjatywy młodzieży oazowej 
i ich opiekuna ks. Waldemara Pawlika. 
Powstało, by pomagać dzieciom z ro-
dzin, w których istniały przeróżne 
trudności. Dzieci przychodziły wów-
czas do salki parafialnej w soboty, by 
napić się ciepłego kakao, zjeść śniada-
nie, odrobić lekcje, pobawić się. 
Chcieliśmy pomagać im częściej, wte-
dy zrodził się pomysł założenia świe-
tlicy socjoterapeutycznej, a później 
Stowarzyszenia. Bardzo pomógł nam 
wówczas śp. Marian Dąbrowski, ów-

czesny wiceprezydent naszego mia-
sta.

– Działacie w Rudzie Śląskiej od 
ponad 20 lat zarówno dla najmłod-
szych, jak i najstarszych mieszkańców 
naszego miasta. Jak rozwijała się ta 
działalność?

– W tym roku mija już 25 lat od roz-
poczęcia naszej działalności. To ogrom 
czasu i doświadczeń. Zaczęliśmy od 
świetlicy dla dzieci w Halembie, po-
tem powstała świetlica w Rudzie 
i ognisko wychowawcze w Bykowinie 
oraz trzy kluby młodzieżowe w tych 
samych dzielnicach. Następnie kluby 
seniora, Dom Ubogich i ostatnio Cen-

trum Terapii i Rozwoju ,,Co dobrego”? 
Realizowaliśmy w międzyczasie wiele 
pionierskich projektów, np.: grupy 
profilaktyczno-rozwojowe dla dzieci 
w wieku przedszkolnym, treningi go-
spodarstwa domowego w rodzinach, 
a dla potrzeb socjoterapii zaadopto-
waliśmy z edukacji metodę projektu. 
Napisane zostały na ten temat nawet 
dwie książki – ,,Ocalić więzi. Praca so-
cjoterapeutyczna z rodziną zagrożo-
ną” (2015) oraz ,,Świetlica jako środo-
wisko terapeutyczne” (2011). Oprócz 
tego organizowaliśmy kolonie, obozy, 
koncerty, turnieje, szkolenia, piesze 
pielgrzymki osób ubogich do Często-
chowy, wyjazdy terapeutyczne oraz 
rekolekcje. Dużo się działo… i wciąż się 
dzieje! Myślę, że wielu mieszkańców 
kojarzy nas z Koncertu Poetyckiego, 

gry terenowej Grot, czy też turnieju 
tenisa stołowego – to nasze cykliczne 
działania dla rudzkiej społeczności. 
Wsłuchujemy się w to, co jest potrzeb-
ne w środowisku i staramy się na to 
reagować. Adekwatnie, profesjonal-
nie i z pasją.

– Jak dzięki Wam rozwijają się mło-
dzi mieszkańcy naszego miasta?

– Zarówno w klubach dla młodzieży, 
jak i w Centrum Dzieci – tak nazywa się 
nasz nowy projekt dedykowany dzie-
ciom – wspieramy ich w rozwoju. Or-
ganizujemy warsztaty, kółka zaintere-
sowań, spotkania z ciekawymi ludźmi, 
wycieczki i wyjścia w ciekawe miejsca. 

Towarzyszymy też w sytuacjach kryzy-
sowych, które wymagają wsparcia 
specjalistycznego – do dyspozycji mło-
dych i ich rodziców są wychowawcy, 
psycholog i logopeda. Bardzo zależy 
nam też na tym, by uwrażliwiać dzieci 
i młodzież na potrzeby innych – działa-
my razem, by komuś pomóc. Młodzież 
organizuje kolędowanie w Domu Po-
mocy Społecznej, dzieci odwiedzają 
w domach osoby chore i samotne, po-
rządkują zaniedbane groby, czy organi-
zują zbiórkę dla zwierząt w schronisku. 
Ważne dla nas są relacje i ich jakość.

– Wspomniała już Pani o Centrum 
Terapii i Rozwoju „Co dobrego?”. Pro-
szę powiedzieć więcej o tym przed-
sięwzięciu.

– To nowa inicjatywa stowarzysze-
nia. Centrum powstało po to, by 

udzielać wsparcia oso-
bom, które doświadczają 
kryzysów i dla tych, któ-
rzy chcą rozwijać swój 
osobisty potencjał. Moż-
na w nim skorzystać z te-
rapii indywidualnej, par 
i rodzin, coachingu dla 
osób dorosłych i młodzieży 
oraz zajęć rozwijających dla 
dzieci. Pomaganie nauczyło 
nas, że niezależnie od ogro-
mu doświadczanego cierpienia, 
obiektywnie, każdego dnia wydarza 
się również coś dobrego! Trzeba to 
tylko umieć dostrzec – stąd nazwa.

– Nie zapominacie także o tych,  
o których wielu już nie pamięta. 
Czym jest Dom Ubogich w Wirku?

– Dom Ubogich to miejsce dzienne-
go wsparcia osób bezdomnych i do-
tkniętych skrajnym ubóstwem. Sto-
warzyszenie wraz z Parafią św. An-
drzeja Boboli w Wirku prowadzi go od 
pięciu lat. W Domu jest możliwość ką-
pieli i wyprania odzieży, zjedzenia ka-
napek i wypicia ciepłej herbaty. Są 
rozmowy o podjęciu terapii i pracy. 
Pomagamy też w załatwianiu spraw 
urzędowych. Każdego dnia jest wspól-
na praca wokół Domu i tworzenie rę-
kodzieła. Powstają tutaj piękne świe-
ce z naturalnego wosku, ekologiczne 
mydła, zawieszki i drewniane ozdoby. 
W niedziele jest wspólna Eucharystia 
i obiad. Potem film z wartościami. 

Przychodzi od 40 do 60 osób. Poma-
ganie w tym miejscu bardzo uczy nas 
pokory.

– Podsumujmy w takim razie dzia-
łalność ,,Nereusza” w liczbach, jeżeli 
chodzi o 2023 rok…

– 103 dzieci ze 116 rodzin codzien-
ne otrzymywało wsparcie w świetlicy. 
Przygotowaliśmy dla nich 10 260 po-
siłków oraz zorganizowaliśmy 912 za-
jęć rozwijających i terapeutycznych. 
Dla 190 młodych osób w trzech klu-
bach zorganizowaliśmy 478 spotkań 
i warsztatów, młodzież natomiast zre-
alizowała 13 inicjatyw na rzecz spo-
łeczności lokalnej dla ok. 5000 osób. 
Ponadto zatroszczyliśmy się o 113 se-

niorów – dla nich zrealizowaliśmy 
w trzech klubach 238 spotkań, w ten 
sposób przeciwdziałaliśmy ich osa-
motnieniu. 120 osób skorzystało ze 
wsparcia psychologicznego (konsulta-
cji, terapii, warsztatów, spotkań edu-
kacyjnych), a 188 osób bezdomnych 
przez 300 dni w roku w Domu Ubo-
gich miało dostęp do ciepłego i bez-
piecznego miejsca, kąpieli, żywności, 
odzieży, leków, wsparcia psycholo-
gicznego i duchowego, a także ugoto-
waliśmy dla nich 2750 obiadów. Na 
zakończenie dodam, że zespół ,,Nere-
usza” tworzy 14 osób zatrudnionych 
na umowę o pracę i 13 na umowę zle-
cenie, a wspiera nas 25 wolontariu-
szy.

– Teraz wkroczyliśmy w no-
wy rok. Jakie macie jako sto-
warzyszenie plany i marzenia 
na 2024 r.?

– Planujemy kontynuować 
nasze działania, dbając o ich 
jakość. Chcemy też rozwijać 
Centrum Dzieci i Centrum 
Terapii i Rozwoju „Co dobre-
go”? O czym marzymy? 
O tym, by znaleźć strate-

gicznych sponsorów i choć przez jakiś 
czas nie martwić się o pieniądze. Za-
praszamy do współpracy! Bardzo pro-
simy też mieszkańców Rudy Śląskiej 
o przekazanie nam 1,5% podatku 
(KRS 0000013532). Zwłaszcza tych, 
którzy nie mają jeszcze organizacji, 
którą w ten sposób wspierają albo 
przekazują te środki poza nasze mia-
sto. Zostawione 1,5% w Rudzie Ślą-
skiej jest zamienione w konkretne 
dobro na naszym terenie.

– Dziękuję za rozmowę i życzę po-
wodzenia w dalszej działalności.

Rozmawiała Joanna Oreł
Foto: arch. Stowarzyszenia  

Świętego Filipa Nereusza
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Rockowy wstrząs w szkole z udziałem rudzian
Trójka młodych, zdolnych rudzian będzie miała szansę zaprezentować swoje muzyczne 
zdolności podczas musicalu rockowego „School of Rock”, którego premiera odbędzie się 
w czerwcu tego roku na deskach Teatru Rozrywki (po raz pierwszy w Polsce!). 
Mowa o Laurze Długokęckiej, Szymonie Baronie i Tomaszu Czajerze.

KANCELARIA ADWOKACKA
 Sprawy kredytów frankowych 
 Sprawy PZU i dochodzenie 

zaniżonych odszkodowań
 Sprawy spadkowe
 Sprawy rodzinne
 Sprawy karne i karne skarbowe
 Odszkodowania i zadośćuczynienia 

ZAPRASZAMY! tel. 533 132 990, 518 860 619 
e-mail: tcopp@copp.pl | www.coppadwokaci.pl
Ruda Śląska Plac Jana Pawła II 2/9 naprzeciwko Urzędu Miasta Ruda Śląska

Współpracujemy z miastem Ruda Śląska w ramach 
programu „Rudzka Karta Seniora 60+” oferując 
następujące zniżki dla seniorów z Rudy Śląskiej

 Pierwsza porada prawna – bezpłatnie
 33% zniżki na kolejne porady prawne
 33% zniżki na sporządzenie pisma
 33% zniżki na zlecenie prowadzenia sprawy

 Sprawy ZUS
 Obsługa prawna przedsiębiorców
 Prawo pracy 
 Sprawy podatkowe
 Windykacja należności 
 i inne 
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RUDZIANIE 

Z PASJĄ

W drodze na scenę chorzowskiego te-
atru młodzi muzycy musieli najpierw 
przejść precas� ng online, do którego zgło-
siło się ok. 150 dzieci z całej Polski, a na-
stępnie zaprezentować się w cas� ngu 
w Teatrze Rozrywki podczas przesłuchań 
wokalno-aktorskich i muzycznych z udzia-
łem kierownika muzycznego, dyrektora te-
atru, reżysera i choreografów. W tym eta-
pie wzięło udział blisko 120 dzieci, które 
zaprezentowały swoje umiejętności aktor-

skie, wokalne, taneczne, recytatorskie, jak 
również zagrały wybrany przez siebie 
utwór na instrumencie muzycznym. Trzeci 
był etap choreografi czny. 

Na tej podstawie wyłoniono obsadę do 
nowej musicalowej produkcji Andrew Lloy-
da Webbera  „School of Rock” w reżyserii 
Jacka Mikołajczyka (na podstawie fi lmu 
wytwórni Paramount). 15 listopada 2023 r. 
Teatr Rozrywki ogłosił pełną obsadę doro-
słą oraz dziecięcą musicalu. Dostało się do 
niej ostatecznie 33 dzieci, które w dwóch 
obsadach będą tworzyły rockową klasę 
dzieci śpiewających i grających prawdziwą 
muzykę na deskach teatru.

Wśród dziecięcej obsady znaleźli się 
trzej rudzianie. Laura Długokęcka to 
10-latka uczącą się w Szkole Podstawo-
wej nr 20 im. Marii Konopnickiej oraz Ze-
spole Szkół Muzycznych I i II st. w Rudzie 
Śląskiej w klasie wiolonczeli. Od najmłod-
szych lat brała udział w różnych konkur-
sach wokalnych. Występowała w wido-
wisku „Betlejem Polskie” wg. Lucjana 
Rydla wraz z Państwowym Zespołem Lu-
dowym Pieśni i Tańca „Mazowsze”. Aktu-

alnie występuje na deskach Teatru Zagłę-
bia w Sosnowcu w spektaklu „Opowieść 

Wigilijna”. Jako pierwszoklasistka była 
laureatką Ogólnopolskiego Konkursu 
Skrzypcowego „W barokowym stylu”, czy 
Ogólnopolskiego Konkursu „Co młodym 
w duszy gra”.

– Przejście wieloetapowego casti ngu 
i znalezienie się w obsadzie musicalu 
,,School of Rock” jest dla mnie ogromnym 
wyróżnieniem. Jestem z siebie bardzo 
dumna, że zostałam zauważona przez 
produkcję musicalu i doceniono moje 

umiejętności, pomimo te-
go że do casti ngu zgłosiło 
się wiele bardzo utalento-
wanych dzieci. To będzie dla 
mnie niesamowita przygoda,  
ale i możliwość poznania ciekawych ludzi, 
zawodowych aktorów, czy koleżanek i ko-
legów z obsady, którzy niejednokrotnie 
występowali na deskach innych teatrów 
czy też brali udział w różnych ogólnopol-
skich konkursach – mówi Laura. – Wszyscy 
chyba znają fi lm ,,School of Rock”, dlatego 
jestem dumna i podekscytowana, że mo-
gę być częścią tej niezwykłej, szalonej kla-
sy i że premiera w Polsce będzie właśnie 

z moim udziałem. Przede 
mną intensywne półrocze 

warsztatów i prób. Muszę 
cały czas doskonalić grę na wiolon-

czeli, śpiew, taniec – czyli to, co najbar-
dziej lubię i co sprawia mi w życiu najwięk-
szą frajdę – dodaje.

12-letni Szymon Baron to z kolei uczeń 
Szkoły Podstawowej nr 4 im. Józefa Lompy 
oraz Zespołu Szkół Muzycznych I i II st. 
w Rudzie Śląskiej w klasie fl etu. Jest laure-
atem licznych konkursów fl etowych, takich 
jak: Ogólnopolski Fes� wal Zakręcone Fle-
ciki, Ogólnopolski Konkurs Fletowy „Śpie-
wające Fleciki” czy Warszawski Fes� wal 

„Miniatura Muzyczna”. Od trzech 
lat występuje na deskach Teatru 
Nowego w Zabrzu w spektaklu 
„Scrooge. Opowieść Wigilijna”.

– Syn po raz pierwszy będzie 
uczestniczył w musicalu. Śpie-
wał jednak już w teatrze, więc 
nie boi się sceny. Podczas ca-
sti ngu widzieliśmy bardzo 
duże zaangażowanie wśród 
dzieci, które już teraz myślą 
o karierze, bo mają do-
świadczenie w musicalach 
i w występach na dużych 
scenach. Dlatego, choć 
syn jest dosyć zdystanso-
wany i stonowany, ucie-
szył się z dostania do 
obsady, a my jesteśmy 
dumni z tego, że nasz 

syn został doceniony. Teraz 
czeka nas czas warsztatów – mówi Natalia 
Baron, mama Szymona.

Do obsady klasy dostał się także 
11-letni Tomasz Czajer, który na co dzień 
uczy się w Państwowej Ogólnokształcącej 
Szkole Muzycznej I st. im. Stanisława Mo-
niuszki w Katowicach w klasie perkusji. 
Tomek to laureat m.in. Ogólnopolskiego 
Konkursu Pianistycznego Muzyki Polskiej 
„Dziecięce Imaginacje” oraz Leżajskiego 
Konkursu Kultury Muzycznej.

– Casti ngi traktowaliśmy jako przygodę 
i coś fantastycznego. Później pojawiła się 
ekscytacja i wtedy już Tomek z niecierpli-
wością oczekiwał na wyniki. Konkurencja 
była duża i dużo satysfakcji sprawiło nam 
to, że udało się przejść dalej. Co warte 
podkreślenia, pod względem przygotowa-
nia i obsługi, Teatr Rozrywki stanął na wy-
sokości zadania, a dobra atmosfera 
wszystkim się udzielała – ocenia Katarzy-
na Czajer, mama Tomka.

Zwieńczeniem prób będzie premiera 
musicalu ,,School of Rock” w Teatrze Roz-
rywki w Chorzowie, którą zaplanowano 
na 6 czerwca (biletów brak). Będzie on 
grany również w kolejnych dniach czerw-
ca. Joanna Oreł



Oprócz miejsc w naszym mieście, które są jego 
wizytówką, niestety nie brakuje takich, które są powodem 
do wstydu. Jak zgłosili nam mieszkańcy Orzegowa, 
za takie można uznać składowisko śmieci na skarpie 
w zaroślach pomiędzy kamienicą przy ul. Bytomskiej 
16/18 a parkingiem przy ul. Bytomskiej 22. Problem 
jednak polega na tym, że teren ten nie należy do miasta.

Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, wew. 3140 

(odbiór odpadów komunalnych, wymiana 
pojemników, harmonogramy wywozu, 

„dzikie” wysypiska); 3141 (RDR, wydawanie 
decyzji zezwalających na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych oraz 
transport nieczystości); 3142 (odpady 

przemysłowe, usuwanie azbestu); 3100, 
3101, 3102 (deklaracje o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi); 

3090 (księgowość, windykacja); 3091 
(sekretariat wydziału)

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. – 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89

WAŻNE
TELEFONY

Masz problem, który warto poruszyć na łamach naszej gazety? 
Chcesz zgłosić interwencję? 
A może znasz osoby o ciekawych pasjach, o których powinna 
usłyszeć cała Ruda Śląska?

Skontaktuj się z naszą redakcją telefonicznie
lub e-mailowo: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl

ZG Ł O ŚZG Ł O ŚZG Ł O Ś I N T E RW E N C J Ę I N T E RW E N C J Ę I N T E RW E N C J Ę
32 248-60-97, 512-295-228

„Ci, których kochamy, nie umierają nigdy, 
bo miłość to nieśmiertelność”.

Emily Dickinson

Panu Sławomirowi Jańcowi,
pracownikowi Wydziału Urbanistyki i Architektury 

Urzędu Miasta Ruda Śląska,
wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach po śmierci

OJCA
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta
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59-LATKA W MIESZKANIU 
SPRZEDAWAŁA NIELEGALNE 

PAPIEROSY
Blisko tysiąc paczek papierosów 

– taki był bilans przeszukania mieszka-
nia w jednej z rudzkich dzielnic. Zatrzy-
mana 59-latka usłyszy zarzut przecho-
wywania w mieszkaniu i obrotu papie-
rosami bez polskich znaków akcyzy. 
Oprócz wysokiej grzywny grozi jej do 
trzech lat więzienia.

Fakt ujawnienia takiej liczby pocho-
dzących z przemytu papierosów wyni-
kał z pracy operacyjnej detektywów 
zajmujących się przestępstwami 
gospodarczymi. 
Po odpowiednim 
rozpoznaniu poli-
cjanci przystąpili 
do przeszukania 
mieszkania, a na-
stępnie zatrzyma-
nia rudzianki. Ko-
bieta przyznała się 
do zakupu znacznej 
liczby papierosów 
w celu ich dalszej odsprzedaży z zarob-
kiem. 

Jak przekazują funkcjonariusze Wy-
działu do walki z Przestępczością Go-

spodarczą, papierosy były oryginalnie 
zapakowane i nie posiadały polskich 
znaków akcyzy. 

PODKOLORYZOWAŁA 
RZECZYWISTOŚĆ, ABY SZYBCIEJ 

WEZWAĆ KARETKĘ
Bezmyślne zachowanie 18-letniej 

mieszkanki Rudy Śląskiej wywołało 
niepotrzebne czynności ratowników 
medycznych i policjantów. Młoda ko-
bieta zadzwoniła na numer alarmowy 
999, informując, że przedawkowała 
narkotyki, puchnie jej ręka i chce, aby 

przyjechała karet-
ka. Pod jej blokiem 
bardzo szybko zja-
wili się nie tylko 
ratownicy, ale 
i policjanci. Nie-
stety okazało 
się, że wszystko 
oprócz opuch-
niętej ręki było 
zmyślone, aby 

dodać zgłoszeniu dramatyzmu.
Szybko okazało się, że 18-letnia 

mieszkanka Rudy Śląskiej nie brała żad-
nych narkotyków i nie ma problemów 
z sercem, co podała w zgłoszeniu. Przy-
byłym na miejsce medykom i policjan-
tom oświadczyła, że piła tylko alkohol 
i że prócz opuchniętym palcem nic jej 
się nie stało. Całe zgłoszenie wymyśliła, 
gdyż chciała, aby karetka przyjechała 
szybciej.

Za wywołanie niepotrzebnej czyn-
ności służb, fałszywą informację i wpro-
wadzenie w błąd operatora numeru 
alarmowego rudzianka została ukarana 
mandatem w wysokości 500 złotych. 
Policjanci przekazali ją pod opiekę mat-
ce.

JAK MINĘŁA SYLWESTROWA 
NOC W RUDZIE ŚLĄSKIEJ?

Rudzcy stróże prawa przeprowadzili 
152 interwencje, a w samą noc sylwe-
strową od godz. 18 do godz. 6 nieco 
ponad 80. Sporo z interwencji zgłasza-
nych przed i po północy dotyczyła od-
palania fajerwerków, zakłócenia spo-
koju przez bawiących się sąsiadów 
i awanturujących się nietrzeźwych go-
ści. Policjanci zabezpieczyli również kil-
ku nietrzeźwych leżących na dworze 
mężczyzn, którzy nie mieli sił na po-
wrót do swoich domów. Ponadto poli-

cjanci odnotowali cztery kolizje, z cze-
go dwie to zdarzenia na parkingach, 
w przypadku których sprawcy uciekli. 
Poza tym w woj. śląskim doszło do 
czterech poważnych wypadków drogo-
wych, w których zginęło pięć osób, 
a jedna została ranna. Śląscy munduro-
wi obsłużyli 74 kolizje drogowe, a od 
godz. 18 do rana zatrzymali 25 kierow-
ców „na podwójnym gazie”. Kontrole 
trzeźwości w naszym mieście ujawniły 
jednego nietrzeźwego kierowcę. 
45-letni rudzianin na ulicy Na Łąkach, 
jadąc volkswagenem, miał aż trzy pro-
mile alkoholu w organizmie. Nie stracił 
prawa jazdy, bo go nie ma, ale zapew-
ne sąd weźmie to pod uwagę.

PODSUMOWANIE 2023 ROKU 
NA RUDZKICH DROGACH

W 2023 roku rudzka policja odnoto-
wała 73 wypadki, w których zginęły 
dwie osoby, a 86 zostały rannych. 

Na drogach Rudy Śląskiej doszło do 
1352 kolizji. Policjanci ujawnili 210 pi-
janych kierowców, z których 24 było 
sprawcami wypadków i kolizji.

Najczęstsze przyczyny wypadków 
drogowych w ubiegłym roku to nie-
ustąpienie pierwszeństwa przejazdu, 
nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu 
i niedostosowanie prędkości do wa-
runków na drodze.

TRZY ROZBITE SZYBY MOGĄ GO 
SŁONO KOSZTOWAĆ

W czwartek (4.01) dyżurny IV Komi-
sariatu otrzymał informację, że w po-
bliskim barze mężczyzna wybił trzy szy-
by i uciekł. Kobieta, która skontaktowa-
ła się z mundurowymi, nagrała sprawcę 
telefonem, co ułatwiło policjantom je-
go zatrzymanie.

Doprowadzony do komisariatu tłu-
maczył się, że zrobił to, bo chciał się 
zemścić na właścicielu baru za awantu-
rę, do której doszło poprzedniego dnia. 
27-letni rudzianin był pijany, miał 
w swoim organizmie ponad 2 promile 
alkoholu. Właściciel lokalu wycenił 
szkody na ok. 2 tysiące. 

Sprawca trafi ł do policyjnego aresz-
tu, a po wytrzeźwieniu śledczy z „czwór-
ki” przedstawili mu zarzuty zniszczenia 
mienia. Grozi mu kara od 3 miesięcy do 
5 lat pozbawienia wolności.

Oprac. JO,
źródło: KMP Ruda Śląska
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Czy śmieci zostaną uprzątnięte?

– To miejsce jest problematyczne od 
kilku lat. Pozostałości po remontach, 
sprzęty, a nawet koszyk na zakupy 
można tam znaleźć. Wstydzimy 
się tego miejsca, tym bardziej 
że pomiędzy ulicą Stromą 
a Szkołą Podstawową nr 6 został wy-
konany łącznik, fajne miejsce na spacer 
i skrócenie sobie drogi. Wprawdzie wy-
sypisko nie jest duże, ale taki widok od-
strasza – zgłosiła nam pani Anna, 
mieszkanka ulicy Bytomskiej w Orzego-

wie. Po przekazaniu sprawy do Urzędu 
Miasta i Straży Miejskiej okazało się, że 

działka ta podlega pod Bytom-
ską Spółkę Restrukturyzacji 
Kopalń oraz jest szansa na jej 

uprzątnięcie. – Aktualnie prowa-
dzone są czynności służbowe celem 

zobowiązania władającego tym tere-
nem do jego uporządkowania – infor-
muje Marek Partuś, komendant Straży 
Miejskiej w Rudzie Śląskiej.

 JO
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Rok 2023 
w statystykach

Prawie 178 tys. wysłanych i ponad 
142 tys. odebranych pism, blisko 
9800 zarejestrowanych pojazdów, 
ponad 3 tys. wydanych praw jazdy, 
ponadto 513 zawartych małżeństw, 
blisko 1,7 tys. urodzeń dzieci i 1551 
zgonów – tak w skrócie przedstawia 
się statystyka prac rudzkiego 
magistratu w 2023 roku.

W minionym roku w Rudzie Śląskiej zarejestrowano 
urodzenie 1639 dzieci, w tym 817 dziewczynek  
i 822 chłopców. Najwięcej dziewczynek otrzymało imię: 
Julia, Emilia, Zofia, Maja, Zuzanna, Lena i Laura. Dla chłop-
ców rodzice najczęściej wybierali imiona: Jakub, Nikodem, 
Franciszek, Jan, Antoni, Leon i Kacper. Najrzadziej nadawa-
nymi imionami były: Greta, Aisza, Jagna, Lara, Dalia, Auro-
ra, Lilia, Carmen i Lorena oraz Remigiusz, Mieszko, Kemal, 
Hugo, Demir, Rajan, Mark, Enzo, Lorenzo i Lew. Ponadto 
Urząd Stanu Cywilnego zarejestrował 513 małżeństw, 
z czego 295 były to uroczystości cywilne, w tym 11 ślubów 
w plenerze. USC zarejestrował też 262 rozwody oraz  
1551 zgonów, tj. 97 mniej niż w roku 2022.

W 2023 r. prezydent Miasta Ruda Śląska wydał ponad 
1300 zarządzeń. Wraz z zastępcami podczas wizyt w urzę-
dzie przyjął 1330 osób. Rada Miasta obradowała na  
13 sesjach, w tym na dwóch nadzwyczajnych. W 2023 r. rad-
ni podjęli 207 uchwał. Zgłosili 200 interpelacji i zapytań.

Dochody budżetu miasta w 2023 r. zostały określone na 
kwotę ponad 1 mld zł. Na podobnym poziomie były wy-
datki. Środki na inwestycje wyniosły ponad 271 mln zł.

W 2023 r. pracownicy Wydziału Komunikacji wydali po-
nad 3 tys. praw jazdy i zarejestrowali blisko 9800 pojaz-
dów.

Rudzka Straż Miejska interweniowała w ubiegłym roku 
ponad 25 tys. razy. Funkcjonariusze ujęli ponad 7,5 tys. 
sprawców wykroczeń, nałożyli ponad 3,8 tys. mandatów 
karnych i skierowali do sądu 102 wnioski o ukaranie. Prze-
prowadzili także 503 kontrole nieruchomości oraz podjęli 
ponad 150 działań antysmogowych.

Z kolei do Centrum Zarządzania Kryzysowego zgłoszono 
ponad 3 tysiące interwencji. Dotyczyły problemu obecno-
ści dzikich zwierząt na osiedlach, uszkodzeń oświetlenia 
ulicznego, jezdni, chodników, czy utrudnień w ruchu dro-
gowym. Prawie 330 zgłoszeń dotyczyło konieczności we-
zwania na miejsce zdarzenia koronera w celu stwierdzenia 
zgonu.

Rok 2023 był kolejnym rokiem pomocy obywatelom 
Ukrainy, którzy musieli uciekać ze swojego kraju z powodu 
wojny. Utrzymywanych i koordynowanych nadal jest kilka-
dziesiąt miejsc ich zakwaterowania. Ofertę najmu miesz-
kania socjalnego przygotowano dla 32 rodzin (92 osób) 
szukających schronienia w Polsce.

Sporo pracy miało także Biuro Miejskiego Rzecznika 
Konsumentów, do którego skierowano 1750 pism. Z tele-
fonicznej, osobistej bądź pisemnej porady biura skorzysta-
ło ponad 2100 mieszkańców, a jego pracownicy przyjęli 
317 zgłoszeń konsumenckich i wystosowali ponad  
1000 pism. Sporządzono 30 wniosków o pozasądowe roz-
strzygnięcie sporów. Do prezesa Urzędu Ochrony Konku-
rencji i Konsumentów skierowano osiem informacji w spra-
wie naruszenia zbiorowych interesów konsumentów.

Przez cały rok można było odebrać w urzędzie Kartę Du-
żej Rodziny. Przyznano ją 2271 osobom. Z kolei Rudzka 
Karta Rodziny 3+ trafiła do 922 osób, a w ramach tego pro-
jektu z miastem współpracuje 35 partnerów. Z kolei Rudz-
ka Karta Seniora 60+ trafiła do 852 mieszkańców. W ra-
mach ostatniego programu z miastem współpracuje  
105 partnerów. UM

Ulica Noblistów Śląskich

Kolejne drogi gruntowe przebudowane
Zakończyła się przebudowa gruntowej ulicy 
Noblistów Śląskich w Bielszowicach oraz ulic 
Siewnej i Reja w Kochłowicach. Ich modernizacja  
kosztowała 4,5 mln zł, z czego blisko  
1,5 mln zł pochodziło z dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Przebudowa ul. Noblistów Śląskich 
obejmowała odcinek o długości  
270 m. W ramach prac powstała nowa 

jezdnia, a także wykonane zostały 
chodniki oraz zjazdy z posesji. Ponadto 
wybudowana została kanalizacja desz-
czowa wraz ze zbiornikiem retencyj-
nym, a także zainstalowano nowe 
oświetlenie. Koszt inwestycji wyniósł 
2,8 mln zł, z czego 642 tys. zł pocho-
dziło z dofinansowania z Rządowego 

Ulica Siewna

Funduszu Rozwoju Dróg. W przypadku 
przebudowy ul. Siewnej i Reja w Ko-
chłowicach koszt tego przedsięwzięcia 

wyniósł nieco po-
nad  1,7 mln zł, 
w tym ok. 818 tys. zł 
to środki z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju 
Dróg. W szczegółach inwesty-
cja polegała na przebudowie ul. Siewnej 
na odcinku blisko 200 m, natomiast 

ul. Reja na odcinku 100 m. 
Zakres robót objął 

wykonanie nowej 
n a w i e r z c h n i 

jezdni z kostki 
b eto n owe j , 
c h o d n i k ó w 

oraz kanaliza-
cji deszczowej. 

Wykonane zosta-
ło także nowe oświe-

tlenie. W przypadku ul. Re-
ja modernizacją objęty został frag-
ment ulicy, który nie został przebudo-

wany w 2018 r., kiedy kompleksowo 
przebudowano tę ulicę, będącą wcze-
śniej też drogą gruntową.

W zakończonym 2023 r. miasto re-
alizowało jeszcze jedną inwestycję 
z zakresu przebudowy dróg grunto-
wych – kompleksową przebudowę 
ul. Władysława Żeleńskiego. W ramach 
zadania wybudowana została kanaliza-
cja deszczowa i sanitarna. Koszt robót 
wyniósł ponad 800 tys. zł.

W 2024 r. w budżecie miasta na in-
westycje drogowe zabezpieczono po-
nad 72,5 mln zł, z czego na przebudo-
wę dróg gruntowych zaplanowano 
6,5 mln zł. 

Tekst i foto: UM Ruda Śląska

Pierwsze narodziny w Nowym Roku
Mała Ida z Katowic to 
pierwsze dziecko, które 
urodziło się w rudzkim 
Szpitalu Miejskim  
w 2024 roku. Dziewczynka 
przyszła na świat  
o godz. 2.30. Natomiast 
pierwszy rudzianin  
w tym roku – Wojciech  
– urodził się 1 stycznia  
o godz. 22.48. Mamom  
i ich dzieciaczkom 
życzymy dużo zdrowia  
i szczęścia dla rodzin!

– Pod koniec ciąży pojawiły się pewne kompli-
kacje i razem z lekarzem, który pracuje  
w rudzkim szpitalu, stwierdziliśmy, że pobyt tu-
taj będzie najlepszym rozwiązaniem. Córka przy-
szła na świat dwa tygodnie przed terminem, jest 
to nasze pierwsze dziecko i jesteśmy zadowoleni 
z opieki na miejscu – mówi katowiczanka Ad-
rianna Bryja, mama Idy. W chwili urodzenia 
dziewczynka ważyła 2340 g i miała 47 cm.

Z kolei dla Jolanty Rejnert, mieszkanki Ha-
lemby i mamy Wojtusia, był to drugi poród  
w rudzkim szpitalu. – Syn urodził się również 
wcześniej, bo termin mieliśmy na 28 stycznia, 
ale na szczęście wszystko jest w porządku, dziec-
ko jest zdrowe – mówi pani Jolanta.

Wojciech w dniu narodzin miał 2680 g  
i 50 cm. Joanna Oreł

Ida – pierwsze dziecko urodzone 
w Rudzie Śląskiej w 2024 roku.
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Po lewej stronie – mama małej Idy.

Wojtek – pierwszy rudzianin  
urodzony w 2024 roku w rudzkim 

Szpitalu Miejskim.

Mamy Idy i Wojtka (na zdjęciu po prawej stronie mama Wojtka)  
otrzymały upominki od władz miasta oraz szpitala.
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RUDZKIE SMAKI

Rusza XI edycja konkursu
Zapraszamy do kulinarnej zabawy z rudzkim magistratem 
w 2024 roku. Przed nami XI edycja konkursu, którego 
podsumowaniem jest kalendarz kulinarny na następny rok. 
Receptury laureatów ubiegłorocznej edycji zostały zebrane 
w kalendarzu na 2024 rok, który wydał rudzki magistrat. 

– Kalendarz „Rudzkie Smaki” to wy-
jątkowa publikacja, składająca się 
z przepisów nadesłanych przez miesz-
kańców regionu. Już po raz dziesiąty 
uczestnicy konkursu dzielili się recep-
turami na swoje sprawdzone dania 
i smakołyki. Często są to przepisy prze-
kazywane z pokolenia na pokolenie, 
wspomnienia smaków dzieciństwa czy 
okolicznościowych wizyt u babci. Co 
miesiąc najlepsze propozycje 
były nagradzane 
i to właśnie one 
są prezentowane 
w jubileuszowym 
10 wydaniu kalen-
darza – mówi 
Krzysztof Piecha, 
naczelnik Wydziału 
Kultury, Komunika-
cji Społecznej i Pro-
mocji Miasta UM Ru-
da Śląska. – Kalendarz jest wydawnic-
twem promocyjnym miasta Ruda Ślą-
ska, można go otrzymać w Wydziale 
Kultury, Komunikacji Społecznej i Pro-
mocji Miasta – dodaje Piecha.

W 2024 roku kalendarz otwiera 
przepis na armeritry Jana Wyżgoła. 
Kuchnia śląska charakteryzuje się sza-
cunkiem do jedzenia. Ślązaczki tak go-
spodarowały jedzeniem, aby nie zmar-
nować żadnych resztek czy okruszków. 
Jednym ze sposobów na wykorzysta-
nie czerstwego pieczywa były armeri-
try. – Suche bułki kroiło się na grube 
plastry, maczało w mleku i smażyło na 
maśle. Gotowe posypywało się cu-
krem. Najlepiej smakowały po powro-
cie z zimowych zabaw na placu lub ja-
ko ciepłe śniadanie – wspomina Jan 
Wyżgoł, autor przepisu. – Nazwa wzię-
ła się z języka niemieckiego „Arme Rit-
ter”, co znaczy „biedny rycerz” – doda-
je Jan Wyżgoł. 

W lutym będzie można skosztować 
pysznych naleśników imbirowych Ma-
rii Popendy, które rozgrzewają i doda-
ją energii na zimowe dni. 

Marzec to czas nowalijek, które 
świetnie nadają się na przygotowanie 
tortu  kanapkowego.  Kromki chleba 
przełożone różnymi pastami, przygo-
towanymi według swoich ulubionych 
smaków i udekorowane kolorowymi 
warzywami prezentują się bardzo oka-
zale. Barbara Jaworska-Paczkowska, 
autorka przepisu  zaproponowała pa-
sty m.in. z szynką, jajkami, ogórkami  
i papryką. Do dekoracji tortu propo-
nuje jajka na twardo, cząstki pomido-
ra, ogórki konserwowe, paprykę, szyn-

ABC PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Opublikowany został harmonogram naborów w konkursach o środki unijne dla fi rm 
z województwa śląskiego w ramach Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027. 
Przedsiębiorcy mogą starać się o wsparcie m.in. w segmencie B+R oraz innowacji cyfrowych.

Rozwijanie i wzmacnianie zdolności 
badawczych i innowacyjnych 
oraz wykorzystywanie 
zaawansowanych technologii

Możliwość uzyskania wsparcia do-
tyczyć będzie projektów badawczo-
rozwojowych realizujących badania 
przemysłowe i prace eksperymental-
no-rozwojowe lub same prace ekspe-
rymentalno-rozwojowe. Wsparcie 
będzie również udzielane na infra-
strukturę służącą przedsiębiorstwom 
na rzecz prowadzenia przez nie prac 
B+R. O wsparcie będą mogły ubiegać 
się duże, średnie, małe i mikroprzed-
siębiorstwa, a także partnerstwa 
przedsiębiorstw lub partnerstwa 
przedsiębiorstw i organizacji badaw-
czych.

Minimalna wartość dofi nansowa-
nia, o którą będą musieli ubiegać się 
wnioskodawcy, wynosi 2 mln zł. Pro-
jekty będą musiały wpisywać się co 
najmniej w jedną z regionalnych inte-
ligentnych specjalizacji województwa 
śląskiego, tj. energetykę, ICT, medycy-
nę, zieloną gospodarkę lub przemysły 
wschodzące. Udzielane wsparcie bę-
dzie miało charakter dotacji. Wspar-
cie będzie miało charakter dotacji 
warunkowej. Wysokość dotacji zależy 
od statusu, miejsca realizacji projek-
tu, jego typu, rodzaju zaplanowanych 
prac B+R w ramach projektu oraz od 
faktu ubiegania się o premię.

Termin naboru: 
25.01.2024-18.04.2024

Badania, rozwój i innowacje 
w przedsiębiorstwach

Wsparcie udzielane będzie dużym, 
średnim, małym i mikroprzedsiębior-
stwom na rzecz wdrożenia wyników 
prac B+R. W ramach naboru przewidu-
je się udzielenie wsparcia na wdroże-
nie wyników prac B+R własnych lub 
nabytych (wnioskodawca będzie zobo-
wiązany do potwierdzenia faktu prze-
prowadzenia całości prac B+R przed 
złożeniem wniosku). Projekty będą 
musiały wpisywać się co najmniej 

w jedną z regionalnych inteligentnych 
specjalizacji województwa śląskiego, 
tj. energetykę, ICT, medycynę, zieloną 
gospodarkę lub przemysły wschodzą-
ce. Wsparcie udzielane będzie na na-
bycie aktywów trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych. Dodatko-
wo przewiduje się wsparcie szkoleń 
pracowników. Minimalna wartość do-
fi nansowania, o którą będą musieli 
ubiegać się wnioskodawcy, wynosi 
800 tys. zł. 

Wsparcie będzie miało charakter 
dotacji warunkowej. Wysokość dotacji 
zależy od statusu, miejsca realizacji 
projektu, jego typu, rodzaju zaplano-
wanych prac B+R w ramach projektu 
oraz od faktu ubiegania się o premię.

Termin naboru: 
12.2024-01.2025

Innowacje cyfrowe w MŚP
Wsparcie będzie udzielane mikro, 

małym i średnim przedsiębiorstwom 
na wdrożenie  innowacji technologicz-
nych w zakresie wykorzystania narzę-
dzi ICT. Premiowane będą projekty, 
które cechować się będą innowacyj-
nością technologiczną w skali co naj-
mniej regionu, stosowaną nie dłużej 
niż trzy lata. Wsparcie będzie udziela-
ne na aktywa trwałe oraz wartości 
niematerialne i prawne. Dodatkowo 
przewiduje się wsparcie szkoleń pra-
cowników. Minimalna wartość dofi -
nansowania, o którą będą musieli 
ubiegać się wnioskodawcy, wynosi 
500 tys. zł. Maksymalną wartość dofi -
nansowania projektu, którą nie będzie 
można przekroczyć, wyniesie 6 mln zł. 
Wsparcie będzie miało charakter do-
tacji – maks. 85%.

Termin naboru:  
14.03.2024–23.04.2024

Wykorzystanie terenów 
zdegradowanych w celu rozwoju 
regionu poprzez inwestycje 
przedsiębiorstw

Wsparciem objęte zostaną inwesty-
cje polegające na zagospodarowaniu 

terenów i obiektów na terenach po-
przemysłowych, zdewastowanych 
i zdegradowanych na cele gospodar-
cze, środowiskowe, społeczne, eduka-
cyjne. 

Wsparcie skierowane będzie na 
działania związane z zagospodarowa-
niem terenów poprzemysłowych, 
w tym w szczególności pogórniczych, 
obiektów przemysłowych, zdewasto-
wanych, zdegradowanych, jak również 
ich adaptacja. Minimalna wartość do-
fi nansowania, o którą będą musieli 
ubiegać się wnioskodawcy wynosi 
10 mln zł. Wsparcie będzie miało cha-
rakter dotacji – maks. 85%.

Termin naboru: 
31.01.2024-19.03.2024

Badania, rozwój i innowacje 
w przedsiębiorstwach 
na rzecz transformacji

Możliwość uzyskania wsparcia do-
tyczyć będzie prac badawczo-rozwojo-
wych, realizujących badania przemy-
słowe i prace eksperymentalno-ro-
zwojowe lub same prace eksperymen-
talno-rozwojowe, nakierowane na 
proces transformacji. Do wsparcia bę-
dą kwalifi kować się wyłącznie projek-
ty zlokalizowane w jednym z siedmiu 
podregionów (katowickim, bielskim, 
tyskim, rybnickim, gliwickim, bytom-
skim i sosnowieckim), wskazanych 
w programie Fundusze Europejskie 
dla Śląskiego 2021-2027. Minimalna 
wartość dofi nansowania, o którą będą 
musieli ubiegać się wnioskodawcy, 
wynosi 2 mln zł. Udzielane wsparcie 
będzie miało charakter dotacji – maks. 
85%.

Termin naboru: 
czerwiec 2024-lipiec 2024

WIĘCEJ INFORMACJI: 
Śląski Inkubator 

Przedsiębiorczości Sp. z o.o.
tel. 32 342-22-30, wew. 106, 104, 

798-154-559, 798-154-546
e-mail: s.antoszczak@inkubatorsl.pl

a.karas@inkubatorsl.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 10.01.2024 r. do dnia 31.01.2024 r., na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu 
nieruchomości lokalowej stanowiącej lokal mieszkalny nr 3 położony w budynku usytuowanym 

w Rudzie Śląskiej-Goduli przy ul. Heleny Modrzejewskiej 20A, którego prawo własności w udziale 
wynoszącym ½ część wraz ze związanym z własnością tego lokalu udziałem wynoszącym 3287/200000 
części w prawie własności gruntu zostanie sprzedane w drodze ustnego przetargu nieograniczonego.

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 109.000,00 zł.

kę konserwową, natkę pietruszki i po-
midorki koktajlowe. W kwietniu znaj-
dziemy przepis na szpajzę, popularny 
śląski deser na bazie jajek i żelatyny. 
Dorota Klujew, autorka przepisu swój 
deser ozdabia plasterkami cytryny, 
miętą i kwiatami jadalnych bratków. 

Polędwiczki z rusztu to propozycja 
Bożeny Skupin na maj, w którym se-

zon na grillowanie trwa w pełni. Pla-
stry polędwiczek owinięte boczkiem 
wędzonym są soczyste i aromatyczne. 

W czerwcu znajdziemy propozycję 
na lekkie ciasto cytrynowe Joanny No-
wak, z kolei w miesiącach wakacyjnych 
znalazła się letnia sałatka, do której 
autorka Iwona Wieczorek proponuje 
kompozycje ogórków kiszonych i tru-
skawek oraz warzywa w zalewie au-
torstwa Agnieszki Helińskiej. Wśród 
smaków tegorocznej edycji konkursu 
nie zabrakło  grzybów leśnych. Tym 
razem Viole� a Mocydlarz zapropono-
wała fl aczki z kani. Ucierane ciasto ze 
śliwkami znalazło się na kolejnej kar-
cie kalendarza. To propozycja Marty 
Lip-Kornatki. 

Listopadowym smakiem zostały ro-
ladki z mozzarellą. To propozycja Alek-
sandry Majewskiej jako alternatywa 
tradycyjnych kotletów mielonych. 

Kalendarz podsumowujący X edycję 
konkursu „Rudzkie Smaki” zamyka 
przepis Marceliny Skubis na tort mar-
cepanowo-pomarańczowy.

Barbara Rolnik oraz uczniowie z Ze-
społu Szkół nr 2 w Rudzie Śląskiej 
przygotowali wszystkie zwycięskie po-
trawy, aby wykonać ich fotografi e do 
kalendarza.

Przed nami XI edycja konkursu. Do 
końca każdego miesiąca można prze-
syłać do rudzkiego magistratu przepi-
sy kulinarne wraz ze zdjęciem potrawy 
na adres media@ruda-sl.pl lub pocztą 
na adres Urzędu Miasta Ruda Śląska 
(plac Jana Pawła II 6, 41-709 Ruda Ślą-
ska) z dopiskiem „Rudzkie Smaki”.

Smacznego 2024 roku!
Tekst i foto: UM

Nabory dotacyjne dla fi rm w 2024 r.
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Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

Baran – Odzyskasz wiarę we 
własne możliwości. Przyjdzie 
czas na wielkie sukcesy.
Byk – Możesz poczuć się 
trochę zmęczony. Zostań 
w domu i zrelaksuj się.
Bliźnięta – Poruszenie w ro-
dzinie. Jakaś nowina zdopin-
guje Cię do działania.
Rak – Przed Tobą aktywny 
czas, nie unikniesz kontak-
tów ze znajomymi.
Lew – Zadbaj o kondycję fi -
zyczną, bo będzie Ci teraz 
bardzo potrzebna.
Panna – Zapomnij o stresie, 
nadejdą spokojne dni, a Ty 
się zrelaksujesz.
Waga – Plany, jakie poczyni-
łaś na najbliższe dni, trzeba 
będzie zweryfi kować.
Skorpion – W końcu bę-
dziesz musiał stawić czoła 
rodzinnym tajemnicom.
Strzelec – Śmiało podejmuj 
miłosne decyzje. Rób, co 
dyktuje Ci serce.
Koziorożec – Zapomnij 
o kłopotach zdrowotnych. 
Twoja kondycja się poprawi.
Wodnik – Tydzień sprzyja 
miłości, a także większej ak-
tywności zawodowej.
Ryby – Jeśli ktoś jest Ci win-
ny pieniądze, odzyskasz je 
bez kłopotów.

Wiktoria Szwed, córka Patrycji i Krzysztofa
ur. 18.12.2023 r. (3355 g i 54 cm)

Filip Król, syn Marleny i Patryka 
ur. 18.12.2023 r. (3660 g i 56 cm)

Maja Dziwisz, córka Wiolety i Piotra
ur. 20.12.2023 r. (3480 g i 52 cm)

Alicja Walisko, córka Joanny i Daniela
ur. 22.12.2023 r. (2770 g i 52 cm)

Oliwier Kamiński, syn Natalii i Szymona 
ur.  20.12.2023 r. (3010 g i 52 cm)

Alan Morawski, syn Patrycji i Dawida
ur. 12.12.2023 r. (2640 g i 50 cm)

Piotr Operskalski, syn Iwony i Pawła
ur. 20.12.2023 r. (3140 g i 53 cm)

Zuzia Bzduń, córka Weroniki i Janusza
ur. 21.12.2023 r. (3690 g i 52 cm)

Izabela 
Zeiske  

NIGDY NIE JEST 
ZA PÓŹNO NA SIEBIE 

Książka inspirowana moim życiem.
Iza, czyli Bella, jest przykładną żoną, 

matką, przyjaciółką, pracowniczką. Jej życie 
na pierwszy rzut oka jest takie, jakie być 
powinno. Ma dobrą pracę w banku (która 
ją całkowicie wypala i stresuje), kochanego 
męża (który dotyka jej tylko wtedy, kiedy 
podaje jej swoje skarpetki do prania), za-
ufane koleżanki (które… no dobra, na nie 
zawsze może liczyć), słodkich synków (któ-
rzy wyfrunęli z gniazda i wpadają do domu 
tylko wtedy, kiedy skończyła się kaska). Iza 
coraz bardziej czuje, że jej życie zaczyna 
przypominać życie… o Boże!… jej matki. 
A choć ją kocha, to nigdy w życiu nie chcia-
łaby się nią stać. I wtedy przydarza się coś 
strasznego (a może nie?…) – Bella przecho-
dzi udar, który paradoksalnie pozwala jej 
wybudzić się z życiowego marazmu. Teraz 
Bella chce więcej, mocniej, silniej i bardziej 
intensywnie. Chce poczuć, jak smakuje 
prawdziwe życie, podróżować, odkrywać 
siebie i swoje pasje. Tylko co na to jej mąż 
Zdzisław, który najbardziej lubi wygodny 
fotel i gorącą herbatę? Czy odnajdzie się 
w nowym świecie Belli? Czy nadąży za jej 
pragnieniami? A może ich drogi się rozej-
dą? Zabawna opowieść o poszukiwaniu sa-
mej siebie, spełnianiu marzeń bez względu 
na wiek i ogromnej sile przyjaźni.

 POLECAMY
KRZYŻÓWKA

ZAPRASZAM 
NA SESJE: 
ciążowe, 

noworodkowe 
oraz reportaże 

z chrztów
Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

REKLAMA

POZIOMO: 1 – ognisko góralskie, 
5 – wieża obronna, 8 – nazwa, 9 – pomost 
wyładunkowy, 11 – bieluń, chwast trujący, 
12 – muzyka – bardzo wolne tempo, 
15 – ptak drapieżny, 17 – członkini rady 
gminy, 20 – Mitologia Grecka – muza po-
ezji miłosnej, 21 – frywolny taniec, 
24 – dawne urządzenie do mielenia ziarna 
na mąkę, 25 – anyż gwiazdkowy, 28 – wy-
spa grecka, 29 – olej z apteki, 32 – gatunek 
topoli, 33 – jamochłon, 36 – as, człowiek 
przewyższający umiejętnością innych, 
39 – maruder, tetryk, 42 – jednostka pie-
niężna kraju, 43 – sztuczny zbiornik wod-
ny, 45 – frytki szwajcarskie, 46 – gwiazdo-
zbiór, 47 – osadza się w kominie. 

PIONOWO: 1 – tarsjusz, 2 – kościół ka-
tedralny, 3 – pisarz brazylijski, 4 – szajka, 
banda, 5 – grupa plemion w Indiach, 
6 – klika, 7 – machina do rozbijania mu-
rów, 10 – wybieg dla koni, 13 – środek cyr-
ku, 14 – gatunek sardyny z Pacyfi ku, 
16 – żądłówka, 17 – rzut w piłce nożnej, 
18 – mecz dwóch lokalnych drużyn, 
19 – ozdoba tałesu, 21 – długa bluza, 
22 – liczba wskazująca kolejność czegoś, 
23 – byt niezależny, 26 – barbarzyńcy, 
27 – ptak podobny do chruściela, 30 – np. 
nocna, 31 – mieszaniec wielbłąda, 
34 – opresja, tarapaty, 35 – plemię za-
mieszkałe w  Australii, 37 – pantera śnież-
na, 38 – zęza, miejsce na dnie statku, 
40 – miasto w Syrii, 41 – rzeka z powieści 
Miłosza, 44 – ogród owocowy.

Książkę ,,Nie zostawiaj mnie” Grażyny 
Jeromin-Gałuszki otrzyma jedna osoba 
spośród tych, które nadeślą na adres re-

dakcji (Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36) 
lub e-mailem (biuro@wiadomoscirudz-
kie.pl) hasło, które jest rozwiązaniem 
krzyżówki. Na rozwiązania czekamy do 
10 dni od daty zamieszczenia krzyżówki. 
Po odbiór książki ,,Rok wilkołaka” Ste-
phena Kinga z krzyżówki „WR 40” zapra-
szamy do redakcji Alinę Mikołajczak (do 

dwóch tygodni od daty ukazania się roz-
wiązania, po wcześniejszym umówieniu 
telefonicznym pod nr tel. 32 248-60-97). 
Prawidłowe hasło brzmi: „Każdy szuka 
prawdy”.
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WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

KALENDARIUM
10 STYCZNIA

ŚWIATOWY DZIEŃ OBNIŻANIA 
KOSZTÓW ENERGII to święto, 

które obchodzi się na całym 
świecie od wielu lat. 

IMIENINY OBCHODZĄ:
Agaton, Anna, Dobrosław, 
Egidia, Grzegorz, Idzi, Jan, 
Kolumba, Leonia, Marcjan, 

Mojmir, Nikanor, Nikanora, Paweł, 
Petroniusz, Piotr i Wilhelm
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wań po farbach, lakierach, rozpuszczalni-
kach, opakowań po aerozolach (np. po 
dezodorantach, środkach owadobój-
czych), baterii, paneli i innych elementów 
budowlanych z tworzyw sztucznych, od-
padów wielkogabarytowych z tworzyw 
sztucznych, zużytego sprzętu AGD i RTV.

szkło  
(pojemnik lub worek zielony)

Wrzucamy: kolorowe i przezroczy-
ste butelki i słoiki po napojach i żywno-
ści, kolorowe i przezroczyste szklane opa-
kowania po kosmetykach, lekarstwach, 
przezroczyste szklanki, kieliszki.

Nie Wrzucamy: kryształów, naczyń 
żaroodpornych, ceramiki, porcelany, ża-
rówek, świetlówek, szkła zbrojonego.

bio  
(pojemnik lub worek brązowy  

z opisem bio)

Wrzucamy: odpady ogrodowe (np. 
chwasty, liście, trawę, rośliny, ziemię do 
kwiatków, rozdrobnione gałęzie), odpady 
po owocach i warzywach, stałe resztki 
jedzenia pochodzenia roślinnego, sko-
rupki z jajek, łupiny orzechów, fusy z ka-
wy, herbaty wraz z filtrami papierowymi, 
odpady po domowych pupilach (np. tro-
ciny, siano).

Nie Wrzucamy: płynnych resztek 
jedzenia, resztek jedzenia pochodzenia 
zwierzęcego (np. odpadki z mięsa, kości, 
ryb), żywności przetworzonej (np. w wy-
niku gotowania, smażenia, itp.), psich 
odchodów, żwirku po kotach.

W tym roku wymagany do osiągnięcia poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu 
odpadów komunalnych wzrośnie do 45 proc. w porównaniu do 35 proc. z 2023 r. Czy w Rudzie 
Śląskiej udało się zrealizować cel z ubiegłego roku? Na razie znane są dane, jeżeli chodzi o odpady odebrane 
i zebrane od stycznia do końca listopada 2023 roku, a pełne dane znane będą w pierwszym kwartale tego 
roku. Przy tej okazji przypominamy zasady, jakie obowiązują, jeżeli chodzi o segregację odpadów w naszym mieście.

za tReŚCi zaWaRte W PublikaCji dofiNaNsoWaNej ze ŚRodkóW  
WfoŚiGW W katoWiCaCh odPoWiedzialNoŚć PoNosi RedakCja.

Cel – jak najlepsza 
segregacja

Według danych na koniec listopada 
2023 r. w Rudzie Śląskiej zebrano  
50,1 tys. ton odpadów. Największą ich 
część, bo ponad 25 tys. ton, stanowiły 
odpady zmieszane, ponad 7,1 tys. ton to 
biomasa, a 4,2 tys. ton to gruz. Poza tym 
zebrano ponad 6 tys. ton odpadów wiel-
kogabarytowych oraz 1,2 tys. ton popio-
łu. W puli odpadów, które zebrano 
w mieście w ciągu pierwszych 11 miesię-
cy 2023 r., znalazło się też ponad 

ZASADY SEGREGACJI ODPADÓW W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

szczegóły dotyczące poprawnej segregacji oraz terminy odbioru odpadów komunalnych dla poszczególnych nieruchomości dostępne są  
na stronie internetowej www.rudaslaska.pl w zakładce dla mieszkańca/odpady komunalne oraz w aplikacji eco harmonogram

PaPieR  
(pojemnik lub worek niebieski)

Wrzucamy: gazety, katalogi, zeszy-
ty, książki, kartony i tekturę.

Nie Wrzucamy:, zatłuszczonego 
papieru (np. po maśle, margarynie), 
opakowań wielomateriałowych (karto-
ny, np. po mleku), worków po cemencie, 
gipsie, tapet, zużytych artykułów i papie-
rów higienicznych (np. pieluch typu-
„pampers” lub jednorazowych podkła-
dów).

Metale i tWoRzyWa 
sztuczNe  

 (pojemnik lub worek żółty)

Wrzucamy: zgniecione butelki (ty-
pu PET), zgniecione zakręcone butelki po 
żywności (np. po oleju, chemii gospodar-
czej), plastikowe opakowania po żywno-
ści (np. po jogurtach, margarynie, se-
rach, wędlinach), woreczki foliowe, re-
klamówki, zgniecione, odkręcone opa-
kowania wielomateriałowe (kartony np. 
po mleku, sokach typu tetra-pak), puszki 
po konserwach, napojach, zakrętki ze 
słoików, metalowe kapsle, plastikowe za-
krętki, drobny złom metalowy, doniczki 
plastikowe, opakowania plastikowe (bu-
teleczki) po lekarstwach, drobne zabaw-
ki (np. klocki plastikowe), kasety video, 
płyty CD, DVD, kasety magnetofonowe.

Nie Wrzucamy: tworzyw pianko-
wych, styropianu, gumy, kauczuku, opon 
samochodowych, opakowań po olejach 
silnikowych, smarach, puszek i opako-

odPady zMieszaNe  
(pojemnik lub czarny worek)

-----------
Wrzucamy: odpady higieniczne 

(np. pampersy), ceramikę, naczynia 
żaroodporne, talerze, opakowania po 
lekarstwach typu blister (listki po ta-
bletkach), opakowania po aerozolach 
(np. po dezodorantach), worki z odku-
rzacza, tacki styropianowe po żywno-
ści, styropian (małe ilości, w przypad-
ku większych ilości należy zawieźć do 
Gminnego Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych, 
resztki jedzenia pochodzenia zwierzę-
cego (np. odpadki z mięsa, kości, 
ryb).

Nie Wrzucamy: przeterminowa-
nych leków, baterii, świetlówek, zuży-
tego sprzętu AGD i RTV, zużytych ga-
śnic, odpadów wielkogabarytowych.

Ponadto do GMiNNeGo PuNktu selektyWNeGo zbieRaNia odPadóW koMuNalNyCh  
(ul. Noworudzka 8 w dzielnicy Ruda) można nieodpłatnie przekazać odpady komunalne zebrane w sposób 

selektywny, w tym: papier i tekturę, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale, szkło, zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte baterie i akumulatory, 

zużyte opony, odpady tekstyliów i odzież, bioodpady, przeterminowane leki i chemikalia, odpady 
problematyczne (np. termometry rtęciowe, gaśnice, puszki po farbach, lakierach i aerozolach, zużyte smary, 

oleje, świetlówki i kleje), odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, odpady popiołu i żużlu 
z palenisk domowych, odpady medyczne powstałe w gospodarstwie domowym (igły i strzykawki).

 
Aby pomóc w wyrobieniu lub utrwaleniu wśród mieszkańców nawyków dotyczących odpowiedniej segregacji 
śmieci, pracownicy Wydziału Gospodarki Odpadami UM w ubiegłym roku prowadzili m.in. zajęcia edukacyjne 

w przedszkolach i szkołach oraz zorganizowano zwiedzanie Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych. – Miasto zleciło również przygotowanie materiałów edukacyjnych, takich jak m.in. 

gra Eko Piotruś, ekologiczne Memory, ulotki i plakaty dotyczące selektywnego zbierania biomasy, które 
rozdane będą m.in. uczestnikom akcji Sprzątania Świata i konkursów ekologicznych. Ponadto pracownicy 
Wydziału Gospodarki Odpadami uczestniczyli w jesiennej turze spotkań prezydenta miasta w dzielnicach, 

celem edukacji w zakresie segregacji śmieci – wylicza wiceprezydent Jacek Morek. 

odPady PoPiołu i żużlu z Pale-
Nisk doMoWyCh (pojemnik czerwony 
lub czarny z czerwoną klapą) – do pojemni-
ka wrzucamy wystudzony popiół i żużel z pa-
lenisk domowych

odPady koMuNalNe budoWlaNe 
i RozbióRkoWe z GosPodaRstW do-
MoWyCh – na indywidualne zamówienie 
złożone w Gminnym Punkcie Selektywne-
go Zbierania Odpadów Komunalnych  
mieszkaniec otrzyma dwa worki BIG-BAG 
lub mieszkańcy dostarczają je do Gminne-
go PSZOK-u.

Wrzucamy: gruz, ceramikę, połama-
ne w kawałki płyty kartonowo-gipsowe.

Nie Wrzucamy: folii, drewna, pianek, 
styropianu, tapet, zużytych opakowań po 
materiałach budowlanych (np. po cemen-
cie, gipsie, kleju), opakowań po farbach 
i lakierach.

2 tys. ton szkła, 2,2 tys. ton plastiku 
oraz 1,6 tys. ton papieru.

Firmy odbierające odpady komunal-
ne w naszym mieście mają obowiązek 
do końca stycznia złożyć roczne spra-
wozdanie na temat odebranych śmie-
ci oraz ilości odpadów przekazanych 
do recyklingu. – Mając dane z tych 
sprawozdań, jesteśmy dopiero wte-
dy w stanie wyliczyć poziom segre-

gacji (poziom przygotowania do ponow-

nego użycia i recyklingu odpadów komu-
nalnych). Złożone sprawozdania są we-
ryfikowane przez pracowników Wydziału 
Gospodarki Odpadami i do 31.03.2024 r. 
prezydent miasta jest obowiązany złożyć 
m.in. marszałkowi województwa roczne 
sprawozdanie z realizacji zadań z zakre-
su gospodarowania odpadami komunal-
nymi – wyjaśnia Jacek Morek, zastępca 
prezydenta miasta ds. gospodarki komu-
nalnej. 

8 | www.wiadomoscirudzkie.pl ekoWiadoMoŚCi 10.01.2024

oprac. jo, źródło: uM Ruda Śląska



Okręg I  
– ruda, gOdula,  

Orzegów, ChebzIe
radny Jacek Jarocki

tel. 606-354-076

radny władysław kucharski
tel. 602-344-081

radna wioletta Nowak 
15 stycznia w godz. 16.30-17.30  •	
–	Szkoła	Podstawowa	nr	41	im.	Gwarków	
Rudzkich,	ul.	Gierałtowskiego	15,	 
Ruda	Śląska-Ruda	
12 lutego w godz. 16.30-17.30  •	
–	Szkoła	Podstawowa	nr	30	im.	K.	Miarki,	
ul.	Chryzantem	10,	Ruda	Śląska-Ruda	
4	marca	w	godz.	16.30-17.30	 •	
–	I	Liceum	Ogólnokształcące	
im.	A.	Mickiewicza,	ul.	Mickiewicza	15,	 
Ruda	Śląska-Ruda
w	przypadku	potrzeby	spotkania	w	innym	•	
terminie	radna	prosi	o	kontakt	telefoniczny	
– tel. 602-784-925

radny andrzej Pacławski
tel. 601-484-501

radny krzysztof Piechaczek
trzeci	wtorek	miesiąca	po	wieczornej	•	
mszy	świętej,	ok.	godz.	18.45	 
–	Parafia	pw.	św.	Józefa,	ul.	Piastowska	17,	 
Ruda	Śląska-Ruda
w	przypadku	potrzeby	spotkania	w	innym	•	
terminie	radny	prosi	o	kontakt	telefoniczny	
we	wtorki	w	godz.	17.00-20.00	 
– tel. 601-598-389

radna agnieszka Płaszczyk
3 stycznia w godz. 17.00-18.00  •	
–	Szkoła	Podstawowa	nr	30	im.	K.	Miarki,	
ul.	Chryzantem	10,	Ruda	Śląska-Ruda	
24 stycznia w godz. 17.00-18.00  •	
–	Szkoła	Podstawowa	nr	28	im.	W.	Janasa,	
ul.	Sprusa	4,	Ruda	Śląska-Ruda	

14 lutego w godz. 17.00-18.00  •	
–	Szkoła	Podstawowa	nr	6	 
im.	M.	Skłodowskiej-Curie,	ul.	Bytomska	8,	
Ruda	Śląska-Orzegów
6	marca	w	godz.	17.00-18.00	 •	
–	Szkoła	Podstawowa	nr	40	im.	K.	Goduli,	
ul.	Joanny	13,	Ruda	Śląska-Godula
27	marca	w	godz.	17.00-18.00	 •	
–	Szkoła	Podstawowa	nr	41	im.	Gwarków	
Rudzkich,	ul.	Gierałtowskiego	15,	 
Ruda	Śląska-Ruda
17 kwietnia w godz. 17.00-18.00  •	
–	Miejskie	Przedszkole	nr	14,	 
ul.	Węglowa	8,	Ruda	Śląska-Chebzie

radny Marek Szymański
tel. 693 099 278

radny Janusz Żurek
drugi	wtorek	miesiąca	w	godz.	18.30-19.30	 •	
–	I	Liceum	Ogólnokształcące	 
im.	A.	Mickiewicza,	ul.	Mickiewicza	15,	 
Ruda	Śląska-Ruda
trzeci	wtorek	miesiąca	po	wieczornej	mszy	•	
świętej,	ok.	godz.	18.45	–	Parafia	pw.	św.	
Józefa,	ul.	Piastowska	17,	Ruda	Śląska-Ruda

Okręg II  
– wIrek, NOwy bytOM

radna Stefania krawczyk
tel. 692-328-733

radny roman kubica
drugi	czwartek	miesiąca	w	godz.	16.00-17.00	
–	Urząd	Miasta	Ruda	Śląska,	pokój	nr	209,	 

pl.	Jana	Pawła	II	6,	Ruda	Śląska-Nowy	Bytom 
lub	kontakt	telefoniczny	–	tel.	607-336-844

radny henryk Piórkowski
każdy	piątek	w	godz.	10.00-12.00	–	siedziba	
Polskiego	Związku	Emerytów	Rencistów	

i	Inwalidów,	ul.	1	Maja	255,	Ruda	Śląska-Wirek	

radna zofia Skowrońska
pierwszy	czwartek	miesiąca	w	godz.	15.00-17.00		

–	siedziba	MPGM	TBS	Spółka	z	o.o.	 
ul.	1	Maja	218,	pokój	nr	36

dyŻury radNyCh rady MIaSta ruda ŚląSka  
w OkreSIe Od StyCzNIa dO kwIetNIa 2024 rOku

radny andrzej Stania
tel. 668-644-074

radny dariusz wesoły
tel. 608-657-501

Okręg III  
– bIelSzOwICe, haleMba

radna katarzyna Irena korek
10	stycznia,	14	lutego,	13	marca,	10	kwietnia	

w godz. 17.00-18.00 – salka katechetyczna  
przy	Parafii	pw.	św.	Marii	Magdaleny	 

Ruda	Śląska-Bielszowice,	ul.	Kokota	152,	 
Ruda	Śląska-Bielszowice

radny witold hanke
3	stycznia,	6	marca	w	godz.	17.00-18.00,	
Miejska	Biblioteka	Publiczna	Filia	nr	18,	 
ul.	1	Maja	32,	Ruda	Śląska-Halemba

radny kazimierz Myszur
17	stycznia,	20	marca	w	godz.	17.00-18.00,	
Miejska	Biblioteka	Publiczna	Filia	nr	18,	 
ul.	1	Maja	32,	Ruda	Śląska-Halemba

radna wioletta tkocz
7 lutego, 3 kwietnia w godz. 17.00-18.00, 
Miejska	Biblioteka	Publiczna	Filia	nr	18,	 
ul.	1	Maja	32,	Ruda	Śląska-Halemba

radny Michał wieczorek
21 lutego, 17 kwietnia w godz. 17.00-18.00, 
Miejska	Biblioteka	Publiczna	Filia	nr	18,	 
ul.	1	Maja	32,	Ruda	Śląska-Halemba

radny Łukasz wodarski
pierwsza	środa	miesiąca	 

o	godz.	18.00,	Miejska	Biblioteka	Publiczna	 
Filia	nr	18,	ul.	1	Maja	32,	Ruda	Śląska-Halemba

Okręg IV  
– bykOwINa, kOChŁOwICe

radna ewa Chmielewska
druga	środa	miesiąca	w	godz.	16.00-17.00	 •	
–	ODK	RSM	Country,	ul.	Sztygarska	9,	 
Ruda	Śląska-Bykowina

drugi	wtorek	miesiąca	w	godz.	15.00-16.00	•	
–	Szkoła	Podstawowa	nr	21	 
im.	Biskupa	Wilhelma	Pluty,	 
ul.	Ks.	L.	Tunkla	125,	Ruda	Śląska-Kochłowice
pierwszy	czwartek	miesiąca	 •	
w	godz.	10.00-11.00	–	Filia	CIS	–	Centrum	
Inicjatyw	Społecznych	Stara	Bykowina	
Miejskiej	Biblioteki	Publicznej,	 
ul.	11	Listopada	15A,	Ruda	Śląska-Bykowina
pierwszy	wtorek	miesiąca	 •	
w	godz.	15.00-16.00	–	Szkoła	Podstawowa	
nr	20	im.	M.	Konopnickiej,	ul.	Wyzwolenia	11,	
Ruda	Śląska-Kochłowice

radny Mariusz Pakuza
tel. 606-368-399

radny Marcin Pierończyk
pierwsza	środa	miesiąca	w	godz.	17.00-18.00	 
–	Filia	CIS	–	Centrum	Inicjatyw	Społecznych	

Stara	Bykowina	Miejskiej	Biblioteki	Publicznej,	
ul.	11	Listopada	15A,	Ruda	Śląska-Bykowina

radny krzysztof rodzoch
pierwsza	środa	miesiąca	w	godz.	17.00-18.00	 •	
–	Filia	CIS	–	Centrum	Inicjatyw	Społecznych	
Stara	Bykowina	Miejskiej	Biblioteki	
Publicznej,	ul.	11	Listopada	15A,	 
Ruda	Śląska-Bykowina
druga	środa	miesiąca	w	godz.	18.00-19.00	 •	
–	In-nY	Dom	Kultury,	ul.	Oświęcimska	87,	 
Ruda	Śląska-Kochłowice

radny rafał wypior
31 stycznia w godz. 17.00-18.30  •	
–	Szkoła	Podstawowa	nr	21	 
im.	Biskupa	Wilhelma	Pluty,	 
ul.	Ks.	L.	Tunkla	125,	Ruda	Śląska-Kochłowice
28 lutego w godz. 17.00-18.30  •	
–	III	Liceum	Ogólnokształcące	 
im.	Jana	Pawła	II,	ul.	Oświęcimska	90,	 
Ruda	Śląska-Kochłowice
27	marca	w	godz.	17.00-18.30	 •	
–	Szkoła	Podstawowa	nr	18	 
im.	ks.	K.	Damrota,	ul.	Łukasiewicza	7,	 
Ruda	Śląska-Kochłowice
w	przypadku	potrzeby	spotkania	w	innym	•	
terminie	radny	prosi	o	kontakt	telefoniczny	
– tel. 665-084-901
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PREZYDENT	MIASTA 
RUDA	ŚLąSKA

informuje	o	wywieszeniu	na	tablicy	
ogłoszeń	Urzędu	Miasta	Ruda	Śląska	

plac	Jana	Pawła	II	6	 
(II	piętro,	naprzeciw	pokoju	215):	

wykazu	nieruchomości,	które	zostaną	•	
oddane	w	najem	i	dzierżawę	na	czas	
oznaczony	3	lat	z	przeznaczeniem	pod	
istniejące	parkingi,	zieleńce	i	chodni-
ki	w	rejonie	ulicy	Kopalnianej,

wykaz	nieruchomości,	która	zostanie	•	
oddana	w	dzierżawę	na	czas	oznaczo-
ny	3	lat	z	przeznaczeniem	pod	istnie-
jące	ogródki	rekreacyjne	(przydomo-
we)	w	rejonie	ulicy	Kopalnianej,

wykaz	nieruchomości,	która	zostanie	•	
oddana	w	dzierżawę	na	czas	oznaczo-
ny	3	lat	z	przeznaczeniem	pod	istnie-
jące	 ogródki	 rekreacyjne	 w	 rejonie	
ulicy	Orzegowskiej.



MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza przetarg na wysokość stawki czynszu najmu lokali użytkowych oraz garaży 

Styczeń 2024 r.

 Lp. Adres lokalu Pow. lokalu 
(m2)

Wyposażenie w 
instalację

Stawka 
wywoławcza 
(nett o/zł/m2)

Wadium (zł)
Termin 

oględzin 
lokalu (*)

1. Ruda Śląska-Ruda, ul. Plac Chopina 3/02 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 115,22 elektryczna, 

wod.-kan., c.o. 10,00 2 500,00

2. Ruda Śląska-Ruda, ul. Wolności 16/3 
lokal w budynku usługowym 16,00 elektryczna, 

wod.-kan. 55,00 2 000,00

3. Ruda Śląska-Godula, ul. K. Goduli 30/01 
lokal w budynku mieszkalnym 

34,23 elektryczna,
wod.-kan. 11,00 1 000,00

4. Ruda Śląska-Nowy Bytom, ul. Kościuszki 3/02 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym WMN 

28,00 
+ piwnica 2,73 

elektryczna .
wod.-kan., c.o. 20,00 2 000,00

5. Ruda Śląska-Nowy Bytom, ul. Tołstoja V/16 
garaż blaszany 18,00 elektryczna 6,00 500,00

6.
Ruda Śląska-Wirek, 

ul. J. Słowackiego – A. Kempnego I/177 garaż 
blaszany 

18,00 elektryczna 6,00 500,00

UWAGA: Do stawki wywoławczej należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23%
Wygrywający przetarg ma obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości bezpośrednio do organu podatkowego.
(*) – Zdjęcia poszczególnych lokali, garażu umieszczone są na naszej stronie internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/

przetarg lokali użytkowych/garaże 
W przypadku zainteresowania lokalem/garażem należy zapoznać się ze stanem technicznym lokalu/garażu.
Istnieje możliwość oględzin lokalu użytkowego w terminie od dnia 12.01.2024 r. do dnia 26.01.2024 r. po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu 

terminu z danym Rejonem Eksploatacji Budynków tj.:
poz. 1, 2,   – ul. Janasa 13A  Ruda Śląska-Ruda   nr tel. 32 248-13-52,
poz. 3,   – ul. Joanny 18,    Ruda Śląska-Godula,  nr tel. 32 248-17-88
poz. 4, 5,  – ul. Markowej 22,    Ruda Śląska-Nowy Bytom,  nr tel. 32 244-26-50
poz. 6,   – ul. Osiedlowa 6,   Ruda Śląska-Wirek,  nr tel. 32 242-06-48
Osoby zainteresowane wynajmem lokali użytkowych oferowanych do najmu z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej 

lub garażu w drodze przetargu na wysokość stawki czynszu najmu winny zapoznać się z Regulaminem postępowania przetargowego (Zarządze-
nie nr SP.0050.2.137.2018 Prezydenta Miasta Ruda Śląska z dnia 13.04.2018 r. z późniejszymi zmianami) umieszczonym na stronie internetowej 
www.mpgm.com.pl i zobowiązane są do: przesłania drogą e-mailową na adres a.starostka@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych dokumentów 
i druków lub złożenia osobiście w terminie nie później niż do dnia 29 stycznia 2024 r. do godz. 14.00:

dowód wpłaty wadium na określone lokale użytkowe w wysokości podanej w ogłoszeniu, • 
DANE UCZESTNIKA, a w nim m.in. nazwa fi rmy, imię, nazwisko oraz adres siedziby, numer NIP, numer REGON oraz numer PESEL oferenta oraz nu-• 
mer telefonu kontaktowego oraz oświadczenie o braku jakichkolwiek zaległych zobowiązań fi nansowych względem Miasta Ruda Śląska na druku: 
GLU/P-1b,
druk o przetwarzaniu danych osobowych: ABI – 1, • 
oświadczenia o posiadaniu pojazdu z informacją, że nie posiada się innego garażu na terenie Miasta Ruda Śląska przypisanego do ww. pojazdu (EE-17),• 
oświadczenia od współwłaściciela pojazdu z informacją jw.• 

Druki można pobrać z naszej strony internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg lokali użytkowych/garaże oraz do 
wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale użytkowe/garaż przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 1000 
0010 0109 0321 do dnia 29 stycznia 2024 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie wpłaty wadium należy podać, że wpłata 
dotyczy przetargu lokali użytkowych/garażu w dniu 10.01.2024r. oraz pozycję pod którą znajduje się lokal użytkowy/garaż w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu  31 stycznia 2024 r.  na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio:

godz. 8.30  – poz. 1
godz. 9.00  – poz. 2 
godz. 9.30  – poz. 3 
godz. 10.00  – poz. 4
godz. 10.30  – poz. 5 
godz. 11.00  – poz. 6 

Uwaga:
W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego lokalu 

użytkowego/garażu z zachowaniem środków ostrożności ochrony osobistej.

Informacje o lokalach/garażach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33, wew. 745 
lub 741.

Właściciel lub organizator przetargu może wycofać lokal użytkowy/garaż z przetargu bez podania przyczyny.
Wygrywający przetarg ma obowiązek uzyskania zezwoleń koniecznych do przeprowadzenia remontu lokalu użytkowego na własny koszt. Każdy 

uczestnik przetargu winien zapoznać się ze stanem technicznym licytowanego lokalu użytkowego. 
Informacje o wolnych lokalach użytkowych z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej oferowanych do najmu w drodze rokowań 

stawki czynszowej lub oferowanych do  najmu za czynsz oznaczony w świadczeniach innego rodzaju niż pieniądz, dostępne są na naszej stronie inter-
netowej: www.mpgm.com.pl.

Dodatkowych informacji udziela: Biuro Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o.o., tel. 32 242-01-33, wew. 745, 744.
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PREZYDENT 
MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta, wykazów dotyczącyuch od-
dania w:

najem lokali użytkowych przy • 
ul. Niedurnego 50D/10, dzielnica Nowy 
Bytom, Osiedlowej 10/1, dzielnica Wirek,
najem lokalu użytkowego i gruntu przy ul. • 
1 Maja 225, dzielnica Wirek,
najem gruntu pod istniejący garaż • 
blaszany przy ul. Kokota 127, 
dzielnica Bielszowice,  

które przydzielone zostaną w trybie bezprze-
targowym na podstawie umów najmu lokalu, 
najmu gruntu zawartych na czas oznaczony 
do 3 lat i na czas nieoznaczony.

PREZYDENT 
MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA
wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej informuje o wywieszeniu na ta-
blicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, na-
przeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości 
położonej w Rudzie Śląskiej w rejonie ulicy Ry-
cerskiej, która zostanie oddana w dzierżawę 
na czas nieoznaczony z przeznaczeniem pod 
istniejące ogródki przydomowe.

PREZYDENT 
MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. 
od dnia 10.01.2024 r. do dnia 31.01.2024 r., na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, 
plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 
221) wykazu niezabudowanych nierucho-
mości gruntowych położonych w Rudzie Ślą-
skiej-Bielszowicach w rejonie ulicy Wspólnej, 
własności Gminy Miasta Ruda Śląska, stano-
wiących działki oznaczone numerami geode-
zyjnymi:

1341/886 i 1359/944•  stanowiące całość go-
spodarczą o łącznej powierzchni 1037 m2,
1360/944•  o powierzchni 773 m2,
1362/944•  o powierzchni 733 m2,
1366/944•  o powierzchni 1569 m2,
1370/944 • o powierzchni 1129 m2,

zapisane na karcie mapy 6, obręb Bielszowice, 
w księdze wieczystej KW nr GL1S/00006393/1 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej, które w drodze przetargu zostaną 
sprzedane z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ruda Śląska (symbole planu: 46MN, 48MN, 
33KDW i 1PG). 

Ceny wywoławcze (ne� o) do przetargu 
wynoszą:

dla działek nr • 1341/886 i 1359/944 
– 257.000,00 zł,
dla działki nr • 1360/944 – 175.000,00 zł,
dla działki nr • 1362/944 – 166.000,00 zł,
dla działki nr • 1366/944 – 388.000,00 zł.
dla działki nr • 1370/944 – 279.000,00 zł.



Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 14.06.2023 r. 
i 19.10.2023 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznacze-
niem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląską są cztery niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta 
Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej, stanowiące działki ozna-
czone numerami geodezyjnymi:

– 4895/442 o powierzchni 1151 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,
– 4896/442 o powierzchni 603 m2, użytek „LzIV”,
– 4897/442 o powierzchni 684 m2, użytki: „Bp, LzIV”,
– 4902/442 o powierzchni 849 m2, użytek „PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00020897/8. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość inwestycyjna zostanie sprze-
dana łącznie z udziałem wynoszącym 1/17 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość 
gospodarczą działki o łącznej powierzchni 4669 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00021976/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów),

– 4909/442 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV, PsIV”,
– 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, LzIV, Lzr-PsIV, Lzr-RIVb, PsIV, RIVb”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00020897/8. 

W dziale III księgi widniej wpis „Właściciele wykazów 363 i 477 Bielszowice przyznali sobie wza-
jemnie i ich następcom prawnym prawo drogi wymienione w rozprawie z dnia 10 lutego 1890 – wpi-
sano dnia 10 lutego 1890 roku – tu przeniesiono i wpisano z księgi wieczystej Bielszowice 363 dnia 
6 listopada 1969 roku – tu przeniesiono z księgi wieczystej KW 8207, przy wniosku z dnia 3 listopada 
2005 roku godz. 14.15 nr DZKW 4390-4402/05 – dnia 6 grudnia 2005 r.” Dział IV tej księgi wolny jest 
od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
zbywane nieruchomości oznaczone są symbolami:

– działki nr 4895/442, 4896/442, 4897/442, 4902/442 – 5MNU,
– działka nr 612 – 5KDW,
– działka nr 4909/442 - 5MNU,
– działka nr 5480/442 – 5MNU, 5KDW,

symbol planu 5MNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren zabudowy usługowej, 
z wyłączeniem zabudowy w układzie szeregowym,
symbol planu 5KDW – teren drogi wewnętrznej. 

CO SŁYCHAĆ U RUDZKICH SENIORÓW
Rada Seniorów informuje o bieżących imprezach, zajęciach i spotkaniach organizowanych przez stowarzyszenia, kluby i związki działające na rzecz seniorów w styczniu 2024 r.

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych 
symbolami: 5MNU i 5KDW.

3. Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte 
są wysoką trawą, krzewami i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, 
poprzez działki nr: 4909/442, 5480/442 i 612 przewidziane pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. 
W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym to-
kiem postępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na 
powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/17 
w działkach nr 612, 4909/442, 5480/442 wynoszą:

– dla działki 4895/442 – 213.000,00 zł, 
– dla działki 4896/442 – 137.000,00 zł,
– dla działki 4897/442 – 152.000,00 zł,
– dla działki 4902/442 – 190.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów 

i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 8.02.2024 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 01.02.2024 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

– dla działki 4895/442 – 10.700,00 zł, 
– dla działki 4896/442 – 6.900,00 zł,
– dla działki 4897/442 – 7.600,00 zł,
– dla działki 4902/442 – 9.500,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Górna, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 
1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę 
zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) 
lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-
18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane 
dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż czterech nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach  

przy ulicy Górnej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Uniwersytet III Wieku (siedziba UTW, ul. Tołstoja, tel. 503-441-632)
Wykłady: Damian Szołtysik – „Rowerem przez góry Słowacji” 11.01.2024 r., godz. 15.00

Edward Jan – „Tu się wszystko zaczęło” – turystyka 18.01.2024 r., godz. 15.00
Kulig – Wisła Czarne (zgłoszenia telefoniczne) 24.01.2024 r.

Klub seniora przy Śląskim Teatrze Impresaryjnym (dawny MCK)  
(Śląski Teatr Impresaryjny w Rudzie Śląskiej)

„Kolarstwo moja miłość”  
– PZKol Rafał Makowski o swojej pasji 15.01.2024 r., godz. 10.00

spotkanie z Dyrektorem Teatru „Syrena”  
Jackiem Mikołajczykiem o musicalu 19.01.2024 r., godz. 10.00

„Coś dla ciała i ducha” spotkanie z Ukrainką p. Angeliką 
Khoroshevską, tancerką i fizjoterapeutką 22.01.2024 r., godz. 10.00

Anna Siemieńska o swych muzycznych i innych pasjach 29.01.2024 r., godz. 10.00
Fundacja Aktywni Społecznie „AS”, tel. 602-359-572

(Miejska Biblioteka Publiczna Stara Bykowina CIS, ul. 11 Listopada)
„Akademia Senioralna” w każdy czwartek, godz. 11.00-13.00

Fundacja Aktywni Społecznie „AS”, tel. 602-359-572
(Osiedlowy Dom Kultury RSM „Country”, ul. Sztygarska 9, tel. 32 240-70-90)

Osiedlowy Klub Seniora tel. 503-954-266

zawsze druga środa miesiąca 
tj. 10.01.2024 r., godz. 16.00-18.00 

zabawa karnawałowa w piątek 
26.01.2024 r., godz. 16.00-20.00

Osiedlowy Dom Kultury RSM „Country” (ul. Sztygarska 9, tel. 32 240-70-90)

Gimnastyka dla seniorów i nie tylko w każdy wtorek i czwartek, 
godz. 17.30-18.30

Klub Seniora „Nereusz”
(1. Halemba, ul. Solidarności 21; 2. Ruda 1, ul. Piastowska 25; 3. Wirek, ul. Wyzwolenia 215)

Spotkania

1. każdy wtorek: I grupa, godz. 9.00-
11.00, II grupa, godz. 11.15-13.15, 
2. każda środa: I grupa, godz. 9.00-
11.00, II grupa, godz. 11.15-13.15, 

3. każdy czwartek: godz. 11.00
Klub Seniora „Nereusz”  

(1. Halemba, ul. Solidarności 21; 2. Ruda 1, ul. Piastowska 25)

Kawiarenki 
1. piątek, I grupa, godz. 9.00-11.00,  

II grupa, godz. 11.15-13.15  
2. piątek, godz. 10.00-12.00

Kino Patria  
(Nowy Bytom ul. Chorzowska)

„Fuks 2” – polska komedia 26.01.2024 r., godz. 16.30  
prelekcja, godz. 17.00 film

Dyżury Radnych Seniorów odbywają się zgodnie z harmonogramem, czyli w każdy pierwszy 
poniedziałek miesiąca w godz. 11.00-12.00 w Urzędzie Miasta w sali 211, II piętro.

Wszystkie organizacje zapraszamy do współpracy i przesyłania swoich  
ofert drogą e-mailową na adres rada@ruda-sl.pl. 

Z okazji Nowego Roku Rada Seniorów życzy  
dużo zdrowia, spełnienia najskrytszych pragnień,  
sukcesów i wielu szczęśliwych chwil.
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Muzycznie w 2024 rok
Najpiękniejsze przeboje wszech czasów zabrzmiały 
w miniony weekend podczas Noworocznych Rewii 
Przebojów, które w sobotę i niedzielę odbyły się w Śląskim 
Teatrze Impresaryjnym im. Henryka Bisty. Była to okazja 
do złożenia sobie życzeń na ten rok, wspólnej zabawy oraz 
inauguracji obchodów 65-lecia istnienia naszego miasta.

– Niech ten nowy, 2024 rok 
przyniesie zdrowie, szczęście, 
wszelką pomyślność i wszystko 
to, o czym Państwo marzy-
cie. Niech to będzie rok pe-
łen optymizmu, życzliwości 
wobec drugiego człowieka 
oraz siły do przezwycięża-
nia wszelkich przeciwności. Ży-

czę tego w życiu osobistym 
i zawodowym – przekazał 

prezydent miasta 
Michał Pierończyk. 
– Rok 2024 jest w na-
szym mieście wyjąt-

kowy, dlatego że Ruda 
Śląska obchodzi swoje 

65. urodziny po połącze-

niu w 1959 roku miasta Ruda i miasta 
Nowy Bytom. Miasto to ludzie – zasłu-
żeni, honorowi obywatele, byli prezy-
denci, radni, parlamentarzyści, działa-

cze społeczni, sportowcy, a przede 
wszystkim mieszkańcy. To 
oni wszyscy tworzyli i na-

dal tworzą to miasto, roz-
wijają je oraz pielęgnują 

zwyczaje i tradycje, także te 

Niech ten nowy, 2024 rok 
przyniesie zdrowie, szczęście, 
wszelką pomyślność i wszystko 

nia wszelkich przeciwności. Ży-

czę tego w życiu osobistym 
i zawodowym 

Śląska obchodzi swoje 
65. urodziny po połącze-

śląskie. Serdecznie za to dziękuję – do-
dał. Podczas sobotniej i niedzielnej 
rewii przebojów na deskach ŚTI zapre-
zentowali się: Olivia Ohl-Szulik (so-
pran), Monika Biederman-Pers (so-
pran), Ireneusz Miczka (baryton) oraz 
Piotr Karzełek (baryton), a o aranżacje 
zadbał zespół muzyczny pod kierow-
nictwem Mariusza Dubrawskiego. 
Muzykę dopełnił taniec w wykonaniu 

„Sun Duo” – Julii Kulawik i Przemysła-
wa Łamacza (solista oraz tancerz).

Artyści przygotowali dla publiczno-
ści najpiękniejsze melodie i przeboje 
wszech czasów – takie jak m.in. „New 
York, New York”, „Dumka na dwa ser-
ca”, „Seksapil”, „Hallelujah”, „Water-
loo”, „Pour una cabeza”, „Skrzypek na 
dachu”, „Phantom in opera”, „Woman 
in love”, „Tańcuj boskie dziewczę z Wę-
gier”, czy „Time to say goodbye”.

 Joanna Oreł

czę tego w życiu osobistym 

zwyczaje i tradycje, także te 
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„Betlyjki” po raz 24!
Konkurs „Śląska Szopka Bożonarodzeniowa” organizowany przez Muzeum Miejskie im. Maksymiliana Chroboka w Rudzie Śląskiej to okazja 
do zaprezentowania twórczych talentów rudzian w każdym wieku. Do tegorocznej edycji konkursu zgłoszono 65 stajenek wykonanych rozmaitymi 
technikami i przy użyciu różnych materiałów.
– Po obejrzeniu szopek jury postano-

wiło zakwalifi kować do konkursu 
wszystkie zgłoszone prace. Poziom 
większości prac był bardzo wysoki, do-
minowała różnorodność tworzyw 
i materiałów. Sporo prac wykonanych 
było starannie, czasem bardzo precy-
zyjnie z dbałością o szczegóły. Niektóre 
szopki zawierały elementy nawiązują-
ce do regionu, a także do śląskich tra-
dycji. Uczestnicy konkursu zaskoczyli 
pomysłowością i kreatywnością – mó-
wi Irena Twardoch, kurator wystawy 
oraz historyk i starszy kustosz Muzeum 
Miejskiego im. Maksymiliana Chrobo-
ka. – Jury w trakcie przyznawania na-
gród zwróciło uwagę na wiele cieka-
wych prac, m.in. wyróżnia się praca 
wykonana przez rodzinę Nowaków. 

Wykonali oni szopkę w formie 
książki – Biblii Hanysa, gdzie 
opowieść o Bożym Narodzeniu 
została zaprezentowana po ślą-
sku. Jury bardzo cieszy fakt, że 
w konkursie chętnie uczestniczą 
rodziny. W tym roku jedna uczen-
nica zgłosiła szopkę w kategorii 
szkół ponadpodstawowych. Ma-
my nadzieję, że to dobry znak na 
kolejne edycje – dodaje.

W ramach tegorocznej edycji 
konkursu w pierwszej grupie wie-
kowej do 6 lat zgłoszono 10 prac 
wykonanych przez 15 uczestników, 
w drugiej grupie uczniów klas I-III było 
14 szopek wykonanych przez 18 
uczestników, trzecią grupę stanowili 
uczniowie klas IV-V (16 prac wykona-

nych przez 21 uczestników), czwartą 
uczniowie klas VI-VIII (7 prac wykona-
nych przez 10 uczestników), a piątą 
uczniowie szkół ponadpodstawowych 
(jedna praca wykonana przez jedną 

uczennicę). Nato-
miast szóstą grupę 
stanowiły szopki ro-
dzinne, których 
zgłoszono 17.

– Na pokonkur-
sowej wystawie 
zaprezentowano 
wszystkie zgłoszo-
ne do konkursu 
szopki. W tej edy-
cji konkursu na-

grodzono 30 betlyjek 
wykonanych przez 36 wykonawców 
i siedem rodzin – podsumowuje Irena 
Twardoch. – Jury i organizatorzy ser-
decznie gratulują laureatom oraz 
dziękują wszystkim uczestnikom i ich 
opiekunom za udział w konkursie, jed-

nocześnie zachęcają do udziału w ko-
lejnej jubileuszowej edycji w następ-
nym roku szkolnym – dodaje.

Dodajmy, że wernisaż wystawy 
(21.12.23 r.) uświetnił występ grupy 
teatralnej Dyskusyjnego Klubu Senio-
ra działającego przy Śląskim Teatrze 
Impresaryjnym w Rudzie Śląskiej. Se-
niorzy wprowadzili publiczność w kli-
mat Świąt Bożego Narodzenia, przed-
stawiając jasełka w reżyserii Wiesławy 
Żurek.

Ekspozycję szopek można oglądać 
do 4 lutego 2024 roku. Każdy zwiedza-
jący ma prawo zagłosować na wybra-
ną przez siebie szopkę. Osobie, która 
otrzyma największą liczbę głosów, 
wręczona zostanie nagroda publiczno-
ści. Tekst i foto: Joanna Oreł



Z ŻYCIA MIASTA

Na zakończenie 2023 roku w kościele ewangelicko-augsburskim w Wirku 
odbyło się Rudzkie Kolędowanie na Ficinusie. Dla mieszkańców wystąpili ar-
tyści Młodzieżowego Domu Kultury, a także wokalistki Monika Konopka i Wik-
toria Siodłak. Była to okazja do wysłuchania znanych i mniej znanych kolęd  
i pastorałek oraz włączenia się do wspólnego śpiewania.

Foto: UM Ruda Śląska

Koncert noworoczny w SP nr 8

„Bo nadszedł czas i dziecię się zrodziło. A razem z Nim maleńka 
przyszła miłość” – te słowa ze świątecznego utworu Eleni stały się 
motywem przewodnim tegorocznego koncertu noworocznego 
(4.01), który odbył się w Szkole Podstawowej nr 8 im. Miłośników 
Ziemi Śląskiej w Wirku. W tym dniu salę gimnastyczną wypełniła 
wyjątkowa muzyka, której wykonawcami byli uczniowie oraz za-
proszeni goście. Wydarzenie to stało się już tradycją placówki.

Foto: SP nr 8 w Rudzie Śląskiej

Świąteczna  
choinka w parku

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkanio-
wej Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 
po raz kolejny organizuje akcję „Świąteczna choinka 
w parku”. W ramach niej każdy, kto posiada choinkę 
w donicy, z systemem korzeniowym, może ją dostarczyć 
do 31 stycznia do Biura Utrzymania Zieleni przy ul. Jana-
sa 13a Rudzie lub Rejonu Eksploatacji Budynków nr 2 
przy ul. Osiedlowej 6 w Wirku (poniedziałki, wtorki, śro-
dy w godz. 7.30-15.30, czwartki w godz. 7.30-17.00 oraz 
piątki w godz. 7.30-14).

Choinki będą sadzone w parkach i zieleńcach w na-
szym mieście i oznaczone zostaną etykietami o treści 
„choinka przekazana przez Mieszkańca w ramach akcji 
Świąteczna choinka w parku”. Koordynatorem jest Ju-
styna Wawrzynczok, z którą można kontaktować się 
pod nr tel. 532-750-694.

Wyniki spisu powszechnego
Prawie 1/3 rudzian zadeklarowało naro-
dowość śląską. Tak wynika z podsumo-

wania Narodowego Spisu Powszech-
nego Ludności i Mieszkań, który 
został przeprowadzony w 2021 ro-
ku.

Zgodnie z nim najwięcej osób 
jako Ślązaków określiło się w Ka-

towicach (50 869 mieszkańców, 
17,8 proc.), a na drugim miejscu jest 

Ruda Śląska (40 100 mieszkańców, 
29,97 proc.). Przekłada się to na pierwsze 

miejsce wśród miast na prawach powiatu.
Natomiast 120 256 osób (89,88 proc.) w Rudzie Śląskiej w dekla-

racji dotyczącej identyfikacji narodowo-etnicznej zaznaczyło naro-
dowość polską. Foto: UM Ruda Śląska

Budżet dla młodzieży

W naszym mieście w tym roku będzie obowiązywał partycypa-
cyjny budżet młodzieżowy dla szkół ponadpodstawowych. Mło-
dzieżowa Rada Miasta podjęła niedawno uchwałę w sprawie przy-
jęcia jego regulaminu. W budżecie miasta przeznaczono 10 tys. zł 
na działania młodzieży promujące postawy obywatelskie, posze-
rzające horyzonty uczniów i wpływające na poprawę warunków 
nauki.

11 marca minie termin składania pomysłów szkół do Młodzieżo-
wej Rady Miasta, natomiast 21 marca komisja wyłoni najlepszy 
projekt, który ma zostać zrealizowany w tym roku.

Regulamin budżetu partycypacyjnego dla młodzieży ma zostać 
opublikowany na stronie internetowej miasta, w mediach społecz-
nościowych MRM, a także przekazany zostanie do szkół.

Foto: UM Ruda Śląska

Kolędowanie na Ficinusie

Opracowała Joanna Oreł

Trzej Królowie odwiedzili Rudę Śląską

6 stycznia ulicami naszego miasta przemaszero-
wały orszaki Trzech Króli. Jeden z nich wyruszył 
sprzed kościoła Piusa X w Rudzie, a metą była 
Szkoła Podstawowa nr 30, gdzie zostały przedsta-
wione ostatnie sceny jasełek. Co roku w wydarze-
niu bierze udział kilkaset osób. Oprócz tego zorga-

nizowano pochody w Kochłowicach oraz w Bykowi-
nie i w Nowym Bytomiu. Foto: UM Ruda Śląska
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

PREZYdENt MIAStA  
RudA ŚlĄSKA 

ogłasza rokowania na sprzedaż dwóch nieruchomości 
gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach 

przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy, drugi i trzeci przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 

25.05.2023 r., 26.07.2023 r. i 16.11.2023 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z usta-
leniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są dwie 
niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone 
w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy Wireckiej, stanowiące działki oznaczone numerami 
geodezyjnymi:

– 2205/37 o powierzchni 1045 m2, użytek „PsV”,
– 2206/37 o powierzchni 1086 m2, użytek „PsV”,

obręb Kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez 
Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW Gl1S/00005073/5. działy III i IV ww. księgi wolne 
są od wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwestycyjnych 
zostanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/5 część w nieruchomości stanowiącej 
działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 2207/37 o powierzchni 1342 m2, użytki: „PsIV, PsV”, 
obręb Kochłowice, zapisana na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez 
Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW Gl1S/00005073/5. działy III i IV ww. księgi wolne 
są od wpisów. 

Nabywcy nieruchomości zostaną zobowiązani do ustanowienia na działce nr 2207/37 nieod-
płatnej służebności gruntowej polegającej na prawie przejścia i przejazdu na rzecz właściciela 
działki nr 2209/37. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda 
Śląska przedmiotowe działki nr: 2205/37, 2206/22 i 2207/37 stanowią teren zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) oraz działki nr 2206/37 i 2207/37 stanowią 
fragmentarycznie teren rolniczy z gruntami ornymi (symbol planu 3R).

Osoby przystępujące do rokowań są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów 
oznaczonych symbolami: 38MNII i 3R.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są 
wysoką trawą, krzewami i drzewami. dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Wireckiej, 
poprzez działkę nr 2207/37 przewidzianą pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu lokaliza-
cjizjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postępo-
wania do Wydziału dróg i Mostów tut. urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do rokowań dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/5 
część w działce nr 2207/37 wynoszą:

– dla działki 2205/37 – 243.000,00 zł, 
– dla działki 2206/37 – 236.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone w rokowaniach zostaną powiększone o należny podatek od 
towarów i usług.

Rokowania odbędą się w dniu 22.02.2024 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną 
treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku urzędu Miasta Ruda Śląska 
i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 15.02.2024 r. dokonają 
wpłaty zaliczki w wysokości:

– dla działki nr 2205/37 – 12.200,00 zł, 
– dla działki nr 2206/37 – 11.800,00 zł, 

z dopiskiem „zaliczka – ul. Wirecka, działka nr …..” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 
1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, urząd Miasta Ruda 
Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek urzędu 
Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 
8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz złożą pisemne zgłoszenie udziału 
w rokowaniach w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzi-
nach pracy urzędu Miasta Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. Wirecka, 
działka nr …”. Zastrzega się prawo do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

PREZYdENt MIAStA  
RudA ŚlĄSKA 

ogłasza rokowania na sprzedaż dwóch nieruchomości gruntowych 
położonych w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy Wireckiej 

z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska  

oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy, drugi i trzeci przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 24.05.2023 r., 

25.07.2023 r. i 14.11.2023 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są dwie niezabudowane 
nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Kochłowi-
cach przy ulicy Wireckiej, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 2202/37 o powierzchni 1493 m2, użytki: „B, PsIV, PsV”,
– 2204/37 o powierzchni 1103 m2, użytek „PsV”,

obręb Kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejo-
nowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW Gl1S/00005073/5. działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwestycyjnych zostanie 
sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/5 część w nieruchomości stanowiącej działkę oznaczoną 
numerem geodezyjnym 2207/37 o powierzchni 1342 m2, użytki: „PsIV, PsV”, obręb Kochłowice, zapi-
sana na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej 
pod nr KW Gl1S/00005073/5. działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

Nabywcy nieruchomości zostaną zobowiązani do ustanowienia na działce nr 2207/37 nieodpłat-
nej służebności gruntowej polegającej na prawie przejścia i przejazdu na rzecz właściciela działki 
nr 2209/37. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
przedmiotowe działki nr: 2202/37, 2204/37 i 2207/37 stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej (symbol planu 38MNII) oraz działka nr 2207/37 stanowi fragmentarycznie teren rolniczy 
z gruntami ornymi (symbol planu 3R).

Osoby przystępujące do rokowań są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbo-
lami: 38MNII i 3R.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wy-
soką trawą, krzewami i drzewami. dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Wireckiej, poprzez 
działkę nr 2207/37 przewidzianą pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z dro-
gi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału 
dróg i Mostów tut. urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe. Zgodnie z art. 43 ust. 1 
ustawy o drogach publicznych (dz. u. z 2023 r., poz. 645 z późn. zm.), obiekty budowlane na zbywa-
nych działkach powinny być usytuowane w odległości, co najmniej 6,00 m od zewnętrznej krawędzi 
jezdni ulicy Wireckiej oraz zgodnie z wyznaczonym w Miejscowym Planie nieprzekraczalnymi liniami 
zabudowy.

Ceny wywoławcze  (netto) do  rokowań dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/5 część 
w działce nr 2207/37 wynoszą:

– dla działki 2202/37 – 293.000,00 zł, 
– dla działki 2204/37 – 254.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone w rokowaniach zostaną powiększone o należny podatek od towarów 
i usług.

Rokowania odbędą się w dniu 20.02.2024 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogło-
szenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim 
www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 13.02.2024 r. dokonają wpłaty zaliczki w wysokości:

– dla działki nr 2202/37 – 14.700,00 zł, 
– dla działki nr 2204/37 – 12.700,00 zł, 

z dopiskiem „zaliczka – ul. Wirecka, działka nr …..” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 
1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, urząd Miasta Ruda Śląska (za datę 
zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek urzędu Miasta Ruda Śląska) lub 
w kasie tut. urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, 
piątek 8.00-14.00 oraz złożą pisemne zgłoszenie udziału w  rokowaniach w Sekretariacie Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy urzędu Miasta Ruda Śląska, w zamknię-
tej kopercie z napisem „oferta ul. Wirecka, działka nr …”. Zastrzega się prawo do odwołania rokowań 
z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230



RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12 | NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22 | e-mail: rsm@rsm.com.pl

OGŁASZA:
I NIEOGRANICZONY PRZETARG OFERTOWY NA NAJEM NW. LOKALU UŻYTKOWEGO:

Adres lokalu
Stawka ekspl. 

wywoł. 
zł/m2/mies. nett o

Powierzchnia
m2

Wysokość wadium 
+ koszty przetargu Uwagi

Ruda Śl. 3 Godula
ul. Joanny 14a 25,75 322,58  25.220,47 zł

+ 123,00 zł
parter i poniżej parteru 

w budynku wolnostojącym z c.o.

II NIEOGRANICZONY PRZETARG OFERTOWY NA NAJEM NW. LOKALI UŻYTKOWYCH:

Adres lokalu

Stawka ekspl. 
wywoł. 

zł/m2/mies. 
nett o

Powierzchnia
m2

Wysokość
 wadium 
+ koszty 

przetargu 

Uwagi

Ruda Śl. 1 Ruda
ul. Cypriana Norwida 26 16,23 73,90

+ 1,26 (wc)
3.018,52 zł
+ 123,00 zł

I piętro w budynku wolnostojącym 
bez c.o. (pow. lokalu 54,65 m2 + 19,25 m2 

udział w powierzchni wspólnej)
Ruda Śl. 5 Bykowina

ul. Pawła Poloczka 12b 23,77 27,23 2.047,16 zł
+ 123,00 zł parter w budynku mieszkalnym bez c.o.

Przedmiotem przetargu będzie ustalenie wysokości stawek eksploatacyjnych na podane wyżej lokale.

Warunki uczestnictwa w przetargu oraz szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy, pokój 100, 
telefon 32 248-24-11, wew. 311.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12 | NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22 | e-mail: rsm@rsm.com.pl
Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa posiada do wynajęcia lub nabycia* 

od zaraz nw. lokale użytkowe + boksy handlowe oraz zaprasza wszystkich chętnych 
z propozycją negocjacji stawek eksploatacyjnych

Adres lokalu Pow. Usytuowanie i instalacje w lokalu
Ruda Śląska-Godula, ul. Joanny 14 294,13 parter w pawilonie wolnostojącym, z c.o. (hala targowa)

Ruda Śl.-Godula, ul. Joanny 14b 40,74 parter w pawilonie wolnostojącym, z c.o.
Ruda Śląska-Godula, ul. Joanny 14b 43,48 parter w pawilonie wolnostojącym, z c.o.
Ruda Śląska-Godula, ul. Joanny 14 81,55 parter w pawilonie wolnostojącym z c.o. (lokal po remoncie)

Ruda Śl. 1 Ruda, 
ul. Cypriana Norwida 26a 269,76

I p. w pawilonie wolnostojącym z c.o. 
istnieje możliwość montażu dźwigu osobowego 

dla niepełnosprawnych

Ruda Śląska-Wirek, 
ul. Ludomira Różyckiego 30 469,41

I piętro w pawilonie wolnostojącym z c.o.
istnieje możliwość montażu dźwigu osobowego 

dla niepełnosprawnych
Ruda Śląska-Wirek

ul. Ludomira Różyckiego 30 31,98 I piętro w pawilonie wolnostojącym z c.o.,
(pomieszczenie o pow. 25,48 m2 + udział w korytarzu)

Ruda Śląska-Wirek
ul. Ludomira Różyckiego 30 49,30 I piętro w pawilonie wolnostojącym z c.o.,

(pomieszczenie o pow. 38,72 m2 + udział w korytarzu)
Ruda Śląska-Bykowina, ul. Brygadzistów 3a 37,20 parter w budynku mieszkalnym z c.o.,

Ruda Śląska-Bykowina, ul. Gwarecka 4 36,95 I p. w budynku wolnostojącym z c.o.

Ruda Śląska-Bykowina, ul. Sztolniowa 13 229,90 parter w pawilonie wolnostojącym z c.o., * możliwość nabycia 
lokalu (wg operatu szacunkowego cena wynosi 351.200,00 zł )

– do wynajęcia od zaraz nw. boksy handlowe przy ul. Joanny 14 w Rudzie Śl. 3:

Boks handlowy nr 1 o pow. 11,50 m2

Boks handlowy nr 5 o pow. 6,20 m2

Boks handlowy nr 8 o pow. 11,50 m2

Boks handlowy nr 9 o pow. 19,50 m2

Boks handlowy nr 10 o pow. 12,60 m2

– do wynajęcia od zaraz nw. boksy handlowe przy ul. Piotra Niedurnego 38 w Rudzie Śl. 9:
Boks handlowy nr 5 o pow. 11,13 m2

Boks handlowy nr 6 o pow. 14,50 m2

Boks handlowy nr 10 o pow. 6,25 m2

Boks handlowy nr 11 o pow. 6,10 m2

Boks handlowy nr 17 o pow. 12,50 m2

Boks handlowy nr 20 o pow. 5,50 m2

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.rsm.com.pl oraz pod nr tel. 32 248-24-11, wew. 311, 
lub w Dziale Członkowsko-Lokalowym, pokój 100 w Rudzie Śl. przy ul. Magazynowej 12.

OGŁOSZENIA DROBNE

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracane 
drzew oraz opróżnianie mieszkań 
i piwnic. Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, pane-
le, itp. Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-
116-672.

 Składanie gotowych elementów 
meblowych. Tel. 512-249-399.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNI-
KIEM. Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, 
Pośrednik CDF S.C. fi rmy MATPOL FI-
NANSE Sp. z o.o.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 
606-274-056.

 Monitoring, systemy alarmowe. 
Tel. 504-633-211.

 Kompleksowe remonty łazienek, 
malowanie, tapetowanie (łazienka dla 
osoby niepełnosprawnej). Tel. 507-
055-024.

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-
SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 504-999-458.

 Do wynajęcia umeblowana kawalerka 
– Wirek, 30 m2. Wynajem okazjonalny, 
1200 zł + media. Kaucja 2 tys. Tel. 510-627-
506.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energe-
tycznej. Tel. 793-396-040.

 Emeryt poszukuje mieszkania do wy-
najęcia. Tel. 731-639-094.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Recykling 
samochodowy. Wydawanie zaświadczeń. 
Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-61-31, 502-097-
300. Ruda Śląska-Chebzie, ul. Kokotek 44 
(niedaleko Urzędu Skarbowego).

RÓŻNE

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-559.

PREZYDENT 
MIASTA

RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6 

(II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, która • 
zostanie oddana w najem na 
okres do 3 lat z przeznaczeniem 
pod istniejącą drogę 
dojazdową w rejonie 
ul. Maliszewskiego.

PREZYDENT 
MIASTA

RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
(II piętro, naprzeciw pokoju 

215) wykazów nieruchomości 
gruntowych znajdujących się 

w rejonie ulic: Olszynowej 
– z przeznaczeniem pod istniejące 

garaże, Leśnej i Broniewskiego 
– z przeznaczeniem pod 
prowadzenie statutowej 

działalności.
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PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 22.12.2023 r. do dnia 
12.01.2024 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Paw-
ła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu niezabudowanej nieruchomości 
gruntowej własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położonej w Rudzie Śląskiej-
Rudzie przy ulicy Cypriana Norwida, zapisanej w księdzie wieczystej prowa-
dzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00015304/7, 
obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 
1533 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi : 

– 2760/74 o powierzchni 1090 m2, użytek „Bz”, 
– 2762/74 o powierzchni 433 m2, użytek „Bz”, 

która w drodze przetargu zostanie sprzedana z przeznaczeniem pod zabudo-
wę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska (symbole planu: MN2, KD1/2, ZI1). Cena wywoław-
cza (ne� o) do przetargu wynosi 406.000,00 zł.



PreZero Service Południe Sp. z o.o.
ul. Kokotek 33, 41-700 Ruda Śląska, tel. (+48) 32 428-22-61

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW W OKRESIE OD 1 STYCZNIA DO 31 MAJA 2024 ROKU

UWAGA! Wywóz odbywa się w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00  (!) – zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH – ZABUDOWA JEDNORODZINNA I NIEZAMIESZKAŁA
RUDA 

ULICE: Piastowska, Ballestremów, Na Łąkach, 
Potokowa, Sprusa

30.12.2023 (!), 15.01.2024, 29.01.2024, 
12.02.2024, 26.02.2024, 11.03.2024, 
25.03.2024, 08.04.2024, 22.04.2024, 

06.05.2024, 20.05.2024
ULICE: Kilińskiego, Lema, Miłosza, Nałkowskiej, 
Norwida, Pohla, Staszica, Wincentego, Wyleżo-
ła, Żeromskiego

02.01.2024, 16.01.2024, 30.01.2024, 
13.02.2024, 27.02.2024, 12.03.2024, 
26.03.2024, 09.04.2024, 23.04.2024, 

07.05.2024, 21.05.2024
ULICE: Brańskiego, Maków, Wenus

03.01.2024, 17.01.2024, 31.01.2024, 
14.02.2024, 28.02.2024, 13.03.2024, 
27.03.2024, 10.04.2024, 24.04.2024, 

08.05.2024, 22.05.2024
ULICE: Bratków, Chryzantem, Gierałtowskiego, 
Jana Dobrego, Kokotek, Konwalii, Krokusów, 
Magazynowa, Narcyzów, Storczyków, Zwycię-
stwa, Nad Bytomką, Sobieskiego 

04.01.2024, 18.01.2024, 01.02.2024, 
15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 
28.03.2024, 11.04.2024, 25.04.2024, 

09.05.2024, 23.05.2024
ULICE: Przy Kolei, Słowiańska, Wolności

08.01.2024, 22.01.2024, 05.02.2024, 
19.02.2024, 04.03.2024, 18.03.2024, 

02.04.2024 (!), 15.04.2024, 27.04.2024 (!), 
13.05.2024, 27.05.2024

ULICE: Achtelika, Astrów, Bujoczka, Kędzierzyń-
ska, Matejki, Maya, Mickiewicza, Sieronia, Skło-
dowskiej, Wieniawskiego

09.01.2024, 23.01.2024, 06.02.2024, 
20.02.2024, 05.03.2024, 19.03.2024, 

03.04.2024 (!), 16.04.2024, 29.04.2024 (!), 
14.05.2024, 28.05.2024

ULICE: Bankowa, Janasa, Konopnickiej, Kościel-
na, Ligonia, Miarki, Noworudzka, Plac Chopina, 
Porębska, Powstańców, Promienna, Smołki, Sta-
nisława, Szyb Powietrzny, Szyb Walenty

10.01.2024, 24.01.2024, 07.02.2024, 
21.02.2024, 06.03.2024, 20.03.2024, 

04.04.2024 (!), 17.04.2024, 30.04.2024 (!), 
15.05.2024, 29.05.2024

ULICE: Morcinka, Orzegowska, Spacerowa, Sta-
rowiejska, Szczęść Boże, Żeleńskiego

11.01.2024, 25.01.2024, 08.02.2024, 
22.02.2024, 07.03.2024, 21.03.2024, 

05.04.2024 (!), 18.04.2024, 02.05.2024, 
16.05.2024, 31.05.2024 (!)

WIREK
ULICE: Główna, Katowicka do 47, Kubiny, Oko-
powa, Robotnicza, Rostka, Słowackiego

02.01.2024, 16.01.2024, 30.01.2024, 
13.02.2024, 27.02.2024, 12.03.2024, 
26.03.2024, 09.04.2024, 23.04.2024, 

07.05.2024, 21.05.2024
ULICE: Kałusa, Kunickiego, Licealna, Niedurne-
go do 13, Strażacka

09.01.2024, 23.01.2024, 06.02.2024, 
20.02.2024, 05.03.2024, 19.03.2024, 

03.04.2024 (!), 16.04.2024, 29.04.2024 (!), 
14.05.2024, 28.05.2024

ULICE: Bielszowicka do 36, Borówkowa, Brata 
Alberta, Dębowa, Gabora, Jankowskiego, Karło-
wicza, Kolberga, Kolonia Zwycięstwa, Krótka, 
Ludowa, Magdziorza, Maliszewskiego, Mosto-
wa, Noskowskiego, Nowa, Ogińskiego, Olimpij-
ska, Piaskowa, Polna, Radosna, Sygietyńskiego, 
Szeligowskiego, Szyb Aliny, Wiejska, Wodna, 
Wrzosowa, Żwirki i Wigury

03.01.2024, 17.01.2024, 31.01.2024, 
14.02.2024, 28.02.2024, 13.03.2024, 
27.03.2024, 10.04.2024, 24.04.2024, 

08.05.2024, 22.05.2024

ULICE: Czajkowskiego, Długosza, Kąpielowa, 
Nowary, Nowoka, Rejtana, Spokojna, Wyzwole-
nia od 152 do 217

04.01.2024, 18.01.2024, 01.02.2024, 
15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 
28.03.2024, 11.04.2024, 25.04.2024, 

09.05.2024, 23.05.2024, 
ULICE: Obrońców Westerpla� e, Szyb Andrzeja

05.01.2024, 19.01.2024, 02.02.2024, 
16.02.2024, 01.03.2024, 15.03.2024, 
29.03.2024, 12.04.2024, 26.04.2024, 

10.05.2024, 24.05.2024
ULICE: 1 Maja od 144 do 370, Bytomskiego, Dą-
browskiego, Korczaka, Kupiecka, Osiedlowa, 
Pocztowa, Różyckiego, Szopena

10.01.2024, 24.01.2024, 07.02.2024, 
21.02.2024, 06.03.2024, 20.03.2024, 

04.04.2024 (!), 17.04.2024, 30.04.2024 (!), 
15.05.2024, 29.05.2024

NOWY BYTOM
ULICE: Dobrej Nadziei, Furgoła, Grochowska, 
Niedurnego 125, Nowobytomska

30.12.2023 (!), 15.01.2024, 29.01.2024, 
12.02.2024, 26.02.2024, 11.03.2024, 
25.03.2024, 08.04.2024, 22.04.2024, 

06.05.2024, 20.05.2024
ULICE: Chorzowska, Hallera do 18, Lisia, Plac 
Jana Pawła II, Pokoju, Ratowników

02.01.2024, 16.01.2024, 30.01.2024, 
13.02.2024, 27.02.2024, 12.03.2024, 
26.03.2024, 09.04.2024, 23.04.2024, 

07.05.2024, 21.05.2024
ULICE: Czarnoleśna, Kazimierza, Niedurnego do 
101, Planty Kowalskiego, Tołstoja

04.01.2024, 18.01.2024, 01.02.2024, 
15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 
28.03.2024, 11.04.2024, 25.04.2024, 

09.05.2024, 23.05.2024
ULICE: Hallera od 18, Konstytucji, Łączna, Mar-
kowej, Mieszka I, Żelazna

05.01.2024, 19.01.2024, 02.02.2024, 
16.02.2024, 01.03.2024, 15.03.2024, 
29.03.2024, 12.04.2024, 26.04.2024, 

10.05.2024, 24.05.2024

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE
ULICE: Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi, Sol-
skiego

02.01.2024 (!), 15.01.2024, 29.01.2024, 
12.02.2024, 26.02.2024, 11.03.2024, 
25.03.2024, 08.04.2024, 22.04.2024, 

06.05.2024, 20.05.2024
ULICE: Bytomska, Gliwicka, Goduli, Hlonda, Jan-
ty, Orzegowska, Plac Niepodległości, Plater Emi-
li, Rencistów, Skalna, Stara, Stroma, Szyb Zofi i, 
Warszawska

02.01.2024, 16.01.2024, 30.01.2024, 
13.02.2024, 27.02.2024, 12.03.2024, 
26.03.2024, 09.04.2024, 23.04.2024, 

07.05.2024, 21.05.2024
ULICE: Akacjowa, Banacha, Ciołkowskiego, Do-
roszewskiego, Gagarina, Jesionowa, Leszczyno-
wa, Olchowa, Owocowa, Romera, Sierpińskie-
go, Smoluchowskiego, Wołkowa

03.01.2024, 17.01.2024, 31.01.2024, 
14.02.2024, 28.02.2024, 13.03.2024, 
27.03.2024, 10.04.2024, 24.04.2024, 

08.05.2024, 22.05.2024
ULICE: Jaracza, Lipińska, Wysockiej

04.01.2024, 18.01.2024, 01.02.2024, 
15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 
28.03.2024, 11.04.2024, 25.04.2024, 

09.05.2024, 23.05.2024
ULICA: Mateusza

05.01.2024, 19.01.2024, 02.02.2024, 
16.02.2024, 01.03.2024, 15.03.2024, 
29.03.2024, 12.04.2024, 26.04.2024, 

10.05.2024, 24.05.2024

BYKOWINA
ULICE: Boczna, Drozdów, Górnośląska (poza 31 
i 32), Gwarecka, Jagiellońska, Katowicka od nr 
68, Kopalniana, Kukułcza, Otylii, Plebiscytowa, 
Pordzika, Potyki, Prosta, Siekiela, Wita Stwosza

02.01.2024, 16.01.2024, 30.01.2024, 
13.02.2024, 27.02.2024, 12.03.2024, 
26.03.2024, 09.04.2024, 23.04.2024, 

07.05.2024, 21.05.2024
ULICE: Górnośląska 31 i 32

03.01.2024, 17.01.2024, 31.01.2024, 
14.02.2024, 28.02.2024, 13.03.2024, 
27.03.2024, 10.04.2024, 24.04.2024, 

08.05.2024, 22.05.2024
ULICE: 11 Listopada, Chrobrego, Korfantego, 
Kręta, Rymera, Sikorek, Skowronków, Słowików, 
Szramka, Szybowa, Wilka

04.01.2024, 18.01.2024, 01.02.2024, 
15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 
28.03.2024, 11.04.2024, 25.04.2024, 

09.05.2024, 23.05.2024

BIELSZOWICE
ULICE: Basenowa, Broniewskiego, Jasna, Ko-
waczka, Powstańców Śląskich, Wierzbowa

02.01.2024 (!), 15.01.2024, 29.01.2024, 
12.02.2024, 26.02.2024, 11.03.2024, 
25.03.2024, 08.04.2024, 22.04.2024, 

06.05.2024, 20.05.2024
ULICE: Admiralska, Bielszowicka, Cicha, Cynko-
wa, Gliniana, Główna, Husarska, Jordana, Ka-
sprowicza, Kokota do 167a/2, Kossaka, Niska, 
Obrońców Pokoju, Partyzantów, Pasieczna, 
Piernikarczyka, Poligonowa, Prostopadła, Ry-
cerska, Sportowców, Szpitalna, Ułańska, Ustron-
na, Wideckiego, Wysoka

02.01.2024, 16.01.2024, 30.01.2024, 
13.02.2024, 27.02.2024, 12.03.2024, 
26.03.2024, 09.04.2024, 23.04.2024, 

07.05.2024, 21.05.2024
ULICE: Budowlanych, Bukowa, Cedrowa, Górna, 
Jaworowa, Jodłowa, Krzywa, Na Piaski, Niedzie-
li, Szkolna, Twaruszki, Wypoczynkowa, Zajęcza

03.01.2024, 17.01.2024, 31.01.2024, 
14.02.2024, 28.02.2024, 13.03.2024, 
27.03.2024, 10.04.2024, 24.04.2024, 

08.05.2024, 22.05.2024
ULICE: Dolna, Gęsia, Kokota od 170 do 260, 
Kwiatowa, Lelewela, Noblistów Śląskich, Sło-
neczna, Wiosenna, Wspólna

04.01.2024, 18.01.2024, 01.02.2024, 
15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 
28.03.2024, 11.04.2024, 25.04.2024, 

09.05.2024, 23.05.2024
ULICE: Bema, Drzymały, Fińska, Gro� gera, Hru-
bego, Jasińskiego, Jedności, Kingi, Kokota od 
260, Komuny Paryskiej, Łokietka, Mierosław-
skiego, Narutowicza, Pionierów, Pogodna, Po-
znańska, Węzłowa, Wróblewskiego

05.01.2024, 19.01.2024, 02.02.2024, 
16.02.2024, 01.03.2024, 15.03.2024, 
29.03.2024, 12.04.2024, 26.04.2024, 

10.05.2024, 24.05.2024
ULICE: Pawłowska, Szymanowskiego, Zielona

08.01.2024, 22.01.2024, 05.02.2024, 
19.02.2024, 04.03.2024, 18.03.2024, 
01.04.2024, 15.04.2024, 29.04.2024, 

13.05.2024, 27.05.2024

KOCHŁOWICE
ULICE: Cegielniana, Ciasna, Gaikowa, Grzybo-
wa, Kłosowa, Krakusa, Pieczarek, Piłsudskiego 
od 7 nieparzyste, Piłsudskiego od 22 parzyste, 
Poranna, Rzeczna, Sudecka, Tatrzańska

02.01.2024, 16.01.2024, 30.01.2024, 
13.02.2024, 27.02.2024, 12.03.2024, 
26.03.2024, 09.04.2024, 23.04.2024, 

07.05.2024, 21.05.2024

ULICE: Chmielna, Huculska, Jacka, Kaszubska, 
Kochanowskiego, Kochłowicka, Krańcowa, Let-
nia, Łąkowa, Oświęcimska od 132 parzyste, 
Oświęcimska od 139 nieparzyste, Piłsudskiego 
do 3 nieparzyste, Piłsudskiego do 16 parzyste, 
Pitloków, Pomorska, Reja, Rybna, Siewna, War-
mińska, Weteranów, Wrocławska, Żymły

03.01.2024, 17.01.2024, 31.01.2024, 
14.02.2024, 28.02.2024, 13.03.2024, 
27.03.2024, 10.04.2024, 24.04.2024, 

08.05.2024, 22.05.2024
ULICE: Borowików 44, Rydzów 13

04.01.2024, 18.01.2024, 01.02.2024, 
15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 
28.03.2024, 11.04.2024, 25.04.2024, 

09.05.2024, 23.05.2024
ULICE: Aroniowa, Do Gródka, Głogowa, Handlo-
wa, Jagodowa, Jeżynowa, Kwapulińskiej, Mali-
nowa, Mrówcza, Ondraszka, Opłotki, Orzecho-
wa, Poziomkowa, Prusa, Pukowca, 
Rogozińskiego, Sadowa, Staff a, Szyb Artura, 
Średnia, Wirecka, Wyzwolenia

05.01.2024, 19.01.2024, 02.02.2024, 
16.02.2024, 01.03.2024, 15.03.2024, 
29.03.2024, 12.04.2024, 26.04.2024, 

10.05.2024, 24.05.2024
ULICE: Aleja Dworcowa, Barbary, Do Dworca, 
Dojazdowa, Drobna, Dunikowskiego, Jagiełły, Jó-
zefa, Kasztanowa, Klonowa, Malczewskiego, Mo-
niuszki, Oddziałów Młodzieży Powstańczej, Pluty, 
Przemysłowa, Strumykowa, Śląska, Świętochło-
wicka, Tunkla, Turskiego, Warneńczyka, Wy-
spiańskiego, Zjednoczenia, Zygmunta Starego

09.01.2024, 23.01.2024, 06.02.2024, 
20.02.2024, 05.03.2024, 19.03.2024, 
02.04.2024, 16.04.2024, 30.04.2024, 

14.05.2024, 28.05.2024
ULICE: Bałtycka, Batorego, Bończyka, Bratnia, 
Brzozowa, Cyprysowa, Długa, Dożynkowa, 
Dzierżonia, Gajowa Grobla Kolejowa, Jana, Ka-
mienna, Karolinki, Łukasiewicza, Łukowa, Mazo-
wiecka, Młodzieżowa, Opolska, Oświęcimska 
do 128 parzyste, Oświęcimska do 133 nieparzy-
ste, Radoszowska, Strzelecka, Solna, Tęczowa, 
Warsztatowa, Wschodnia, Ziemska, Żurawia

12.01.2024, 26.01.2024, 09.02.2024, 
23.02.2024, 08.03.2024, 22.03.2024, 

05.04.2024, 19.04.2024, 04.05.2024 (!), 
17.05.2024, 31.05.2024

HALEMBA
ULICE: 1 Maja 27, Burszki, Energetyków, Kacz-
marka, Kłodnicka poza 95 i 95a, Kochłowicka, 
Łanowa, Makowa, Mazurka, Miodowa, Nowo-
wiejska, Odrzańska, Orzeszkowej od 1 do 10, 

Panewnicka, Przyjazna, Solidarności, Sosnowa, 
Traugu� a, Zacisze, Zamenhofa, Żytnia

11.01.2024, 25.01.2024, 08.02.2024, 
22.02.2024, 07.03.2024, 21.03.2024, 
04.04.2024, 18.04.2024, 02.05.2024, 

16.05.2024, 25.05.2024 (!)
ULICE: 1 Maja 32, Asnyka, Bagienna, Cisowa, 
Graniczna, Krucza, Lexa, Kłodnicka 95 i 95a, Kuź-
nicka, Ligocka, Mikołowska, Miła, Piękna, Skar-
gi, Poniatowskiego, Ptasia, Pułaskiego, Stu-
dzienna, Szczudlaka, Śmiłowicka, Świerkowa, 
Wilcza, Wiśniowa, Wyżynna

12.01.2024, 26.01.2024, 09.02.2024, 
23.02.2024, 08.03.2024, 22.03.2024, 

05.04.2024, 19.04.2024, 04.05.2024 (!), 
17.05.2024, 31.05.2024

ULICE: Chłopska, Czwartaków, Dąbrowskiej, Dzie-
wanny, Hubalczyków, Junaków, Jutrzenki, Kunce-
wiczowej, Maczka, Majowa, Mała, Marzanny, No-
wa, Orzeszkowej od 14 do 71, Osieckiej, 
Pancernych, Poświatowskiej, Rodziewiczówny, 
Schulza, Skośna, Sobótki, Strzelców Bytomskich, 
Szymborskiej, Świętojańska, Zapolskiej

09.01.2024, 23.01.2024, 06.02.2024, 
20.02.2024, 05.03.2024, 19.03.2024, 
02.04.2024, 16.04.2024, 30.04.2024, 

14.05.2024, 28.05.2024
ULICE: 1 Maja poza 27 i 32, Armii Krajowej, Ha-
lembska, Harcerska, Jadwigi Śląskiej, Kurpiow-
ska, Kuźników, Łowicka, Łużycka, Marciniaka, 
Mazurska, Nowy Świat, Pakuły, Piwna, Podgór-
ska, Ratki, Rolnicza, Sokolska, Staropolska

10.01.2024, 24.01.2024, 07.02.2024, 
21.02.2024, 06.03.2024, 20.03.2024, 

03.04.2024, 17.04.2024, 27.04.2024 (!), 
15.05.2024, 29.05.2024

ULICE: Antyczna, Beskidzka, Jaronia, Jastrzębia, 
Kończycka, Lubuska, Makoszowska, Miedzana, 
Młyńska, Morska, Orla, Podlaska, Romantyczna, 
Rybnicka, Spiżowa, Srebrna, Urocza, Złota, Żeliwna

08.01.2024, 22.01.2024, 05.02.2024, 
19.02.2024, 04.03.2024, 18.03.2024, 

30.03.2024 (!), 15.04.2024, 29.04.2024, 
13.05.2024, 27.05.2024

 ULICE: Borowa, Leśna
04.01.2024, 18.01.2024, 01.02.2024, 
15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 
28.03.2024, 11.04.2024, 25.04.2024, 

09.05.2024, 23.05.2024
ULICE: Brzechwy, Gałczyńskiego, Parandowskiego

05.01.2024, 19.01.2024, 02.02.2024, 
16.02.2024, 01.03.2024, 15.03.2024, 
29.03.2024, 12.04.2024, 26.04.2024, 

10.05.2024, 24.05.2024,

PAPIER, SZKŁO KOCHŁOWICE, HALEMBA, 
PLASTIK 

HALEMBA, BIELSZOWICE
Zabudowa wielorodzinna – PONIEDZIAŁEK
Niezamieszkałe: 08.01.2024, 05.02.2024, 

04.03.2024, 02.04.2024 (!), 27.04.2024 (!), 
27.05.2024

PAPIER, SZKŁO – BYKOWINA, NOWY BYTOM, 
PLASTIK – BYKOWINA

Zabudowa wielorodzinna – WTOREK
Niezamieszkałe: 9.01.2024, 06.02.2024, 

05.03.2024, 03.04.2024 (!), 29.04.2024 (!), 
28.05.2024

PAPIER, SZKŁO – WIREK, BIELSZOWICE, 
PLASTIK – WIREK, KOCHŁOWICE

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW 
SEGREGOWANYCH GROMADZONYCH

W DZWONACH I KOSZACH SIATKOWYCH

Zabudowa wielorodzinna – ŚRODA
Niezamieszkałe: 10.01.2024, 07.02.2024, 

06.03.2024, 04.04.2024 (!), 30.04.2024 (!), 
29.05.2024

PAPIER, PLASTIK, SZKŁO – GODULA, 
ORZEGÓW, CHEBZIE

Zabudowa wielorodzinna – CZWARTEK
Niezamieszkałe: 11.01.2024, 08.02.2024, 
07.03.2024, 05.04.2024 (!), 02.05.2024, 

31.05.2024 (!)
PAPIER,  SZKŁO – RUDA, PLASTIK 

– RUDA, NOWY BYTOM
Zabudowa wielorodzinna – PIĄTEK

Niezamieszkałe: 12.01.2024, 09.02.2024, 
08.03.2024, 06.04.2024 (!), 04.05.2024 (!)
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UWAGA! Wywóz odbywa się w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00  (!) – zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW SEGREGOWANYCH GROMADZONYCH W POJEMNIKACH  
O POJEMNOŚCI OD 120L DO 1100L 

RUDA – SZKŁO
Zabudowa wielorodzinna – CZWARTEK

Niezamieszkałe: 18.01.2024, 15.02.2024, 
14.03.2024, 11.04.2024, 09.05.2024

RUDA REJON 1 – PLASTIK
Zabudowa wielorodzinna – CZWARTEK

Niezamieszkałe: 18.01.2024, 15.02.2024, 
14.03.2024, 11.04.2024, 09.05.2024

RUDA REJON 2 – PLASTIK
Zabudowa wielorodzinna – PIĄTEK

Niezamieszkałe: 19.01.2024, 16.02.2024, 
15.03.2024, 12.04.2024, 10.05.2024

RUDA – PAPIER
Zabudowa wielorodzinna – PIĄTEK

Niezamieszkałe: 19.01.2024, 16.02.2024, 
15.03.2024, 12.04.2024, 10.05.2024

RUDA – REJON 1
ULICE: Astrów, Bzów, Chabrów, Chryzantem, 
Fiołków, Jaśminów, Magnoli, Narcyzów, Nowo-
rudzka (Pszok), Raciborska, Różana, Sasanek, 
Słowiańska, Szyb Powietrzny, Szyb Walenty, 
Wawelska, Wolności, Zabrzańska

RUDA – REJON 2 – POZOSTAŁE ULICE

NOWY BYTOM – SZKŁO, PAPIER
Zabudowa wielorodzinna – ŚRODA

Niezamieszkałe: 10.01.2024, 07.02.2024, 
06.03.2024, 04.04.2024 (!), 30.04.2024 (!), 

29.05.2024

NOWY BYTOM – PLASTIK
Zabudowa wielorodzinna – CZWARTEK

Niezamieszkałe: 11.01.2024, 08.02.2024, 
07.03.2024, 05.04.2024 (!), 02.05.2024, 

31.05.2024 (!)

WIREK – SZKŁO
Zabudowa wielorodzinna – PONIEDZIAŁEK
Niezamieszkałe: 08.01.2024, 05.02.2024, 

04.03.2024, 02.04.2024 (!), 27.04.2024 (!), 
27.05.2024, 

WIREK – PLASTIK
Zabudowa wielorodzinna – ŚRODA

Niezamieszkałe: 10.01.2024, 07.02.2024, 
06.03.2024, 03.04.2024 (!), 30.04.2024 (!), 

29.05.2024
WIREK – PAPIER

Zabudowa wielorodzinna – WTOREK
Niezamieszkałe: 09.01.2024, 06.02.2024, 

05.03.2024, 03.04.2024 (!), 29.04.2024 (!), 
28.05.2024

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE – SZKŁO
Zabudowa wielorodzinna – PIĄTEK

Niezamieszkałe: 19.01.2024, 16.02.2024, 
15.03.2024, 19.04.2024, 17.05.2024

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE – PLASTIK

Zabudowa wielorodzinna – PONIEDZIAŁEK
Niezamieszkałe15.01.2024, 12.02.2024, 

11.03.2024, 15.04.2024, 13.05.2024
GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE – PAPIER

Zabudowa wielorodzinna – ŚRODA
Niezamieszkałe: 17.01.2024, 14.02.2024, 

13.03.2024, 17.04.2024, 15.05.2024

BYKOWINA – SZKŁO
Zabudowa wielorodzinna – PIĄTEK

Niezamieszkałe: 12.01.2024, 09.02.2024, 
08.03.2024, 12.04.2024, 10.05.2024

BYKOWINA – PLASTIK
Zabudowa wielorodzinna – PONIEDZIAŁEK
Niezamieszkałe: 08.01.2024, 05.02.2024, 

04.03.2024, 08.04.2024, 06.05.2024
BYKOWINA – PAPIER

Zabudowa wielorodzinna – ŚRODA
Niezamieszkałe: 10.01.2024, 07.02.2024, 

06.03.2024, 10.04.2024, 08.05.2024

BIELSZOWICE, KOCHŁOWICE, HALEMBA  
– ZABUDOWA WIELORODZINNA

PLASTIK – PONIEDZIAŁEK, PAPIER – WTOREK, 
SZKŁO – ŚRODA

BIELSZOWICE, KOCHŁOWICE, HALEMBA  
– NIEZAMIESZKAŁE

ULICE: Al. Dworcowa, Cynkowa, Dunikowskie-
go, Energetyków, Gliniana, Główna, Jagiełły, 
Józefa, Leśna, Miodowa, Moniuszki, Pasieczna, 
Solidarności, Śląska, Tunkla, Wideckiego, Za-
menhofa

SZKŁO – ŚRODA
17.01.2024, 14.02.2024, 13.03.2024, 

10.04.2024, 08.05.2024
PLASTIK – PONIEDZIAŁEK

15.01.2024, 12.02.2024, 11.03.2024, 
08.04.2024, 06.05.2024

PAPIER – WTOREK
16.01.2024, 13.02.2024, 12.03.2024, 

09.04.2024, 07.05.2024
ULICE: Armii Krajowej, Borówkowa, Halemb-
ska, Harcerska, Jagodowa, Kokota, Kuźników, 

Lexa, Młyńska, Nowy Świat, Oświęcimska, 
Pakuły, Podlaska, Prusa, Sokolska, Szyb Artura, 

Wirecka, Wyzwolenia
SZKŁO – ŚRODA

24.01.2024, 21.02.2024, 20.03.2024, 
17.04.2024, 15.05.2024

PLASTIK – PONIEDZIAŁEK
22.01.2024, 19.02.2024, 18.03.2024, 

15.04.2024, 13.05.2024
PAPIER– WTOREK

23.01.2024, 20.02.2024, 19.03.2024, 
16.04.2024, 14.05.2024

ULICE: Bielszowicka, Bratnia, Brzozowa, Bursz-

ki, Gajowa, Husarska, Kaczmarka, Kamienna, 
Kłodnicka, Kochłowicka, Kowaczka, Krzywa, Ks. 
Niedzieli, Ligocka, Łukasiewicza, Młodzieżowa, 
Obrońców Pokoju, Panewnicka, Poligonowa, 
Poniatowskiego, Powstańców Śląskich, Rado-

szowska, Skargi, Solna, Strzelecka, Studzienna, 
Śmiłowicka, Traugutta, Wilcza, Zacisze

SZKŁO – ŚRODA
04.01.2024 (!), 31.01.2024, 28.02.2024, 

27.03.2024, 24.04.2024, 22.05.2024
PLASTIK – PONIEDZIAŁEK

02.01.2024 (!), 29.01.2024, 26.02.2024, 
25.03.2024, 22.04.2024, 20.05.2024

PAPIER – WTOREK
03.01.2024 (!), 30.01.2024, 27.02.2024, 

26.03.2024, 23.04.2024, 21.05.2024
ULICE: 1 Maja, Górna, Hubalczyków, Jacka, 

Kingi, Kochłowicka, Na Piaski, Pancernych, Pił-
sudskiego, Reja, Schulza, Szkolna, Szymanow-

skiego, Świętojańska, Zielona, Żymły
SZKŁO – ŚRODA

10.01.2024, 07.02.2024, 06.03.2024, 
03.04.2024, 02.05.2024 (!), 29.05.2024

PLASTIK – PONIEDZIAŁEK
08.01.2024, 05.02.2024, 04.03.2024, 

30.03.2024 (!), 29.04.2024, 27.05.2024
PAPIER – WTOREK

06.02.2024, 05.03.2024, 02.04.2024, 
30.04.2024, 28.05.2024

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ULEGAJĄCYCH BIODEGRADACJI 
ZABUDOWA WIELORODZINNA

WIREK, REJON 1 – WTOREK
NOWY BYTOM, HALEMBA, KOCHŁOWICE, 

WIREK, REJON 2 – ŚRODA
GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE, BYKOWINA, 
BIELSZOWICE, RUDA, REJON 1 – CZWARTEK

RUDA, REJON 2 – PIĄTEK 
RUDA – REJON 1 

ULICE: Bankowa, Brańskiego, Bujoczka, Bzów, 
Fiołków, Głowackiego, Jaśminów, Kościelna, 
Macieja, Magazynowa, Magnolii, Morcinka, 
Nałkowskiej, Norwida, Plac Chopina, Powstań-
ców, Raciborska, Różana, Sasanek, Sieronia, 
Słowiańska, Stanisława, Starowiejska, Staszica, 
Szyb Powietrzny, Wawelska, Wieniawskiego, 
Wincentego, Wolności, Zabrzańska, Zwycię-
stwa, Żeleńskiego

RUDA REJON 2 – POZOSTAŁE ULICE
WIREK, REJON 1 

ULICE: 1 Maja, Bielszowicka, Bocianów, By-
tomskiego, Dąbrowskiego, Gabora, Gilów, Go-
łębi, Gwiżdża, Katowicka, Kałusa , Kąpielowa, 
Kempnego, Kopernika, Krasińskiego, Kubiny, 
Magdziorza, Lecha, Licealna, Nowary, Obroń-
ców Westerplatte, Okopowa, Pocztowa, Polna, 
Sienkiewicza, Strażacka, Szopena, Szyb An-
drzeja, Ściegiennego, Targowa, Tuwima, Żwirki  
i Wigury

WIREK, REJON 2 – POZOSTAŁE ULICE

ZABUDOWA JEDNORODZINNA  
I NIEZAMIESZKAŁA

BYKOWINA
ULICE: 11 Listopada, Boczna, Chrobrego, Droz-
dów, Górnośląska, Gwarecka, Jagiellońska, 
Katowicka, Kopalniana, Korfantego, Kręta, Ku-
kułcza, Otylii, Plebiscytowa, Pordzika, Potyki, 
Rymera, Siekiela, Sikorek, Skowronków, Słowi-
ków, Szramka, Szybowa, Wilka, Wita Stwosza

16.01.2024, 13.02.2024, 12.03.2024, 
16.04.2024, 30.04.2024, 14.05.2024, 

28.05.2024

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE 
ULICE: Akacjowa, Banacha, Bytomska, Ciołkow-
skiego, Doroszewskiego, Dworcowa, Gagarina, 
Gliwicka, Goduli, Hlonda, Janty, Jaracza, Jesio-
nowa, Joanny, Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi, 
Leszczynowa, Lipińska, Mateusza, Modrzejew-
skiej, Olchowa, Orzegowska, Owocowa, Pia-
seczna, Pl. Niepodległości, Plater, Przedszkol-
na, Rencistów, Romera, Sierpińskiego, Skalna, 

Smoluchowskiego, Solskiego, Stara, Stroma, 
Szafranka, Szyb Zofii, Warszawska, Węglowa, 
Wołkowa, Wysockiej, Zabrzańska

09.01.2024, 06.02.2024, 05.03.2024, 
09.04.2024, 23.04.2024, 07.05.2024, 

21.05.2024

HALEMBA
ULICE: 1 Maja 32, Brzechwy, Burszki, Gałczyń-
skiego, Kaczmarka, Kłodnicka, Kochłowicka, 
Łanowa, Makowa, Mazurka, Nowowiejska, Od-
rzańska, Orzeszkowej od 1 do 10, Panewnicka, 
Parandowskiego, Sosnowa, Traugutta, Zacisze, 
Żytnia

18.01.2024, 15.02.2024, 14.03.2024, 
11.04.2024, 25.04.2024, 09.05.2024, 

23.05.2024
ULICE: Asnyka, Bagienna, Cisowa, Graniczna, 
Krucza, Kuźnicka, Ligocka, Mikołowska, Miła, 
Piękna, Poniatowskiego, Ptasia, Pułaskiego, 
Skargi, Studzienna, Szczudlaka, Śmiłowicka, 
Świerkowa, Wilcza, Wiśniowa, Wyżynna

19.01.2024, 16.02.2024, 15.03.2024, 
12.04.2024, 26.04.2024, 10.05.2024, 

24.05.2024
ULICE: Chłopska, Czwartaków, Dąbrowskiej, 
Dziewanny, Hubalczyków, Junaków, Jutrzenki, 
Kuncewiczowej, Maczka, Majowa, Mała, Ma-
rzanny, Nowa, Orzeszkowej od 14 do 71, Osiec-
kiej, Pancernych

16.01.2024, 13.02.2024, 12.03.2024, 
09.04.2024, 23.04.2024, 07.05.2024, 

21.05.2024
ULICE: Poświatowskiej, Rodziewiczówny, Schul-
za, Skośna, Sobótki, Strzelców Bytomskich, 
Szymborskiej, Świętojańska, Zapolskiej

16.01.2024, 13.02.2024, 12.03.2024, 
09.04.2024, 23.04.2024, 07.05.2024, 

21.05.2024
ULICE: 1 Maja poza nr 32 i 33, Armii Krajowej, 
Borowa, Energetyków, Harcerska, Jadwigi Ślą-
skiej, Kurpiowska, Kuźników, Leśna, Lexa, Ło-
wicka, Łużycka, Marciniaka, Mazurska, Miodo-
wa, Pakuły, Piwna, Podgórska, Przyjazna, Ratki, 
Rolnicza, Sokolska, Solidarności, Staropolska, 
Zamenhofa

17.01.2024, 14.02.2024, 13.03.2024, 
10.04.2024, 24.04.2024, 08.05.2024, 

22.05.2024
ULICE: 1 Maja 33, Antyczna, Beskidzka, Halemb-
ska, Jaronia, Jastrzębia, Kończycka, Lubuska, 
Makoszowska, Miedziana, Młyńska, Morska, 

Nowy Świat, Orla, Podlaska, Romantyczna, Ryb-
nicka, Spiżowa, Srebrna, Urocza, Złota, Żeliwna

15.01.2024, 12.02.2024, 11.03.2024, 
08.04.2024, 22.04.2024, 06.05.2024, 

20.05.2024

KOCHŁOWICE
ULICE: Borowików, Cegielniana, Ciasna, Gaiko-
wa, Grzybowa, Kłosowa, Krakusa, Pieczarek, Pił-
sudskiego, Poranna, Rydzów, Rzeczna, Sudecka, 
Tatrzańska

18.01.2024, 15.02.2024, 14.03.2024, 
11.04.2024, 25.04.2024, 09.05.2024, 

23.05.2024
ULICE: Aroniowa, Do Gródka, Głogowa, Han-
dlowa, Jagodowa, Jeżynowa, Kwapulińskiej, 
Malinowa, Mrówcza, Ondraszka, Opłotki, Orze-
chowa, Poziomkowa, Prusa, Rogozińskiego, 
Sadowa, Staffa, Szyb Artura, Średnia, Wirecka, 
Pukowca, Wyzwolenia

19.01.2024, 16.02.2024, 15.03.2024, 
12.04.2024, 26.04.2024, 10.05.2024, 

24.05.2024
ULICE: Chmielna, Huculska, Jacka, Kaszubska, 
Kochanowskiego, Kochłowicka, Krańcowa, Let-
nia, Łąkowa, Oświęcimska od 134 parzyste, 
Oświęcimska od 139 nieparzyste, Pitloków, Po-
morska, Reja, Rybna, Siewna, Warmińska, We-
teranów, Wrocławska, Żymły

24.01.2024, 21.02.2024, 20.03.2024, 
17.04.2024, 27.04.2024 (!), 15.05.2024, 

29.05.2024
ULICE: Aleja Dworcowa, Barbary, Do Dworca, 
Dojazdowa, Drobna, Dunikowskiego, Jagiełły, 
Józefa, Kasztanowa, Klonowa, Malczewskiego, 
Moniuszki, Oddziałów Młodzieży Powstańczej, 
Pluty, Przemysłowa, Strumykowa, Śląska, Świę-
tochłowicka, Tunkla, Turskiego, Warneńczyka, 
Wyspiańskiego, Zjednoczenia, Zygmunta Sta-
rego

25.01.2024, 22.02.2024, 21.03.2024, 
18.04.2024, 02.05.2024, 16.05.2024, 

25.05.2024 (!)
ULICE: Bałtycka, Batorego, Bończyka, Bratnia, 
Brzozowa, Cyprysowa, Długa, Dożynkowa, 
Dzierżonia, Gajowa, Grobla Kolejowa, Jana, 
Kamienna, Karolinki, Łukasiewicza, Łukowa, 
Mazowiecka, Młodzieżowa, Opolska, Oświę-
cimska od 58 do 132 parzyste, Oświęcimska 
od 75 do 133 nieparzyste, Radoszowska, Solna, 
Strzelecka, Tęczowa, Warsztatowa, Wschodnia, 
Ziemska, Żurawia

26.01.2024, 23.02.2024, 22.03.2024, 
19.04.2024, 04.05.2024 (!), 17.05.2024, 

31.05.2024

BIELSZOWICE
ULICE: Admiralska, Bielszowicka, Cicha, Cyn-
kowa, Gliniana, Główna, Husarska, Jordana, 
Kasprowicza, Kokota do 152 parzyste, Kokota 
do 167 nieparzyste, Kossaka, Niska, Obrońców 
Pokoju, Partyzantów, Pasieczna, Piernikarczyka, 
Poligonowa, Prostopadła, Rycerska, Sportow-
ców, Szpitalna, Ułańska, Ustronna, Wideckiego, 
Wysoka

23.01.2024, 20.02.2024, 19.03.2024, 
16.04.2024, 30.04.2024, 14.05.2024, 

28.05.2024
ULICE: Budowlanych, Bukowa, Cedrowa, Górna, 
Jaworowa, Jodłowa, Kokota od 179 do 255 nie-
parzyste, Krzywa, Niedzieli, Na Piaski, Szkolna, 
Twaruszki, Wypoczynkowa, Zajęcza

24.01.2024, 21.02.2024, 20.03.2024, 
17.04.2024, 27.04.2024 (!), 15.05.2024, 

29.05.2024
ULICE: Basenowa, Broniewskiego, Dolna, Gęsia, 
Jasna, Kokota od 170 do 260, Kowaczka, Kwia-
towa, Lelewela, Noblistów Śląskich, Pawłowska, 
Powstańców Śląskich, Słoneczna, Szymanow-
skiego, Wierzbowa, Wiosenna, Wspólna, Zie-
lona

25.01.2024, 22.02.2024, 21.03.2024, 
18.04.2024, 02.05.2024, 16.05.2024, 

25.05.2024 (!)
ULICE: Bema, Drzymały, Fińska, Grottgera, Hru-
bego, Jasińskiego, Jedności, Kingi, Kokota od 
300, Komuny Paryskiej, Łokietka, Mierosław-
skiego, Narutowicza, Pionierów, Pogodna, Po-
znańska, Węzłowa, Wróblewskiego

26.01.2024, 23.02.2024, 22.03.2024, 
19.04.2024, 04.05.2024 (!), 17.05.2024, 

31.05.2024

RUDA
ULICE: Achtelika, Ballestremów, Bankowa, Gie-
rałtowskiego, Jana Dobrego, Janasa, Kędzie-
rzyńska, Kilińskiego, Kokotek, Konopnickiej, 
Lema, Ligonia, Magazynowa, Matejki, Maya, 
Miarki, Mickiewicza, Miłosza, Na Łąkach, Nad 
Bytomką, Nałkowskiej, Norwida, Noworudzka, 
Orzegowska, Piastowska, Pohla, Potokowa, Po-
wstańców, Przy Kolei, Sieronia, Skłodowskiej, 
Słowiańska, Smołki, Sobieskiego, Spacerowa, 
Sprusa, Stanisława, Szczęść Boże, Wenus, Wie-

niawskiego, Wincentego, Wolności, Wyleżoła, 
Zwycięstwa, Żeleńskiego, Żeromskiego

17.01.2024, 14.02.2024, 13.03.2024, 
10.04.2024, 24.04.2024, 08.05.2024, 

22.05.2024
ULICE: Astrów, Brańskiego, Bratków, Bujoczka, 
Chryzantem, Konwalii, Kościelna, Krokusów, 
Maków, Morcinka, Narcyzów, Plac Chopina, Po-
rębska, Promienna, Starowiejska, Staszica, Stor-
czyków, Szyb Powietrzny, Szyb Walenty

18.01.2024, 15.02.2024, 14.03.2024, 
11.04.2024, 25.04.2024, 09.05.2024, 

23.05.2024

NOWY BYTOM
ULICE: Chorzowska, Czarnoleśna, Dobrej Na-
dziei, Furgoła, Grochowska, Hallera, Kazimierza, 
Konstytucji, Lisia, Łączna, Markowej, Mieszka I, 
Niedurnego od nr 14, Nowobytomska, Plac Jana 
Pawła II, Planty Kowalskiego, Pokoju, Ratowni-
ków, Tołstoja, Żelazna

18.01.2024, 15.02.2024, 14.03.2024, 
11.04.2024, 25.04.2024, 09.05.2024, 

23.05.2024

WIREK
ULICE: 1 Maja od 144 do 166, Borówkowa, 
Czajkowskiego, Dębowa, Kąpielowa, Kolonia 
Zwycięstwa, Krótka, Licealna, Mostowa, Nowa, 
Nowary, Nowoka, Obrońców Westerplatte, 
Olimpijska, Osiedlowa, Polna, Rostka, Różyc-
kiego, Spokojna, Strażacka, Szyb Aliny, Szyb An-
drzeja, Wrzosowa, Wyzwolenia od 152 do 217

15.01.2024, 12.02.2024, 11.03.2024, 
08.04.2024, 22.04.2024, 06.05.2024, 

20.05.2024
ULICE: Brata Alberta, 1 Maja 168-380, Bielszo-
wicka do 36, Bytomskiego, Dąbrowskiego, Dłu-
gosza, Gabora, Główna do 20, Jankowskiego, 
Kałusa, Karłowicza, Katowicka do 47, Kolberga, 
Korczaka, Kubiny, Kunickiego, Kupiecka, Ludo-
wa, Magdziorza, Maliszewskiego, Niedurnego 
do 13, Noskowskiego, Ogińskiego, Okopowa, 
Piaskowa, Pocztowa, Radosna, Rejtana, Ro-
botnicza, Słowackiego, Sygietyńskiego, Szeli-
gowskiego, Szopena, Wiejska, Wodna, Żwirki  
i Wigury

16.01.2024, 13.02.2024, 12.03.2024, 
09.04.2024, 23.04.2024, 07.05.2024, 

21.05.2024
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UWAGA! Wywóz odbywa się w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00  (!) – zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH 
– ZABUDOWA WIELORODZINNA

HALEMBA, REjON 1 – PONIEDZIAłEk
08.01.2024, 22.01.2024, 05.02.2024, 
19.02.2024, 04.03.2024, 18.03.2024, 

02.04.2024 (!), 15.04.2024, 27.04.2024 (!), 
13.05.2024, 25.05.2024 (!)

HALEMBA, REjON 2, BIELSZOWICE 
 – WtOREk

09.01.2024, 23.01.2024, 06.02.2024, 
20.02.2024, 05.03.2024, 19.03.2024, 

03.04.2024 (!), 16.04.2024, 29.04.2024 (!), 
14.05.2024, 27.05.2024 (!)

kOCHłOWICE – ŚRODA
10.01.2024, 24.01.2024, 07.02.2024, 
21.02.2024, 06.03.2024, 20.03.2024, 

04.04.2024 (!), 17.04.2024, 30.04.2024 (!), 
15.05.2024, 28.05.2024 (!)

WIREk – CZWARtEk
11.01.2024, 25.01.2024, 08.02.2024, 
22.02.2024, 07.03.2024, 21.03.2024, 

05.04.2024 (!), 18.04.2024, 02.05.2024, 
16.05.2024, 29.05.2024 (!)

BYkOWINA – PIątEk
12.01.2024, 26.01.2024, 09.02.2024, 
23.02.2024, 08.03.2024, 22.03.2024, 

06.04.2024 (!), 19.04.2024, 04.05.2024 (!), 
17.05.2024, 31.05.2024

NOWY BYtOM, CHEBZIE – PONIEDZIAłEk
02.01.2024 (!), 15.01.2024, 29.01.2024, 

12.02.2024, 26.02.2024, 11.03.2024, 
25.03.2024, 08.04.2024, 22.04.2024, 

06.05.2024, 20.05.2024

ORZEGÓW – WtOREk
03.01.2024 (!), 16.01.2024, 30.01.2024, 

13.02.2024, 27.02.2024, 12.03.2024, 
26.03.2024, 09.04.2024, 23.04.2024, 

07.05.2024, 21.05.2024

GODULA – ŚRODA
04.01.2024 (!), 17.01.2024, 31.01.2024, 

14.02.2024, 28.02.2024, 13.03.2024, 
27.03.2024, 10.04.2024, 24.04.2024, 

08.05.2024, 22.05.2024

RUDA REjON 1 – CZWARtEk
05.01.2024 (!), 18.01.2024, 01.02.2024, 

15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 
28.03.2024, 11.04.2024, 25.04.2024, 

09.05.2024, 23.05.2024

RUDA REjON 2 – PIątEk
05.01.2024 (!), 19.01.2024, 02.02.2024, 

16.02.2024, 01.03.2024, 15.03.2024, 
29.03.2024, 12.04.2024, 26.04.2024, 

10.05.2024, 24.05.2024

RUDA – REjON 1 
ULICE: Brańskiego, Bzów, Fiołków, Jaśminów, 
Magazynowa, Magnolii, Narcyzów, Raciborska,  
Różana, Sasanek, Słowiańska, Szyb Powietrzny, 
Wawelska, Wolności od 30 (parzyste), Zabrzań-
ska

RUDA, REjON 2 – POZOStAłE ULICE
HALEMBA, REjON 1 

ULICE: 1 Maja do 23, Borowa, Energetyków, 
Grabowa, Kosynierów, Leśna, Międzyblokowa,, 
Miodowa, Modrzewiowa, Olszynowa, Racławi-
ska, Solidarności, Zamenhoffa

HALEMBA, REjON 2 – POZOStAłE ULICE

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
W kONtENERACH O POjEMNOŚCI 

OD 3 m3 DO 5 m3  
– ZABUDOWA NIEZAMIESZkAłA

ODPADY ZMIESZANE  
RUDA – GODULA – ORZEGÓW – BYkOWINA – NOWY BYtOM

11.01.2024, 25.01.2024, 08.02.2024, 22.02.2024, 07.03.2024, 21.03.2024, 05.04.2024 (!), 
18.04.2024, 02.05.2024, 16.05.2024, 31.05.2024 (!)

WIREk – BIELSZOWICE
04.01.2024, 18.01.2024, 01.02.2024, 15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 28.03.2024, 

11.04.2024, 25.04.2024, 09.05.2024, 23.05.2024
kOCHłOWICE – HALEMBA

05.01.2024, 19.01.2024, 02.02.2024, 16.02.2024, 01.03.2024, 15.03.2024, 29.03.2024, 
12.04.2024, 26.04.2024, 10.05.2024, 24.05.2024

BIO 
RUDA – GODULA – ORZEGÓW – BYkOWINA  – NOWY BYtOM – WIREk –  BIELSZOWICE 

– kOCHłOWICE – HALEMBA
17.01.2024, 14.02.2024, 13.03.2024, 27.03.2024, 10.04.2024, 24.04.2024, 08.05.2024, 

22.05.2024

HARMONOGRAM ODBIORU POPIOłU I ŻUŻLI Z PALENISk DOMOWYCH 
– ZABUDOWA WIELORODZINNA I jEDNORODZINNA

kOCHłOWICE
ULICE: Chmielna, Kaszubska, Kochanowskiego, 
Kochłowicka, Letnia, Oświęcimska od 148 pa-
rzyste, Oświęcimska od 159 nieparzyste, Pitlo-
ków, Pomorska, Reja, Rogozińskiego, Siewna, 
Warmińska, Wrocławska

04.01.2024, 18.01.2024, 01.02.2024, 
15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 
28.03.2024, 11.04.2024, 25.04.2024, 

09.05.2024, 23.05.2024
ULICE: Do Gródka, Głogowa, Handlowa, Jago-
dowa, Jeżynowa, Kwapulińskiej, Malinowa, 
Mrówcza, Ondraszka, Opłotki, Poziomkowa, 
Prusa, Sadowa, Wirecka, Wyzwolenia

04.01.2024, 18.01.2024, 01.02.2024, 
15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 
28.03.2024, 11.04.2024, 25.04.2024, 

09.05.2024, 23.05.2024
ULICE: Cegielniana, Ciasna, Grzybowa, Jacka, 
Karolinki, Kłosowa, Krakusa, Łąkowa, Oświę-
cimska poniżej 148 parzyste, Oświęcimska po-
niżej 159 nieparzyste, Piłsudskiego, Poranna, 
Rybna, Rzeczna, Strzelecka, Sudecka, Tatrzań-
ska, Tęczowa, Weteranów, Żymły

05.01.2024, 19.01.2024, 02.02.2024, 
16.02.2024, 01.03.2024, 15.03.2024, 
29.03.2024, 12.04.2024, 26.04.2024, 

10.05.2024, 24.05.2024
ULICE: Batorego, Bratnia, Brzozowa, Cypryso-
wa, Dożynkowa, Dzierżonia, Gajowa, Kamien-
na, ŁukasIewicza, Młodzieżowa, Solna, Średnia, 
Wschodnia

05.01.2024, 19.01.2024, 02.02.2024, 
16.02.2024, 01.03.2024, 15.03.2024, 
29.03.2024, 12.04.2024, 26.04.2024, 

10.05.2024, 24.05.2024
ULICE: Bałtycka, Barbary, Bończyka, Długa, Do 
Dworca, Dojazdowa, Grobla Kolejowa, Hucul-
ska, Jagiełły, Jana, Józefa, Kasztanowa, Klono-
wa, Malczewskiego, Mazowiecka, Moniuszki, 
Oddziałów Młodzieży Powstańczej, Przemysło-
wa, Radoszowska, Strumykowa, Śląska, Świę-
tochłowicka, Tunkla, Turskiego, Wyspiańskiego, 
Ziemska, Zjednoczenia, Żurawia

11.01.2024, 25.01.2024, 08.02.2024, 
22.02.2024, 08.03.2024, 22.03.2024, 

05.04.2024, 19.04.2024, 04.05.2024 (!), 
17.05.2024, 31.05.2024

HALEMBA
ULICE: Burszki, Kaczmarka, Kłodnicka, Kochło-
wicka, Łanowa, Makowa, Mazurka, Nowowiej-
ska, Odrzańska, Orzeszkowej do 10, Panewnic-

ka, Sosnowa, Traugutta, Zacisze, Żytnia
03.01.2024 (!), 15.01.2024, 29.01.2024, 

12.02.2024, 26.02.2024, 11.03.2024, 
25.03.2024, 08.04.2024, 22.04.2024, 

06.05.2024, 20.05.2024
ULICE: 1 Maja od 36 parzyste, Dąbrowskiej, 
Kuncewiczowej, Orzeszkowej powyżej 10, Po-
światowskiej, Rodziewiczówny, Skośna, Zapol-
skiej

03.01.2024 (!), 15.01.2024, 29.01.2024, 
12.02.2024, 26.02.2024, 11.03.2024, 
25.03.2024, 08.04.2024, 22.04.2024, 

06.05.2024, 20.05.2024
ULICE: 1 Maja do 27 nieparzyste, 1 Maja do 30 
parzyste, Asnyka, Bagienna, Borowa, Cisowa, 
Graniczna, Krucza, Kuźnicka, Leśna, Ligocka, 
Mikołowska, Miła, Miodowa, Piękna, Ponia-
towskiego, Przyjazna, Ptasia, Pułaskiego, Skar-
gi, Studzienna, Szczudlaka, Śmiłowicka, Świer-
kowa, Wilcza, Wiśniowa, Wyżynna

04.01.2024 (!), 16.01.2024, 30.01.2024, 
13.02.2024, 27.02.2024, 12.03.2024, 
26.03.2024, 09.04.2024, 23.04.2024, 

07.05.2024, 21.05.2024
ULICE: Antyczna, Beskidzka, Halembska, Jaro-
nia, Jastrzębia, Kończycka, Kuźników, Lubuska, 
Makoszowska, Miedziana, Młyńska

05.01.2024 (!), 17.01.2024, 31.01.2024, 
14.02.2024, 28.02.2024, 13.03.2024, 
27.03.2024, 10.04.2024, 24.04.2024, 

08.05.2024, 22.05.2024
ULICE: Morska, Orla, Podgórska, Podlaska, Rol-
nicza, Rybnicka, Spiżowa, Srebrna, Urocza, Zło-
ta, Żeliwna

05.01.2024 (!), 17.01.2024, 31.01.2024, 
14.02.2024, 28.02.2024, 13.03.2024, 
27.03.2024, 10.04.2024, 24.04.2024, 

08.05.2024, 22.05.2024
ULICE: 1 Maja 41, Nowy Świat do 50 parzyste, 
Nowy Świat do 59 nieparzyste, Romantyczna

05.01.2024 (!), 17.01.2024, 31.01.2024, 
14.02.2024, 28.02.2024, 13.03.2024, 
27.03.2024, 10.04.2024, 24.04.2024, 

08.05.2024, 22.05.2024
ULICE: Nowy Świat powyżej 50 parzyste, Nowy 
Świat powyżej 59 nieparzyste

04.01.2024, 18.01.2024, 01.02.2024, 
15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 
28.03.2024, 11.04.2024, 25.04.2024, 

09.05.2024, 23.05.2024

ULICE: 1 Maja od 47 nieparzyste, Armii Krajo-
wej, Chłopska, Dziewanny, Harcerska, Hubal-
czyków, Jadwigi Śląskiej, Junaków, Kurpiowska, 
Lexa, Łowicka, Łużycka, Maczka, Mała, Marci-
niaka, Marzanny, Mazurska, Nowa, Pakuły, 
Pancernych, Sobótki, Sokolska, Staropolska, 
Strzelców Bytomskich, Świętojańska

04.01.2024, 18.01.2024, 01.02.2024, 
15.02.2024, 29.02.2024, 14.03.2024, 
28.03.2024, 11.04.2024, 25.04.2024, 

09.05.2024, 23.05.2024

BIELSZOWICE
ULICE: Bielszowicka, Cicha, Główna, Kasprowi-
cza, Kokota do 167 nieparzyste, PCK, Piernikar-
czyka, Prostopadła, Równoległa, Szpitalna, 
Ustronna, Wideckiego

09.01.2024, 23.01.2024, 06.02.2024, 
20.02.2024, 05.03.2024, 19.03.2024, 
02.04.2024, 16.04.2024, 30.04.2024, 

14.05.2024, 28.05.2024
ULICE: Admiralska, Basenowa, Broniewskiego, 
Cynkowa, Gliniana, Husarska, Jasna, Jordana, 
Kokota do 152 parzyste, Kossaka, Kowaczka, 
Niska, Obrońców Pokoju, Partyzantów, Pasiecz-
na, Poligonowa, Powstańców Śląskich, Rycer-
ska, Sportowców, Ułańska, Wierzbowa, Wyso-
ka

09.01.2024, 23.01.2024, 06.02.2024, 
20.02.2024, 05.03.2024, 19.03.2024, 
02.04.2024, 16.04.2024, 30.04.2024, 

14.05.2024, 28.05.2024
ULICE: Chroboka, Dolna, Gęsia, Kokota od 179 
do 255 nieparzyste, Lelewela, Noblistów Ślą-
skich, Słoneczna, Wiosenna, Wspólna

10.01.2024, 24.01.2024, 07.02.2024, 
21.02.2024, 06.03.2024, 20.03.2024, 

03.04.2024, 17.04.2024, 27.04.2024 (!), 
15.05.2024, 29.05.2024

ULICE: Budowlanych, Cedrowa, Górna, Jawo-
rowa, Jodłowa, Kokota od 170 do 260 parzy-
ste, Krzywa, Kwiatowa, Na Piaski, Niedzieli, 
Szkolna, Twaruszki, Wypoczynkowa, Zajęcza

10.01.2024, 24.01.2024, 07.02.2024, 
21.02.2024, 06.03.2024, 20.03.2024, 

03.04.2024, 17.04.2024, 27.04.2024 (!), 
15.05.2024, 29.05.2024

ULICE: Bema
Drzymały, Fińska, Grottgera, Jasińskiego, Jed-
ności, Komuny Paryskiej, Mierosławskiego, Na-
rutowicza, Pionierów, Wróblewskiego

12.01.2024, 26.01.2024, 09.02.2024, 
23.02.2024, 08.03.2024, 22.03.2024, 

05.04.2024, 19.04.2024, 04.05.2024 (!), 
17.05.2024, 31.05.2024

ULICE: Hrubego, Kingi, Kokota 300 i 300/1, Ło-
kietka, Pawłowska, Pogodna, Poznańska, Szy-
manowskiego, Węzłowa, Zielona

12.01.2024, 26.01.2024, 09.02.2024, 
23.02.2024, 08.03.2024, 22.03.2024, 

05.04.2024, 19.04.2024, 04.05.2024 (!), 
17.05.2024, 31.05.2024

RUDA
ULICE: Astrów, Brańskiego, Bratków, Bujoczka, 
Chryzantem, Fiołków, Janasa, Jaśminów, Koko-
tek, Konwalii, Kościelna, Krokusów, Ligonia, 
Macieja, Magnolii, Maków, Miarki, Mickiewi-
cza, Mielęckiego, Morcinka, Narcyzów, Nowo-
rudzka, Plac Chopina, Porębska, Powstańców, 
Promienna, Raciborska, Różana, Sasanek, Sie-
ronia, Skłodowskiej, Smołki, Spacerowa, Staro-
wiejska, Staszica, Storczyków, Szczęść Boże, 
Szyb Powietrzny, Szyb Walenty, Wawelska, We-
nus, Wieniawskiego, Wolności, Żeleńskiego

10.01.2024, 24.01.2024, 07.02.2024, 
21.02.2024, 06.03.2024, 20.03.2024, 

04.04.2024 (!), 17.04.2024, 30.04.2024 (!), 
15.05.2024, 29.05.2024

ULICE: Achtelika, Ballestremów, Bankowa, 
Czempiela, Dunajewskiego, Gierałtowskiego, 
Głowackiego, Górnicza, Jana Dobrego, Kędzie-
rzyńska, Kilińskiego, Konopnickiej, Lema, Ma-
gazynowa, Matejki, Maya, Miłosza, Na Łąkach, 
Nad Bytomką, Nałkowskiej, Norwida, Ogrodo-
wa, Orzegowska, Piastowska, Potokowa, Przy 
Kolei, Słowiańska, Sobieskiego, Sprusa, Stani-
sława, Szyb Bartosza, Wincentego, Wyleżoła, 
Zwycięstwa, Żeromskiego

11.01.2024, 25.01.2024, 08.02.2024, 
22.02.2024, 07.03.2024, 21.03.2024, 

05.04.2024 (!), 18.04.2024, 02.05.2024, 
16.05.2024, 31.05.2024 (!)

WIREK
ULICE: 1 Maja od 144 do 370, Bielszowicka do 
36, Bocianów, Brata Alberta, Bytomskiego, 
Czajkowskiego, Dąbrowskiego, Długosza, El-
snera, Fitelberga, Główna do 20, Gołębi, Jan-
kowskiego, Joliot-Curie, Kałusa, Karłowicza, 
Katowicka do 47, Kolberga, Kopernika, Korcza-
ka, Krasińskiego, Kubiny, Kupiecka, Lecha, Lice-
alna, Magdziorza, Maliszewskiego, Noskow-
skiego, Nowary, Obrońców Westerplatte, Ogiń-
skiego, Okopowa, Osiedlowa, Paderewskiego, 
Pocztowa, Rejtana, Robotnicza, Rostka, Różyc-
kiego, Sienkiewicza, Słowackiego, Sygietyńskie-
go, Szeligowskiego, Szopena, Szyb Andrzeja, 
Ściegiennego, Targowa, Teatralna, Tuwima, 
Wiejska, Wodna

08.01.2024, 22.01.2024, 05.02.2024, 
19.02.2024, 04.03.2024, 18.03.2024, 

02.04.2024 (!), 15.04.2024, 27.04.2024 (!), 
13.05.2024, 27.05.2024

ULICE: Borówkowa, Dębowa, Gabora, Gwiżdża, 
Kąpielowa, Kolonia Zwycięstwa, Krótka, Ludo-
wa, Mostowa, Niedurnego do 13, Nowa od  
nr 28, Nowoka, Olimpijska, Piaskowa, Polna, 
Radosna, Spokojna, Strażacka, Szyb Aliny, 
Wrzosowa, Żwirki i Wigury

09.01.2024, 23.01.2024, 06.02.2024, 
20.02.2024, 05.03.2024, 19.03.2024, 

03.04.2024 (!), 16.04.2024, 29.04.2024 (!), 
14.05.2024, 28.05.2024

NOWY BYTOM
ULICE: Chorzowska, Czarnoleśna, Damrota, 
Dobrej Nadziei, Dworaka, Furgoła, Grochow-
ska, Hallera, Kazimierza, Kolista, Konstytucji, 
Kościuszki, Krasickiego, Lisia, Lompy, Łączna, 
Markowej, Mieszka I, Niedurnego od nr 14, No-
wobytomska, Objazdowa, Parkowa, Pileckiego, 
Plac Jana Pawła II, Planty Kowalskiego, Podgó-
rze, Pokoju, Ratowników, Rudzka, Smolenia, 
Spółdzielcza, Szarotek, Szymały, Tołstoja, Woj-
ska Polskiego, Żelazna

09.01.2024, 23.01.2024, 06.02.2024, 
20.02.2024, 05.03.2024, 19.03.2024, 

03.04.2024 (!), 16.04.2024, 29.04.2024 (!), 
14.05.2024, 28.05.2024

BYKOWINA
ULICE: 11 Listopada, Boczna, Jagiellońska, Ka-
towicka, Kopalniana, Korfantego, Kręta, Otylii, 
Pordzika, Potyki, Prosta, Rymera, Siekiela, Siko-
rek, Skowronków, Słowików, Szramka, Wilka, 
Wita Stwosza

10.01.2024, 24.01.2024, 07.02.2024, 
21.02.2024, 06.03.2024, 20.03.2024, 
03.04.2024, 17.04.2024, 15.05.2024, 

29.05.2024

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE
ULICE: Akacjowa, Banacha, Bytomska, Cioł-
kowskiego, Doroszewskiego, Gagarina, Gliwic-
ka, Goduli, Hlonda, Janty, Jaracza, Jesionowa, 
Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi, Leszczynowa, 
Lipińska, Mateusza, Olchowa, Orzegowska, 
Owocowa, Pl. Niepodległości, Plater, Renci-
stów, Romera, Sierpińskiego, Skalna, Smolu-
chowskiego, Stara, Stroma, Szyb Zofii, War-
szawska, Wołkowa, Wysockiej

03.01.2024, 17.01.2024, 31.01.2024, 
14.02.2024, 28.02.2024, 13.03.2024, 
27.03.2024, 10.04.2024, 24.04.2024, 

08.05.2024, 22.05.2024
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH – ZABUDOWA WIELORODZINNA
Ruda

PONIEDZIAłEk
ULICE: 1 Maja, Brańskiego, Bzów, Fiołków, Gie-
rałtowskiego, Jana Dobrego, Janasa, Jaśminów, 
Ligonia, Magnolii, Miarki, Mielęckiego, Nad By-
tomką, Narcyzów, Piastowska, Potokowa, Po-
wstańców, Przy Kolei, Raciborska, Różana, Sasa-
nek, Skłodowskiej, Słowiańska, Sobieskiego, 
Sprusa, Starowiejska, Szczęść Boże, Szyb Barto-
sza, Szyb Powietrzny, Wawelska, Wieniawskiego, 
Wolności, Zabrzańska, Zwycięstwa, Żeleńskiego, 
Żeromskiego, Wtorek Bankowa, Bujoczka, Czem-
piela, Dunajewskiego, Gierałtowskiego, Głowac-
kiego, Górnicza, Kędzierzyńska, Kilińskiego, Ko-
nopnickiej, Kościelna, Macieja, Magazynowa, 
Matejki, Mickiewicza, Maya, Morcinka, Nałkow-
skiej, Norwida, Ogrodowa, Orzegowska, Plac 
Chopina, Sieronia, Stanisława, Staszica, Wawel-
ska, Wincentego, Wolności, Wyleżoła

CZWARtEk
ULICE: 1 Maja, Brańskiego, Jana Dobrego, Jana-
sa, Ligonia, Miarki, Mielęckiego, Nad Bytomką, 
Piastowska, Potokowa, Powstańców, Przy Kolei, 
Raciborska, Skłodowskiej, Słowiańska, Sobie-
skiego, Sprusa, Starowiejska, Szczęść Boże, Szyb 
Bartosza, Szyb Powietrzny, Wawelska, Wieniaw-
skiego, Wolności, Żeleńskiego

PIątEk
ULICE:  Bankowa, Bujoczka, Bzów, Czempiela, 
Dunajewskiego, Fiołków, Gierałtowskiego, Gło-
wackiego, Górnicza, Jaśminów, Kędzierzyńska, 
Kilińskiego, Konopnickiej, Kościelna, Magazyno-
wa, Macieja, Magnolii, Matejki, Maya, Mickiewi-
cza, Morcinka, Nałkowskiej, Narcyzów, Norwida, 
Ogrodowa, Orzegowska, Plac Chopina, Różana, 
Sasanek, Sieronia, Stanisława, Staszica, Wawel-
ska, Wincentego, Wolności, Wyleżoła, Zabrzań-
ska, Zwycięstwa, Żeromskiego

Nowy Bytom
PONIEDZIAłEk

ULICE: 1 Maja, Czarnoleśna, Damrota, Dworaka, 
Furgoła, Jana Pawła II, Kazimierza, Krasickiego, 
Markowej, Objazdowa, Parkowa, Podgórze, Po-
koju, Smolenia, Tołstoja, Wojska Polskiego, Nie-
durnego 38

WtOREk
ULICE: Chorzowska, Dobrej Nadziei, Hallera, Ja-
na Pawła II, Kolista, Kościuszki, Lompy, Niedur-
nego (oprócz 125), Damrota, Furgoła, Pileckie-
go, Podgórze, Pokoju, Ratowników, Rudzka, 
Spółdzielcza, Szymały, Szarotek

CZWARtEk
ULICE: 1 Maja, Czarnoleśna, Dworaka, Jana Paw-
ła II, Kazimierza, Krasickiego, Markowej, Objaz-
dowa, Parkowa, Podgórze, Pokoju, Smolenia, 
Tołstoja, Wojska Polskiego, Spółdzielcza 3

PIątEk
ULICE: Chorzowska, Dobrej Nadziei, Hallera, Ja-
na Pawła II, Kolista, Kościuszki, Lompy, Niedur-
nego (oprócz 125), Damrota, Furgoła, Pileckie-
go, Podgórze, Pokoju, Ratowników, Rudzka, 
Spółdzielcza, Szymały, Szarotek

WIREk
PONIEDZIAłEk

ULICE: 1 Maja (oprócz 316-346), Bielszowicka, 
Dąbrowskiego, Elsnera, Fitelberga, Jankowskie-
go, Jarzębinowa, Joliot Curie, Katowicka 1b, Ką-
pielowa, Korczaka, Krasińskiego, Magdziorza, 
Nowary, Osiedlowa, Pocztowa, Polna, Rejtana, 
Robotnicza, Różyckiego, Szopena, Ściegiennego, 
Targowa, Wyzwolenia, Żwirki i Wigury

WtOREk
ULICE: 1 Maja 316-364, Bocianów, Bytomskiego, 
Główna, Gołębi, Gwiżdża, Kałusa, Katowicka, 
Kempnego, Kopernika, Krasińskiego, Kubiny, Ku-
nickiego, Lecha, Licealna, Nowary, Obrońców 
Westerplatte, Okopowa, Paderewskiego, Sien-
kiewicza, Strażacka, Szyb Andrzeja, Teatralna, 
Tuwima

ŚRODA
ULICE: 1 Maja 316, Gabora, Joliot Curie, Krasiń-
skiego, Magdziorza, Różyckiego, Żwirki i Wigury

CZWARtEk
ULICE: 1 Maja (oprócz 316-346), Bielszowicka, 
Dąbrowskiego, Fitelberga, Główna, Gwiżdża, 
Jankowskiego, Katowicka 1b, Kąpielowa, Nowa-
ry, Pocztowa, Polna, Rejtana, Szopena, Ściegien-
nego, Targowa, Wyzwolenia

PIątEk
ULICE: 1 Maja 316-364, Bocianów, Bytomskiego, 
Elsnera, Fitelberga, Gabora, Gołębi, Jankowskiego, 
Jarzębinowa, Kałusa, Katowicka, Kempnego, Koper-

nika, Krasińskiego, Kubiny, Kunickiego, Lecha, Lice-
alna, Nowary, Obrońców Westerplatte, Okopowa, 
Osiedlowa, Paderewskiego, Robotnicza, Sienkiewi-
cza, Strażacka, Szyb Andrzeja, Teatralna, Tuwima

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE
PONIEDZIAłEk

ULICE: Akacjowa, Bogusławskiego, Bytomska do 
24, Dworcowa, Fabryczna, Fojkisa, Goduli, Hlon-
da, Joanny, Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi, 
Latki, Lipa, Lipińska, Modrzejewskiej, Owocowa, 
Pawła, Piaseczna, Piechy, Plac Szkolny, Podlas, 
Przedszkolna, Przedtorze, Przelotowa, Puszkina, 
Solskiego, Stara, Styczyńskiego, Szafranka, Wa-
niora, Węglowa, Zabrzańska, Zielińskiego

WtOREk
ULICE: Bytomska od 26, Czapli, Czereśniowa, 
Floriana, Gliwicka, Grunwaldzka, Imieli, Janty, 
Kolbego, Młodego Górnika, Nowaka, Orzegow-
ska, Plac Niepodległości, Rencistów, Skalna, 
Stroma, Tiałowskiego, Warszawska

ŚRODA
ULICE: Akacjowa, Podlas, Przelotowa

CZWARtEk
ULICE: Bogusławskiego, Bytomska do 24, Dwor-
cowa, Fabryczna, Fojkisa, Kopalnia Karol, Królo-
wej Jadwigi, Latki, Lipa, Lipińska, Owocowa, 
Pawła, Piechy, Plac Szkolny, Piaseczna, Przedto-
rze, Puszkina, Styczyńskiego, Szafranka, Wanio-
ra, Węglowa, Zabrzańska, Zielińskiego

PIątEk
ULICE: Akacjowa, Bytomska od 26, Czapli, Czere-
śniowa, Floriana, Gliwicka, Goduli, Grunwaldz-
ka, Hlonda, Imieli, Janty, Joanny, Kolbego, Mło-
dego Górnika, Modrzejewskiej, Nowaka, Orze-
gowska, Plac Niepodległości, Podlas, Przedszkol-
na, Przelotowa, Rencistów, Skalna, Solskiego, 
Stara, Tiałowskiego, Warszawska 

BYkOWINA
PONIEDZIAłEk

ULICE: Brygadzistów, Chrobrego, Drażyka, Droz-
dów, Górnośląska, Grzegorzka, Gwarecka, Ka-
narków, Karskiego, Kombajnistów, Kopalniana, 
Korfantego 19, 21, 58, Krzywoustego, Okrężna, 
Poloczka, Pordzika, Pośpiecha, Siekiela, Sikorek, 
Skowronków, Sławika, Szpaków, Szramka, Sztol-
niowa, Sztygarska, Szybowa, Wilka, Zgrzebnioka

WtOREk
ULICE: 11 Listopada, Bocianów, Boczna, Gilów, 
Gołębi, Katowicka, Korfantego (oprócz 19, 21, 
58), Kręta, Kukułcza, Plebiscytowa, Potyki, Pro-
sta, Rymera, Wita Stwosza, Zgody

ŚRODA
ULICE: Brygadzistów, Chrobrego, Drażyka, Droz-
dów, Górnośląska, Grzegorzka, Gwarecka, Kar-
skiego, Kombajnistów, Kanarków, Kopalniana, 
Korfantego 19, 21, 58, Krzywoustego, Okrężna, 
Poloczka, Pordzika, Pośpiecha, Siekiela, Sikorek, 
Skowronków, Sławika, Szpaków, Szramka, Sztol-
niowa, Sztygarska, Szybowa, Wilka, Zgrzebnioka

CZWARtEk
ULICE: 11 Listopada, Boczna, Katowicka, Korfan-
tego (oprócz 19, 21, 58), Kręta, Prosta, Rymera, 
Wita Stwosza, Zgody, Piątek Bocianów, Brygadzi-
stów, Chrobrego, Drażyka, Drozdów, Gilów, Go-
łębi, Górnośląska, Grzegorzka, Gwarecka, Kanar-
ków, Karskiego, Kombajnistów, Kopalniana, Kor-
fantego 19, 21, 58, Krzywoustego, Kukułcza, 
Okrężna, Plebiscytowa, Poloczka, Pordzika, Po-
śpiecha, Potyki, Siekiela, Sikorek, Skowronków, 
Sławika, Szpaków, Szramka, Sztolniowa, Sztygar-
ska, Szybowa, Wilka, Zgrzebnioka

BIELSZOWICE
PONIEDZIAłEk

ULICE: Bielszowicka, Chroboka, Cynkowa, Gęsia, 
Gliniana, Główna, Kingi, Kokota, Kowaczka, Nie-
dzieli, PCK, Piernikarczyka, Powstańców Śląskich, 
Równoległa, Sportowców, Szkolna, Szymanow-
skiego, Wysoka, Zielona

ŚRODA
ULICE: Niedzieli 29, 41

CZWARtEk
ULICE: Bielszowicka, Chroboka, Cynkowa, Gęsia, 
Gliniana, Główna, Kingi, Kokota, Kowaczka, Nie-
dzieli poza 29, 41, PCK, Piernikarczyka, Powstań-
ców Śląskich, Równoległa, Sportowców, Szkolna, 
Szymanowskiego, Wysoka, Zielona

PIątEk
ULICE: Niedzieli 29, 41

kOCHłOWICE
PONIEDZIAłEk

ULICE: Borowików, Brzozowa, Cegielniana, Cheł-
mońskiego, Dunikowskiego, Gajowa, Kamienna, 

Kochłowicka, Lipowa, Łowiecka, Łukasiewicza, 
Łukowa, Maślaków, Opolska, Oświęcimska, Pie-
czarek, Piłsudskiego, Radoszowska, Rydzów, 
Świętochłowicka, Tunkla, Wschodnia, Wyzwole-
nia, Żymły

ŚRODA
ULICE: Oświęcimska 81, 85, Łukasiewicza 9, 
Czwartek Borowików, Brzozowa, Cegielniana, 
Chełmońskiego, Dunikowskiego, Gajowa, Ka-
mienna, Kochłowicka, Lipowa, Łowiecka, Łuka-
siewicza, Poza 9, Łukowa, Maślaków, Opolska, 
Oświęcimska poza 81, 85, Pieczarek, Piłsudskie-
go, Radoszowska, Rydzów, Świętochłowicka, 
Tunkla, Wschodnia, Wyzwolenia, Żymły

PIątEk
ULICE: Oświęcimska 81, 85, Łukasiewicza 9

HALEMBA
PONIEDZIAłEk

ULICE: 1 Maja 7, 21 i 23 nieparzyste, 1 Maja 8, 
Borowa, Energetyków, Grabowa, Kosynierów, 
Leśna, Międzyblokowa, Miodowa, Modrzewio-
wa, Olszynowa, Racławicka, Solidarności, Za-
menhofa

WtOREk
ULICE: 1 Maja od 18 do 60 parzyste, 1 Maja od 
55 do 123 nieparzyste, Brodzińskiego, Brzechwy, 
Gałczyńskiego, Gojawiczyńskiej, Graniczna, 
Grodzka, Halembska, Jadwigi Śląskiej, Kłodnic-
ka, Kukuczki, Lexa, Łużycka, Mazurska, Młyńska, 
Nowy Świat, Poniatowskiego, Sejmu Śląskiego, 
Skargi

ŚRODA
ULICE: Solidarności 13, Międzyblokowa 12-14

CZWARtEk
ULICE: 1 Maja 7, 21 i 23 nieparzyste, 1 Maja 8, 
Borowa, Energetyków, Grabowa, Kosynierów, 
Leśna, Międzyblokowa oprócz 12-14, Miodowa, 
Modrzewiowa, Olszynowa, Racławicka, Solidar-
ności oprócz 13, Zamenhofa

PIątEk
ULICE: 1 Maja od 18 do 60 parzyste, 1 Maja od 
55 do 123 nieparzyste, Brodzińskiego, Brzechwy, 
Gałczyńskiego, Gojawiczyńskiej, Graniczna, 
Grodzka, Halembska, Jadwigi Śląskiej, Kłodnic-
ka, Kukuczki, Lexa, Łużycka, Mazurska, Młyńska, 
Nowy Świat, Poniatowskiego, Sejmu Śląskiego, 
Skargi, Solidarności 13, Międzyblokowa 12-14

UWAGA! Wywóz odbywa się w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00  (!) – zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW WIELkOGABARYtOWYCH – ZABUDOWA JEDNORODZINNA 
kOCHłOWICE

ULICE: Aroniowa, Do Gródka, Głogowa, Handlo-
wa, Jagodowa, Jeżynowa, Kaszubska, Kwapuliń-
skiej, Malinowa, Mrówcza, Ondraszka, Opłotki, 
Orzechowa, Poziomkowa, Prusa, Rogozińskiego, 
Sadowa, Wirecka – 06.03.2024
ULICE: Brzozowa, Chmielna, Ciasna, Huculska, 
Jacka, Żymły, Karolinki, Kochanowskiego, Wete-
ranów, Krakusa, Krańcowa, Letnia, Łąkowa, Ło-
wiecka, Łukasiewicza, Opolska, Oświęcimska, 
Pomorska, Reja, Rybna, Siewna, Strzelecka, Tę-
czowa, Weteranów – 20.03.2024
ULICE: Aleja Dworcowa, Bałtycka, Jana, Batore-
go, Bończyka, Bratnia, Cyprysowa, Długa, Żura-
wia, Dojazdowa, Dożynkowa, Drobna, Ziemska, 
Dzierżonia, Gajowa, Grobla Kolejowa, Zygmunta 
Starego, Józefa, Kamienna, Kasztanowa, Klono-
wa, Kłosowa, Malczewskiego, Mazowiecka, Mło-
dzieżowa, Moniuszki, Wareńczyka, Oddziałów 
Młodzieży Powstańczej, Wschodnia, Strumyko-
wa, Radoszowska, Solna – 03.04.2024
ULICE: Borowików, Gaikowa, Grzybowa, Maśla-
ków, Pieczarek, Piłsudskiego, Poranna, Rydzów, 
Sudecka, Tatrzańska – 17.04.2024

kOCHłOWICE – HALEMBA
ULICE: Cegielniana, Kochłowicka, Rzeczna 
– 02.05.2024 (!)
ULICE: Tunkla, Barbary, Do Dworca, Dunikowskie-
go, Jagiełły, Nasypowa, Pluty, Przemysłowa, Śląska, 
Świętochlowicka, Turskiego, Warsztatowa, Wy-
spiańskiego, Zjednoczenia – 15.05.2024
ULICE: Wyzwolenia od 1 do 150, Staffa, Szyb Artu-
ra, Średnia, Warmińska, Wrocławska –  29.05.2024

BIELSZOWICE
ULICE: Basenowa, Broniewskiego, Bukowa, 
Chroboka, Cicha, Cynkowa, Gęsia, Gliniana, 

Główna od 24, Jordana, Kokota, Kossaka, Kwia-
towa, Lelewela, Niska, Partyzantów, Pasieczna, 
Piernikarczyka, Powstańców Śl., Prostopadła, 
Równoległa, Słoneczna, Szpitalna, Wideckiego, 
Wierzbowa, Wspólna, Wysoka – 05.03.2024
ULICE: Admiralska, Dolna, Górna, Hrubego, Hu-
sarska, Jasna, Kasprowicza, Kingi, Kowaczka, Ło-
kietka, Niedzieli, Noblistów Śląskich, Obrońców 
Pokoju, Pogodna, Poligonowa, Poznańska, Ry-
cerska, Sportowców, Szkolna, Twaruszki, Ułań-
ska, Wiosenna, Zajęcza – 19.03.2024
ULICE: Bema, Bielszowicka od 91, Ustronna, Ce-
drowa, Drzymały, Fińska, Grottgera, Jasińskiego, 
Wróblewskiego, Jedności, Pionierów, Komuny 
Paryskiej, Kunickiego, Mierosławskiego, Naruto-
wicza – 02.04.2024
ULICE: Na Piaski, Pawłowska, Budowlanych, Ja-
worowa, Jodłowa, Szymanowskiego, Wypoczyn-
kowa, Węzłowa, Zielona, Krzywa – 16.04.2024

WIREk
ULICE: 1 Maja od 148 do 370, Bytomskiego, Dą-
browskiego, Joliot-Curie, Korczaka, Krasińskiego, 
Kupiecka, Osiedlowa, Pocztowa, Szopena, Ście-
giennego – 07.03.2024
ULICE: Fitelberga, Główna do 20, Gołębi, Gwiż-
dża, Kałusa, Katowicka do 54, Kubiny, Lecha, 
Obrońców Westerplatte, Okopowa, Robotnicza, 
Rostka, Sienkiewicza, Słowackiego, Strażacka, 
Szyb Andrzeja, Teatralna, Tuwima – 21.03.2024
ULICE: Bocianów, Borówkowa, Brata Alberta, 
Dębowa, Gabora, Ludowa, Magdziorza, Niedur-
nego do 13, Paderewskiego, Polna, Szyb Aliny, 
Targowa, Wodna, Wrzosowa, Żwirki i Wigury 
– 04.04.2024
ULICE: Bielszowicka do 36, Czajkowskiego, Dłu-
gosza, Jankowskiego, Karłowicza, Kąpielowa, 

Kolberga, Kolonia Zwycięstwa, Krótka, Licealna, 
Maliszewskiego, Mostowa, Noskowskiego, No-
wa od 28, Nowary, Nowoka, Ogińskiego, Piasko-
wa, Radosna, Rejtana, Różyckiego, Spokojna, 
Sygietyńskiego, Szeligowskiego, Wiejska, Wy-
zwolenia od 152 do 217 – 18.04.2024

Ruda
ULICE: Brańskiego, Bratków, Bujoczka, Chryzan-
tem, Głowackiego, Kokotek, Konwalii, Krokusów, 
Macieja, Magazynowa, Maków, Nad Bytomką, 
Narcyzów, Przy Kolei, Słowiańska, Storczyków, 
Wenus, Wolności, Zwycięstwa – 14.03.2024
ULICE: Achtelika, Astrów, Dunajewskiego, Kę-
dzierzyńska, Kilińskiego, Lema, Matejki, Maya, 
Mickiewicza, Miłosza, Nałkowskiej, Norwida, 
Różana, Sieronia, Skłodowskiej, Staszica, Wie-
niawskiego, Wincentego, Wyleżoła, Zabrzańska 
od 38 do 72, Żeromskiego – 28.03.2024
ULICE: Bankowa, Fiołków, Janasa, Konopnickiej, 
Kościelna, Ligonia, Magnolii, Miarki, Plac Chopi-
na, Porębska, Powstańców, Promienna, Sasanek, 
Smołki, Sobieskiego, Stanisława, Szyb Powietrz-
ny, Szyb Walenty, Wawelska – 11.04.2024
ULICE: Ballestremów, Gierałtowskiego, Jana Do-
brego, Mielęckiego, Morcinka, Na Łąkach, Orze-
gowska, Piastowska, Potokowa, Spacerowa, 
Sprusa, Starowiejska, Szczęść Boże, Szyb Barto-
sza, Żeleńskiego – 25.04.2024

BYkOWINA 
ULICE: Brygadzistów, Drozdów, Grzegorzka, 
Kombajnistów, Sławika, Szpaków, Sztolniowa, 
Sztygarska, Szybowa, Wilka, Zgrzebnioka 
– 08.03.2024
ULICE: 11 Listopada, Boczna, Chrobrego, Górno-
śląska, Gwarecka, Jagiellońska, Karskiego, Kato-

wicka od 66, Kopalniana, Korfantego, Kręta, 
Krzywoustego, Kukułcza, Otylii, Plebiscytowa, 
Poloczka, Pordzika, Potyki, Prosta, Rymera, Sie-
kiela, Sikorek, Skowronków, Słowików, Szramka, 
Wita Stwosza, Zgody – 22.03.2024

Nowy Bytom
ULICE: Dobrej Nadziei, Furgoła, Grochowska, 
Kościuszki, Parkowa – 11.03.2024
ULICE: Chorzowska, Hallera, Lisia, Lompy, Pilec-
kiego, Plac Jana Pawła II, Pokoju, Ratowników, 
Rudzka, Spółdzielcza, Szarotek, Szymały 
– 25.03.2024
ULICE: Konstytucji, Łączna, Markowej, Miesz-
ka I, Podgórze, Wojska Polskiego, Żelazna 
– 08.04.2024
ULICE: Czarnoleśna, Dworaka, Kazimierza, Nie-
durnego od 14 do 107, Objazdowa, Planty Ko-
walskiego, Tołstoja – 22.04.2024

oRzegów
ULICE: Bytomska, Gliwicka, Hlonda, Janty, Orze-
gowska, Plater, Skalna, Stroma, Warszawska 
– 12.03.2024
ULICE: Jaracza, Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi, 
Mateusza, Wysockiej – 26.03.2024

GODULA
ULICE: Czereśniowa, Floriana, Goduli, Imieli, 
Kolbego, Plac Niepodległości, Rencistów, Stara, 
Tiałkowskiego – 13.03.2024
ULICE: Akacjowa, Banacha, Ciołkowskiego, Do-
roszewskiego, Gagarina, Jesionowa, Leszczyno-
wa, Olchowa, Owocowa, Romera, Sierpińskiego, 
Smoluchowskiego, Szyb Zofii, Wołkowa 
– 27.03.2024

ULICE: Halemba, Armii Krajowej, Grodzka, Ha-
lembska, Harcerska, Jadwigi Śląskiej, Kukuczki, 
Kurpiowska, Kuźników, Lexa, Marciniaka, Pakuły, 
Sejmu Śląskiego, Sokolska, Staropolska 
– 04.03.2024
ULICE: Antyczna, Beskidzka, Kończycka, Lubu-
ska, Łowicka, Łużycka, Makoszowska, Mazurska, 
Miedziana, Orla, Piwna, Podgórska, Ratki
Romantyczna, Rybnicka, Spiżowa, Srebrna, Uro-
cza – 18.03.2024
ULICE: Chłopska, Czwartaków, Dziewanny, Hu-
balczyków, Junaków, Jutrzenki, Maczka
Mała, Marzanny, Nowa do 21, Nowy Świat, Pan-
cernych, Sobótki, Strzelców Bytomskich, Święto-
jańska –  02.04.2024 (!)
ULICE: Burszki, Ks. Mazurka, Łanowa, Makowa, 
Odrzańska, Orzeszkowej do 10, Panewnicka, So-
snowa, Traugutta, Zacisze – 15.04.2024
ULICE: Jaronia, Jastrzębia, Młyńska, Morska, 
Podlaska, Rolnicza, Złota, Żeliwna – 29.04.2024
ULICE: Bagienna, Brodzińskiego, Brzechwy, Gał-
czyńskiego, Gojawiczyńskiej, Kaczmarka, Kłod-
nicka, Kuźnicka, Ligocka, Miła, Nowowiejska, 
Parandowskiego, Poniatowskiego, Ptasia, Puła-
skiego, Studzienna, Szczudlaka, Wyżynna, Żytnia 
– 13.05.2024
ULICE: Asnyka, Cisowa, Energetyków, Grabowa, 
Krucza, Mikołowska, Miodowa, Olszynowa, 
Piękna, Przyjazna, Racławicka, Skargi, Solidarno-
ści, Śmiłowicka, Świerkowa, Wilcza, Wiśniowa, 
Zamenhofa – 27.05.2024
ULICE: 1 Maja do 139, Borowa, Dąbrowskiej, 
Graniczna, Kuncewiczowej, Leśna, Majowa, 
Międzyblokowa, Modrzewiowa, Orzeszkowej od 
14, OsIeckiej, Poświatowskiej, Rodziewiczówny, 
Schulza, Skośna, Szymborskiej, Zapolskiej 
– 26.02.2024
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UWAGA! Wywóz odbywa się w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00 | 
(!) – zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW SEGREGOWANYCH 
W WORKACH – ZABUDOWA JEDNORODZINNA

WIREk
ULICE: Borówkowa, Dębowa, Kąpielowa, Nowoka, Olimpijska, 
Polna, Spokojna, Szyb Aliny, Wrzosowa, Wyzwolenia od 152 
do 217

02.01.2024 (!), 29.01.2024, 26.02.2024, 25.03.2024, 
22.04.2024, 20.05.2024

ULICE: Brata Alberta, Czajkowskiego, Dąbrowskiego, Długo-
sza, Gabora, Kałusa, Katowicka do 47, Korczaka, Kupiecka, Li-
cealna, Ludowa, Magdziorza, Nowary, Obrońców Westerplat-
te, Okopowa, Pocztowa, Radosna, Rejtana, Robotnicza, Rost-
ka, Strażacka, Szopena, Szyb Andrzeja, Wiejska, Wodna, Żwir-
ki i Wigury

03.01.2024 (!), 30.01.2024, 27.02.2024, 26.03.2024, 
23.04.2024, 21.05.2024

ULICE: Bielszowicka do 36, Bytomskiego, Główna do 20, Jan-
kowskiego, Kubiny, Osiedlowa, Różyckiego, Słowackiego

22.01.2024, 19.02.2024, 18.03.2024, 15.04.2024, 
13.05.2024

ULICE: 1 Maja od 144 do 370, Karłowicza, Kolberga, Kolonia 
Zwycięstwa, Krótka, Maliszewskiego, Mostowa, Noskowskie-
go, Nowa od 28, Ogińskiego, Piaskowa, Sygietyńskiego, Szeli-
gowskiego

05.01.2024 (!), 01.02.2024, 29.02.2024, 28.03.2024, 
25.04.2024, 23.05.2024

RUDA
ULICE: Astrów, Bankowa, Brańskiego, Bratków, Bujoczka, 
Chryzantem, Janasa, Konwalii, Kościelna, Krokusów, Ligonia, 
Macieja, Maków, Miarki, Morcinka, Narcyzów, Noworudzka, 
Plac Chopina, Powstańców, Promienna, Sieronia, Skłodow-
skiej, Słowiańska, Smołki, Stanisława, Staszica, Starowiejska, 
Storczyków, Szyb Powietrzny, Wenus, Wolności, Żeleńskiego

09.01.2024, 06.02.2024, 05.03.2024, 03.04.2024 (!), 
30.04.2024, 28.05.2024

ULICE: Achtelika, Ballestremów, Gierałtowskiego, Jana Dobre-
go, Kędzierzyńska, Kilińskiego, Kokotek, Konopnickiej, Lema, 
Magazynowa, Matejki, Maya, Mickiewicza, Miłosza, Na Łą-
kach, Nad Bytomką, Nałkowskiej, Norwida, Orzegowska, Pia-
stowska, Pohla, Porębska, Potokowa, Przy Kolei, Sobieskiego, 
Spacerowa, Sprusa, Szczęść Boże, Szyb Walenty, Wieniawskie-
go, Wincentego, Wyleżoła, Zwycięstwa, Żeromskiego

10.01.2024 (!), 07.02.2024, 06.03.2024, 04.04.2024 (!), 
02.05.2024 (!), 29.05.2024

BYkOWINA
ULICE: 11 Listopada, Boczna, Chrobrego, Drozdów, Górnoślą-
ska, Gwarecka, Jagiellońska, Katowicka od 72, Kopalniana, 
Korfantego, Kręta, Kukułcza, Otylii, Plebiscytowa, Pordzika, 
Potyki, Prosta, Rymera, Siekiela, Sikorek, Skowronków, Słowi-
ków, Szramka, Szybowa, Wilka, Wita Stwosza

08.01.2024, 05.02.2024, 04.03.2024, 02.04.2024 (!), 
29.04.2024, 27.05.2024

NOWY BYtOM
ULICE: Chorzowska, Czarnoleśna, Dobrej Nadziei, Furgoła, 
Grochowska, Hallera, Kazimierza, Konstytucji, Lisia, Łączna, 
Markowej, Mieszka I, Niedurnego od 14, Nowobytomska, 
Plac Jana Pawła II, Planty Kowalskiego, Pokoju, Ratowników, 
Tołstoja, Żelazna

 03.01.2024 (!), 30.01.2024, 27.02.2024, 26.03.2024, 
23.04.2024, 21.05.2024

GODUlA, ORZEGóW
ULICE: Akacjowa, Banacha, Bytomska, Ciołkowskiego, Doro-
szewskiego, Gagarina, Gliwicka, Goduli, Hlonda, Janty, Jara-
cza, Jesionowa, Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi, Leszczyno-
wa, Lipińska, Mateusza, Olchowa, Orzegowska, Owocowa,  
Pl. Niepodległości, Plater, Rencistów, Romera, Sierpińskiego, 
Skalna, Smoluchowskiego, Stara, Stroma, Szyb Zofii, War-
szawska, Wołkowa, Wysockiej

23.01.2024, 20.02.2024, 19.03.2024, 16.04.2024, 
14.05.2024

BIElsZOWICE
ULICE: Kingi, Łokietka, Mokra, Pogodna, Poznańska, Szkolna, 
Twaruszki

05.01.2024 (!), 01.02.2024, 29.02.2024, 28.03.2024, 
25.04.2024, 23.05.2024

ULICE: Bielszowicka od 91, Cicha, Cynkowa, Dolna, Gliniana, 
Główna od 22, Jordana, Kasprowicza, Kossaka, Kunickiego, 
Niska, Obrońców Pokoju, Partyzantów, Piernikarczyka, Pro-
stopadła, Szpitalna, Ustronna, Wspólna, Wysoka

04.01.2024 (!), 31.01.2024, 28.02.2024 (!), 27.03.2024, 
24.04.2024, 22.05.2024

ULICE: Budowlanych, Bukowa, Cedrowa, Jaworowa, Jodłowa, 
Kowaczka, Krzywa, Niedzieli, Noblistów Śląskich, Wiosenna, 
Wypoczynkowa, Zajęcza

02.01.2024 (!), 29.01.2024, 26.02.2024, 25.03.2024, 
22.04.2024, 20.05.2024

ULICE: Admiralska, Górna, Husarska, Jasna, Poligonowa, Ry-
cerska, Sportowców, Ułańska

03.01.2024 (!), 30.01.2024, 27.02.2024, 26.03.2024, 
23.04.2024, 21.05.2024

ULICE: Bema, Drzymały, Fińska, Gęsia, Grottgera, Jasińskiego, 
Jedności, Komuny Paryskiej, Kwiatowa, Lelewela, Mierosław-
skiego, Narutowicza, Pionierów, Słoneczna, Wróblewskiego

04.01.2024 (!), 31.01.2024, 28.02.2024, 27.03.2024, 
24.04.2024, 22.05.2024

ULICE: Basenowa, Broniewskiego, Pasieczna, Pawłowska, Po-
wstańców Ślaskich, Szymanowskiego, Węzłowa, Wideckiego, 
Wierzbowa, Zielona

08.01.2024 (!), 02.02.2024, 01.03.2024, 29.03.2024, 
26.04.2024, 24.05.2024

ULICE: Hrubego, Kokota, Na Piaski
12.01.2024, 09.02.2024, 08.03.2024, 06.04.2024 (!), 

04.05.2024 (!), 31.05.2024

KOCHłOWICE
ULICE: Bałtycka, Bończyka, Długa, Drobna, Grobla Kolejowa, 
Jana, Mazowiecka, Radoszowska, Solna, Średnia, Wschodnia, 
Ziemska, Żurawia
22.01.2024, 19.02.2024, 18.03.2024, 15.04.2024, 13.05.2024
ULICE: Batorego, Bratnia, Brzozowa, Chmielna, Cyprysowa, 
Dożynkowa, Dzierżonia, Gajowa, Kamienna, Młodzieżowa, 
Opolska, Oświęcimska, Pitloków, Siewna, Warsztatowa
25.01.2024, 22.02.2024, 21.03.2024, 18.04.2024, 16.05.2024
ULICE: Aroniowa, Do Gródka, Głogowa, Jagodowa, Jeżynowa, 
Kwapulińskiej, Malinowa, Mrówcza, Orzechowa, Poziomkowa, 
Prusa, Staffa, Szyb Artura, Wirecka, Wyzwolenia od 1 do 150
24.01.2024, 21.02.2024, 20.03.2024, 17.04.2024, 15.05.2024
ULICE: Aleja Dworcowa, Do Dworca, Dunikowskiego, Józefa, 
Malczewskiego, Moniuszki, Nasypowa, Oddziałów Młodzieży 
Powstańczej, Pluty, Przemysłowa, Strumykowa, Śląska, Świę-
tochłowicka, Tunkla, Turskiego, Wyspiańskiego, Żymły
26.01.2024, 23.02.2024, 22.03.2024, 19.04.2024, 17.05.2024
ULICE: Huculska, Jacka, Karolinki, Kaszubska, Kochanowskie-
go, Kochłowicka od 98 do 185, Krańcowa, Letnia, Łąkowa, Łu-
kasiewicza, Pomorska, Reja, Stefanii i Emanuela Pitloków, Ro-
gozińskiego, Rybna, Strzelecka, Tęczowa, Warmińska, Wetera-
nów, Wrocławska
25.01.2024, 22.02.2024, 21.03.2024, 18.04.2024, 16.05.2024
ULICE: Barbary, Ciasna, Dojazdowa, Handlowa, Jagiełły, Kasz-
tanowa, Klonowa, Kłosowa, Krakusa, Ondraszka, Opłotki, Pił-
sudskiego do 74, Sadowa, Warneńczyka, Zjednoczenia, Zyg-
munta Starego

11.01.2024, 08.02.2024, 07.03.2024, 05.04.2024 (!), 
02.05.2024

HAlEmBA, KOCHłOWICE  
(NA POłUDNIE OD AUtOstRADy A4)

ULICE: Al. Piastów Śląskich, Borowików, Cegielniana, Gaikowa, 
Gościnna, Grzybowa, Kalinowa, Kochłowicka, Ks. Mazurka, 
Księżycowa, Łanowa, Makowa, Maślaków, Nowowiejska, Od-
rzańska, Orzeszkowej do 10b, Panewnicka, Pieczarek, Piłsud-
skiego od 81, Pomorska od 49 (poza ogródkami), Poranna, 
Rydzów, Rzeczna, Sudecka, Tatrzańska, Żytnia
15.01.2024, 12.02.2024, 11.03.2024, 08.04.2024, 06.05.2024
ULICE: Asnyka, Bagienna, Burszki, Kaczmarka, Kłodnicka  
do 47, Kuźnicka, Ligocka, Mikołowska, Miła, Piękna, Piotra 
Skargi, Poniatowskiego, Ptasia, Pułaskiego, Sosnowa, Stu-
dzienna, Szczudlaka, Traugutta, Wiśniowa, Wyżynna, Zacisze
16.01.2024, 13.02.2024, 12.03.2024, 09.04.2024, 07.05.2024
ULICE: Antyczna, Halembska, Jaronia, Jastrzębia, Kończycka, 
Makoszowska, Miedziana, Młyńska, Morska, Orla, Piwna, Pod-
laska, Rolnicza, Romantyczna, Spiżowa, Srebrna, Urocza, Zło-
ta, Żeliwna

18.01.2024 (!), 15.02.2024, 14.03.2024, 11.04.2024, 
09.05.2024

ULICE: 1 Maja nieparzyste, 1 Maja parzyste, Armii Krajowej, 
Borowa, Brodzińskiego, Brzechwy, Cisowa, Dąbrowskiej 1, 
Energetyków, Gałczyńskiego, Gojawiczyńskiej, Grabowa, Gra-
niczna, Harcerska, Jadwigi Śląskiej, Kłodnicka od 49, Krucza, 
Kuncewiczowej, Leśna, Majowa, Makuszyńskiego, Międzyblo-
kowa, Miodowa, Modrzewiowa, Olszynowa, Orzeszkowej od 
14, Osieckiej, Parandowskiego, Poświatowskiej, Przyjazna, Ra-
cławicka, Rodziewiczówny, Schulza, Skośna, Solidarności, 
Szymborskiej, Śmiłowicka, Świerkowa, Wilcza, Zamenhofa, 
Zapolskiej
17.01.2024, 14.02.2024, 13.03.2024, 10.04.2024, 08.05.2024
ULICE: Beskidzka, Chłopska, Czwartaków, Dziewanny,  
Gen. Maczka, Grodzka, Hubalczyków, Ratki, Junaków, Jutrzen-
ki, Ks. Lexa, Kukuczki, Kurpiowska, Kuźników, Lubuska, Łowic-
ka, Łużycka, Mała, Marciniaka, Marzanny, Mazurska, Nowa, 
Nowy Świat, Pakuły, Pancernych, Podgórska, Rybnicka, Sejmu 
Śląskiego, Sobótki, Sokolska, Staropolska, Strzelców Bytom-
skich, Świętojańska

19.01.2024 (!), 16.02.2024, 15.03.2024, 12.04.2024, 
10.05.2024 

OBWIESZCZENIE
PREZyDENTA MIASTA RUDA ŚLąSKA 

o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu zmiany fragmentów studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska
Na podstawie art. 11 pkt 7 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.), w związku z art. 65 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2023, poz. 1688), art. 39 i 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udo-
stępnianiu informacji  o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.)

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu zmiany fragmentów studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  
przestrzennego miasta Ruda Śląska w dniach od 17 stycznia 2024 r. do 9 lutego 2024 r.

w zakresie zgodnym z uchwałą nr PR.0007.179.2022 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 24 listopada  
2022 r., o przystąpieniu do sporządzenia zmiany fragmentu studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska, zmienioną uchwałą nr PR.0007.193.2022 
Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 15 grudnia 2022 r., obejmującym następujące tereny:

teren byłej KWK „Pokój”, usytuowany w rejonie ul. Piotra Niedurnego o powierzchni • 
50,273 ha –  obszar nr 1,
teren byłej KWK „Polska-Wirek”, usytuowany w rejonie ul. Bałtyckiej i ks. Ludwika Tunkla • 
o powierzchni 63,225 ha – obszar nr 2,
teren usytuowany w rejonie ul. Bielszowickiej, ul. Mostowej i ul. 1 Maja o powierzchni • 
29,897 ha – obszar nr 3,
teren usytuowany w rejonie ul. Piotra Niedurnego, ul. Stalowej i al. Powstań Śląskich • 
o powierzchni 7,958 ha - obszar nr 4.

W wyżej wskazanym okresie będzie istniała możliwość zapoznania się z ww. projektem zmiany 
fragmentów studium w Urzędzie Miasta Ruda Śląska (plac Jana Pawła II 6) w Wydziale Urbanisty-
ki i Architektury (pokój 320) w godzinach pracy urzędu a także na stronie internetowej urzędu:  
www.rudaslaska.bip.info.pl (w katalogu: menu przedmiotowe; plan zagospodarowania prze-
strzennego; rok 2024). Wszelkie informacje w przedmiotowej sprawie można uzyskać pod nume-
rem telefonu 32 244 90 00 wewn. 3191 i 3192.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie zmiany studium odbędzie się 
w dniu 1 lutego 2024 r. o godz. 16.00 w sali sesyjnej Urzędu Miasta Ruda Śląska (II piętro, sala 
nr 213).   

Uwagi mogą być wnoszone w formie papierowej (na adres Prezydenta Miasta Ruda Śląska  
– pl. Jana Pawła II 6, 41-709 Ruda Śląska) lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komu-
nikacji elektronicznej (ePUAP: /umrudasl/pisma, e-mail: urzad@ruda-sl.pl), z podaniem swojego 
imienia i nazwiska lub nazwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby, w nieprzekraczalnym termi-
nie do dnia 1 marca 2024 r.

Jednocześnie, stosownie do art. 21 oraz art. 39 ust. 1 pkt 2 ustawy  z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie śro-
dowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn zm.) 
informuję o możliwości zapoznania się, w trakcie wyłożenia do publicznego wglądu projektu zmia-
ny studium z dokumentacją sprawy, w miejscu i terminach podanych powyżej.

Zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 przywołanej powyżej ustawy, wyżej wymieniony 
projekt zmiany studium podlega strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, z zapewnie-
niem możliwości udziału społeczeństwa – w okresie wyłożenia do publicznego wglądu, o którym 
mowa powyżej. Uwagi w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
– stosownie do przepisu art. 40 ww. ustawy, mogą być wnoszone do Prezydenta Miasta Ruda Śląska  
w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez 
konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 1 marca 2024 r.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Prezydent Miasta Ruda Śląska.

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych udostępnionych w trakcie dyskusji publicznej 
oraz poprzez składanie uwag do zmiany studium, znajduje się w formie załącznika na stronie in-
ternetowej urzędu – www.rudaslaska.bip.info.pl (w katalogu: menu przedmiotowe; plan zagospo-
darowania przestrzennego).

PREZyDENT MIASTA RUDA ŚLąSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215)  
wykazu nieruchomości, położonych w rej. ul. Piastowskiej oraz Potokowej, które zostaną odda-
ne w dzierżawę oraz najem na czas nieoznaczony z przeznaczeniem pod ogródki rekreacyjne,  
przydomowe, garaże, pomieszczenie gospodarcze oraz wybieg dla psów w rejonie ul. Piastowskiej 
oraz Potokowej.
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RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12 | NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22 | e-mail: rsm@rsm.com.pl

OGŁASZA ŻE POSIADA W TRYBIE „OD ZARAZ”:

1. do wynajmu miejsca postojowe w Rudzie Śl. 5-Bykowinie przy ul. Gwareckiej 4 (część działki 1185/142, 
KW GL1S/00006640/8) wg stawki za jedno miejsce postojowe wynoszącej 97,86 zł/mies. + VAT.

 Teren jest ogrodzony, zlokalizowany przy siedzibie Administracji nr 6 i obejmuje 14 miejsc postojowych.
 Przed podpisaniem umowy Najemca zobowiązany jest do wpłacenia kaucji w wysokości trzymiesięcznego 

czynszu.
 Oferta jest ważna do wyczerpania miejsc.

2. do wydzierżawienia teren w Rudzie Śl. 5-Bykowinie przy ul. Gwareckiej 4 o pow. 110,00 m2 z przezna-
czeniem na składowisko materiałów, wiatę magazynową lub bazę sprzętu budowlanego wg stawki czyn-
szu dzierżawnego: 347,65 zł/mies. + VAT (do 30 m2 + 7,86 zł/m2/mies. + VAT za każdy następny m2).

 Przed podpisaniem umowy Dzierżawca zobowiązany jest do wpłacenia kaucji w wysokości trzymiesięcz-
nego czynszu.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.rsm.com.pl oraz pod nr tel. 32 248-24-11, wew. 311, 
267 lub w Dziale Członkowsko-Lokalowym, pokój 118 w Rudzie Śl. przy ul. Magazynowej 12 oraz Administracji 
nr 6 przy ul. Gwareckiej 4, tel. 32 242-70-75.

Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznacze-
niem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląska będą niezabudowane nieruchomości gruntowe położone w Rudzie Śląskiej-
Bielszowicach przy ul. Karola Wideckiego, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi: 

– 4035/271 o powierzchni 975 m2, 
– 4036/271 o powierzchni 975 m2,

zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice oraz w księdze wieczystej KW nr GL1S/00020985/2 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej (działy III i IV ww. ksiąg wieczystych są wolne od 
wpisów). 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomości zostaną sprzedane łącznie 
z udziałem wynoszącym po 1/7 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą 
działki o łącznej powierzchni 952 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

3856/273 o powierzchni 132 m2, użytki: „Bz, PsIV”,

zapisana na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej KW nr GL1S/00009494/0, 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej (działy III i IV ww. ksiąg wieczystych są wolne od 
wpisów). 

3861/369 o powierzchni 103 m2, użytek „Bz”,

zapisana na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej KW nr GL1S/00020107/4, 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej (działy III i IV ww. ksiąg wieczystych są wolne od 
wpisów).

3858/274 o powierzchni 117 m2, użytki: „Bz, Lzr-PsV”,
3859/275 o powierzchni 165 m2, użytek „Bz”,

zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej KW nr GL1S/00005703/1, 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej (działy III i IV ww. księgi wieczystej są wolne od 
wpisów). 

3853/271 o powierzchni 41 m2, użytki: „Bz, Lzr-PsV”,
3868/237 o powierzchni 394 m2, użytek „Bz”,

zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej KW nr GL1S/00020985/2, 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej (działy III i IV ww. księgi wieczystej są wolne od 
wpisów). 

oraz z udziałem wynoszącym po 1/6 części w działce oznaczonej numerem geodezyjnym:
3854/271 o powierzchni 1973 m2, użytki: „”Bz, Lzr-PsV, RIIIb, RIVb”,

zapisanej na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej KW nr GL1S/00020985/2, 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej (działy III i IV ww. księgi wieczystej są wolne od 
wpisów). 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska zatwierdzonego Uchwałą Nr PR.0007.93.2021 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 15.07.2021 r. 
ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2021 r. poz. 5110, nieruchomości

stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol 20MN) – działki nr: 4035/271, 
4036/271, tereny drogi publicznej klasy dojazdowej (symbol planu 39KDD) – działki: 3856/273, 
3861/369, 3858/274, 3859/275, 3853/271, 3868/237 oraz tereny drogi wewnętrznej (symbol 
planu 26KDW) – działka nr 3854/271. Na działkach o numerach geodezyjnych: 4035/271, 4036/271 
wyznaczona została nieprzekraczalna linia zabudowy. 

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej, porośnięte trawą, 
krzewami i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ulicy Karola Wideckiego po-
przez wyznaczony w Miejscowym Planie ciąg komunikacyjny - działki o numerach geodezyjnych: 
3856/273, 3858/274, 3861/369, 3859/275, 3853/271, 3868/237, 3854/271, które są przedmiotem 
sprzedaży w udziałach wraz ze zbywanymi nieruchomościami. 

Na powyższych nieruchomościach nie ma urządzonej drogi dojazdowej i w związku z tym, nabyw-
ca powinien własnym kosztem i staraniem oraz po uzyskaniu wymaganych prawem dokumentów 
i uzgodnień wykonać drogę dojazdową o parametrach wynikających z jej usytuowania, przezna-
czenia oraz dostosowania do wymiarów gabarytowych pojazdów, dla których będzie przeznaczona. 
W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt, należy wystąpić odrębnym to-
kiem postępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na 
powyższe.

Ceny wywoławcze (ne� o) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym po 
1/7 części w działkach nr: 3856/273, 3858/274, 3861/369, 3859/275, 3853/271, 3868/237 oraz 
udziałem wynoszącego po 1/6 części w działce nr 3854/271 wynoszą:

– dla działki nr 4035/271 – 307.000,00 zł, 
– dla działki nr 4036/271 – 307.000,00 zł,

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów 
i usług i jest płatna w całości przed zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 12.02.2024 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, 
plac Jana Pawła II 6. W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się 
z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej miasta 
www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w terminie do dnia 5.02.2024 r. dokonają 
wpłaty wadium w wysokości: 

– dla działki nr 4035/271 – 15.400,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Wideckiego dz. 4035/271”,
– dla działki nr 4036/271 – 15.400,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Wideckiego dz. 4036/271”,

przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda 
Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych 
na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: 
poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przedłożą przed otwar-
ciem przetargu wymagane dokumenty i oświadczenia. 

Zawarcie aktu notarialnego nastąpi w terminie do 30 dni od dnia przetargu. Wygrywający przetarg 
ponosić będzie wszelkie opłaty i podatki związane z zawarciem aktu notarialnego. Zastrzega się pra-
wo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Karola 

Wideckiego, z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA

Ruda Śląska ul. Magazynowa 12
NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22
e-mail: rsm@rsm.com.pl

ogłasza przetarg ofertowy nieograniczony, którego przedmiotem będzie 
ustalenie najwyższej stawki czynszu najmu i na jej podstawie zapewnienie 

pierwszeństwa do zawarcia umowy najmu bez możliwości wykupu dla niżej 
wymienionego mieszkania:

PRZETARG
adres, struktura pow. użytkowa  stawka wywoł. czynszu
w Rudzie Śl. – Bykowinie:
ul. Franciszka Wilka 6/28 22,52 m2  15,50 zł/m2 
1p, kuch., łaz. z wc

– oprócz czynszu najmu najemcy są zobowiązani wnosić również opłaty niezależne od 
Spółdzielni tj. za energię cieplną (co), zimną i ciepłą (c.w.u.) wodę, wywóz śmieci i inne.

Warunki uczestnictwa w przetargu i szczegółowych informacji udziela Dział Członkow-
sko-Lokalowy Spółdzielni, tel. 32 248-24-11, wew. 53.

Spółdzielnia może odwołać przetarg bez podania przyczyn.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA
ogłasza pierwszy ustny przetarg ograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-kochłowicach w rejonie 

ulicy Ondraszka z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

OGŁOSZENIE
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Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu ograniczonego do właścicieli 
nieruchomości przyległych oraz użytkownika wieczystego z przeznaczeniem pod zabudowę zgod-
ną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską jest 
niezabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położona w Rudzie 
Śląskiej-kochłowicach w rejonie ulicy Ondraszka, oznaczona numerem geodezyjnym 2372/128 
o powierzchni 1257 m2 (użytek: B), obręb kochłowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze 
Wieczystej nr Gl1S/00028666/6.

W dziale III kW nr Gl1S/00028666/6 wpisane są ograniczone prawa rzeczowe związane z inną 
nieruchomością o treściach:

SŁUŻEBNOŚĆ DROGI – BLIŻEJ OKREŚLONA • W § 6 UMOWY SPRZEDAŻY Z DNIA 31 SIERPNIA  
1960 ROKU ZBD. NR 1 PRZEZ PARCELĘ 1390/128. – TU PRZENIESIONO DO WSPÓŁODPOWIE-
DZIALNOŚCI Z KSIĘGI WIECZYSTEJ KW 1829,
PRAWO DROGI STOSOWNIE DO ZEZWOLENIA NA WPIS • Z DNIA 13 LISTOPADA 1909 ROKU – WPI-
SANO DNIA 3 GRUDNIA 1909 ROKU – TU PRZENIESIONO PRZY PRZEPISANIU KSIĘGI WIECZYSTEJ 
KOCHŁOWICE WYKAZ 1018 – DNIA 7 MAJA 1973 ROKU – TU PRZENIESIONO DO WSPÓŁOD-
POWIEDZIALNOŚCI Z KSIĘGI WIECZYSTEJ KW 1829, PRZY WNIOSKU Z DNIA 29 SIERPNIA 2008 
ROKU GODZ. 12.40 NR DZ. KW. 10954-63/08 - DNIA 28 LISTOPADA 2008 ROKU,
PRAWO DROGI STOSOWNIE DO ZEZWOLENIA NA WPIS • Z DNIA 13 LISTOPADA 1909 ROKU - WPI-
SANO DNIA 3 GRUDNIA 1909 ROKU – TU PRZENIESIONO PRZY PRZEPISANIU KSIĘGI WIECZYSTEJ 
KOCHŁOWICE WYKAZ 1019, DNIA 7 MAJA 1973 ROKU – TU PRZENIESIONO DO WSPÓŁODPO-
WIEDZIALNOŚCI Z KSIĘGI WIECZYSTEJ KW 4603, PRZY WNIOSKU Z DNIA 29 SIERPNIA 2008 ROKU 
GODZ. 12.40 NR DZ. KW. 10954-63/08 – DNIA 28 LISTOPADA 2008 ROKU.

dział IV ww. księgi wieczystej jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska zatwierdzonego Uchwałą Nr PR.0007.59.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. 
ogłoszoną w dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2018 r. poz. 2701, nieruchomość 
stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol 60MNI) oraz infrastruktury ko-
lejowej (symbol 4kk).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczo-
nych symbolem: 60MNI i 4KK.

Zbywana nieruchomość jest niezagospodarowana, położona w sąsiedztwie zabudowy miesz-
kaniowej, porośnięta drzewami, trawą i krzewami, nie posiada bezpośredniego dostępu do dróg 
publicznych oraz przylega do nieruchomości stanowiących własność osób fizycznych oraz nieru-
chomości będącej przedmiotem użytkowania wieczystego osoby prawnej. W związku z powyższym 

sprzedaż nastąpi w trybie przetargu ustnego ograniczonego. Osobami uprawnionymi do uczest-
nictwa w przetargu są właściciele działek nr 798/93, 1923/128, 1924/128, 1632/128, 1633/128, 
2373/128 oraz użytkownik wieczysty działki nr 654/127.

Zbywany teren objęty jest umowami dzierżawy:
umowa dzierżawy nr UM/2473/kG/1345/dP-d/2021 z dnia 23.09.2021 r. zawarta na okres od • 
01.10.2021 r. do 30.06.2024 r.,
umowa dzierżawy nr UM/2479/kG/1347/dP-d/2021 z dnia 23.09.2021 r. zawarta na okres od • 
01.10.2021 r. do 30.06.2024 r.,
umowa dzierżawy nr UM/1643/kG/932/dP-d/2021 z dnia 25.06.2021 r. zawarta na okres od • 
01.07.2021 r. do 30.06.2024 r.,
umowa dzierżawy nr UM/1639/kG/928/dP-d/2021 z dnia 25.06.2021 r. zawarta na okres od • 
01.07.2021 r. do 30.06.2024 r.

Cena wywoławcza (netto) do przetargu dla działki nr 2372/128 wynosi: 192.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów 

i usług.

 Przetarg odbędzie się w dniu 14.02.2024 r. o godz. 10.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć ww. osoby uprawnione (właściciele nieruchomości przyległych), 
które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzę-
du Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 
7.02.2024 r.:

dokonają•  wpłaty wadium w wysokości 9.600,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Ondraszka, dział-
ka 2372/128” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING 
Bank Śląski katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się 
dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. 
Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, pią-
tek 8.00-14.00,
złożą • w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (pok. 217) w godzinach pracy 
Urzędu zamkniętą kopertę z napisem ,,zgłoszenie uczestnictwa w przetargu – ul. Ondraszka 
działka nr 2372/128” 
przedłożą komisji przeprowadzającej przetarg • w dniu 14.02.2024 r. wymagane dokumenty 
i oświadczenia. 
Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.• 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

MOSir

Nowy cennik wszedł w życie
Odpłatności za korzystanie z obiektów 

MOSiR po zmianie są porównywalne do 
aktualnych cen obowiązujących w są-
siednich miastach. Jednocześnie skory-
gowano najbardziej palące kwestie, ta-
kie jak m.in. cena biletu instruktorskiego 
na basenach krytych oraz za korzystanie 
z szatni i natrysków, które zostały obni-
żone względem pierwotnej propozycji. 

Prezydent Michał Pierończyk, który  
5 stycznia podpisał stosowne rozporzą-
dzenie, tak argumentuje wprowadzone 
podwyżki: – Przypomnę, że ostatnia wi-
doczna zmiana cennika miała miejsce 
w październiku 2021 r. Od tego czasu 
pensja minimalna wzrosła o 50 procent, 
opłaty za energię elektryczną wzrosły 
o ponad 30 procent, ceny za energię 
cieplną wzrosły o ponad 130 procent, 
a tymczasem średni wzrost opłat w no-
wym cenniku wyniósł 40 procent. Zazna-
czyć też trzeba, że część z pozycji w cen-
niku nie uległa zmianie, a niektóre z nich 
zostały obniżone. Jednocześnie zastoso-
wana została bonifikata dla rudzkich 
klubów sportowych w wysokości 80 pro-
cent – tłumaczy Michał Pierończyk.

Warto dodać, że po głosach ze środo-
wiska sportowego nowy cennik tuż po 
jego ogłoszeniu został zmodyfikowany w za-
kresie opłat za korzystanie z szatni i natry-
sków (z 50 zł na 20 zł od grupy) oraz za 
bilet instruktorski na basenach krytych 
(z 80 zł na 60 zł). Ponadto zmienił się cen-
nik wynajęcia powierzchni reklamowych 
na obiektach MOSiR (ze 100 zł na 50 zł za 
metr kw. za miesiąc). Zmianie uległ także 
zapis dotyczący opłaty za korzystanie 
z płyty boiska na Burlochu dla rudzkich 
szkół (od poniedziałku do piątku do godz. 
16 będzie ono bezpłatne dla uczniów ko-
rzystających z zajęć lekcyjnych).

Co istotne, adekwatnie do wzrostu 
opłat za korzystanie z obiektów MOSIR 
wzrosła także pula środków przeznaczo-
na na wynajem bazy w tych obiektach 
w ramach konkursu ofert dla rudzkich 
organizacji i stowarzyszeń sportowych. 
Termin składania wniosków na realiza-
cję zadań z zakresu wspierania i upo-
wszechniania kultury fizycznej w Rudzie 
Śląskiej minął 5 stycznia – komisja kon-
kursowa dokona wyboru ofert do  
26 stycznia.  DK

Karate

Pierwsze  
medale 
w 2024 roku

karatecy zrzeszeni w Rudzkim klubie 
kyokushin karate wzięli udział w V Mię-
dzynarodowym Turnieju Ichiban Iko 
Polish Cup, który 6 stycznia odbył się 
w kątach Wrocławskich. 

W województwie dolnośląskim w ka-
ta srebrny medal w kategorii chłopców 
8-9 lat zdobył Adam Garbolino, nato-
miast w kategorii dzieci 6-7 lat piąte 
miejsce zajęła Zuzanna Marszałek. 
W kumite natomiast złoto zdobył do-
minik Pasek (młodzicy, kat. wagowa 
+60 kg), a po srebro sięgnęli Paweł Jar-
czyk (masters, 85 kg) oraz laura Pakuła 
(juniorki, 60 kg). Brązowe medale z ko-
lei zdobyli: Antoni Marszałek (chłopcy,  
+40 kg), Aleksandra Rajca (dziewczęta, 
+30 kg), Bożena Antczak (juniorski 
młodsze, +55 kg) oraz kamil Marszałek 
(seniorzy, 80 kg), a Paulina kostka-ly-
sek uplasowała się na czwartym miej-
scu (dziewczęta, +45 kg).  DK

Szachy

Sukces na koniec roku

W dniach 28-29 grudnia w Rybniku 
odbył się 41. Międzynarodowy Turniej 
Szachowy, w którym wzięli udział 
przedstawiciele RkS-u Mat Ruda Ślą-
ska.

Z rudzkiego klubu w grupie B do lat 
10 najwyższe miejsce zajęła Hanna 
Urban, która zdobyła 5,5 pkt na 7 moż-

liwych (pięć zwycięstw, jeden remis), co 
dało jej drugie miejsce w całych zawo-
dach i pierwsze wśród dziewcząt. Nato-
miast leon lewiński zdobył 4,5/7 pkt 
i uplasował się na siódmym miejscu 
w klasyfikacji łącznej i drugim wśród 
chłopców. Grano tempem 60’. 
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Hanna Urban i leon lewiński udanie zakończyli zmagania przy szachownicach w 2023 roku. 



NAGRODY DLA SPORTOWCÓW

Czas na wnioski na 
nagrody za wyniki

Rudzcy sportowcy oraz trenerzy za 
osiągnięcie wysokich wyników sporto-
wych w 2023 roku mogą ubiegać się o na-
grody fi nansowe z budżetu miasta. Wnio-
ski można składać do 31 stycznia 2024 r. 
w Biurze Obsługi Mieszkańców Urzędu 
Miasta. Nagrody przyznawane są zawod-
nikom za uzyskanie wysokiego wyniku 
sportowego w międzynarodowym lub 
krajowym współzawodnictwie sporto-
wym oraz trenerom, których zawodnicy 
osiągnęli wysokie wyniki sportowe. Na-
grody i wyróżnienia przyznaje prezydent 

miasta Ruda Śląska po zaopiniowaniu 
przez Komisję Rady Miasta ds. Sportu. 
Zgodnie z uchwałą przyjętą przez Radę 
Miasta 18 maja 2023 roku w zależności 
od rangi zawodów oraz kategorii wieko-
wej nagrody wzrosną o 400 zł lub 1000 zł. 
Nagrody są przyznawane za osiągnięcie 
pierwszego, drugiego lub trzeciego miej-
sca w kategoriach seniorów, młodzieżow-
ców lub juniorów, juniorów młodszych 
(kadetów) w przypadku Igrzysk Olimpij-
skich, Mistrzostw Świata, Mistrzostw Eu-
ropy oraz Mistrzostw Polski.  DK

PŁYWANIE

Bili rekordy w Oświęcimiu
22 grudnia zawodniczki i zawodnicy 

UKS-u Manta Kochłowice wzięli udział 
w zawodach „Bijemy Rekordy” pod pa-
tronatem Pawła Korzeniowskiego, byłe-
go mistrza Polski, olimpijczyka oraz mi-
strza świata i Europy. W oświęcimskich 
zawodach, ostatnich w sezonie 2023, 
wystąpiła 24-osobowa grupa pływaków 
z naszego miasta. Szczególnie wyróżniło 
się dwoje z nich – Maja Dąbrowska, któ-
ra zdobyła cztery złote medale (na 100 
i 50 m stylem dowolnym oraz na 100 
i 50 m grzbietowym) oraz jeden srebrny 
(50 m stylem motylkowym), a także An-
toni Dzieża, który również sięgnął po 
cztery złota (na 100 i 50 m stylem motyl-
kowym, na 100 m stylem klasycznym 
oraz 50 m dowolnym), a do tego dołożył 
dwa brązowe medale (na 100 m stylem 
klasycznym i 50 m grzbietowym). 

Ponadto na najwyższym stopniu po-
dium stanęły: Martyna Adamiok, która 

zdobyła złoto na 100 m stylem grzbieto-
wym i brązy na 50 m grzbietowym 
i 200 m stylem zmiennym i Ewelina Ciu-
pa, która wywalczyła złoto na 400 m sty-
lem zmiennym. Srebra zdobywali nato-
miast Artur Joszko (400 m stylem dowol-
nym), Wojciech Karasz (na 100 i 50 m
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Drużyna Manty zdobyła w Oświęcimiu 23 medale. 
W klasyfi kacji klubowej dało to wysokie, trzecie miejsce.

stylem motylkowym) i Paulina Kozu-
bowska, która do srebrnego (na 200 m 
stylem dowolnym) medalu dorzuciła 
brązowy (400 m dowolnym). Brązy zdo-
byli także Hanna Jędraszak (na 200 m 
stylem dowolnym) oraz Igor Krzemień 
(na 100 m stylem motylkowym). DK

RUGBY

Gryfy i Diablice 
przywitały Nowy Rok

1 stycznia Burloch Arena im. Grażyny 
Dziedzic stała się miejscem pierwszych 
zmagań sportowych w 2024 roku w na-
szym mieście. Tradycyjnie na boisko wy-
biegły zawodniczki Diablic oraz zawod-
nicy Gryfów, aby rozpocząć Nowy Rok 
na sportowo – już dziesiąty raz w histo-
rii. I tym razem nie zabrakło wsparcia 
lokalnych klubów – Hegemona Mysło-
wice oraz RC Czarnych Bytom. 

Licznie zgromadzona społeczność 
rugby rozegrała dwa sparingi. Łącznie 

ponad pięćdziesiąt osób rywalizowało 
w meczu dorosłych oraz młodszych 
adeptów rugby. Wynik w tych zmaga-
niach nie był jednak najistotniejszy, 
a wspólne spędzanie czasu w ramach 
sportowej, czasem twardej, walki. Był 
to również czas podsumowań. 

O ocenę 2023 roku zapytaliśmy Woj-
ciecha Kołodzieja, prezesa Rugby Ruda 
Śląska i Śląskiego Związku Rugby. – Mi-
mo zmian kadrowych i zmian pokole-
niowych spowodowanych tym, że wiele 
starszych zawodniczek i wielu starszych 
zawodników kończy karierę, drużyny 
seniorskie – Diablice i Gryfy – utrzymu-
ją swój poziom. Diablice nadal zaliczają 
się do najbardziej solidnych drużyn 
w Polsce. W połowie 2023 r., na zakoń-
czenie sezonu 2022/23 w klasyfi kacji 
generalnej Mistrzostw Polski Kobiet 
Rugby 7 zajęły 4. miejsce, a do medalo-
wego trzeciego stopnia podium zabra-
kło im bardzo niewiele. W obecnym 
sezonie plasują się na razie w połowie 
stawki – na 6. miejscu. Gryfy po nie-
udanej wiośnie 2023 r. wreszcie zaczęły 
jesienią odnosić sukcesy w II lidze 
–  mówi Wojciech Kołodziej.

Seniorzy to jednak 
nie wszystko. – Najwięk-
szy postęp w rudzkim 
rugby dokonał się 
w szkoleniu dzieci 
i młodzieży. Druży-
na młodzików na-
szego klubu zajęła 
w ubiegłym roku 2. miej-
sce w Międzywojewódzkich 
Mistrzostwach Młodzi-
ków, wyprzedzając m.in. 
Juvenię Kraków, jeden 
z najlepiej szkolących 
klubów w Polsce. 
Świetne spisują się 
młode Diablice – dru-
żyna kadetek w Mistrzo-
stwach Polski Kobiet Rugby 7 
U16 na półmetku rozgrywek 
sezonu 2023/24 znajdują 
się na 3. miejscu i mają 

dużą szansę na medal Mistrzostw Polski 
– ocenia prezes Rugby Ruda Śląska i Ślą-
skiego Związku Rugby.

Sukcesy te przełożyły się na indy-
widualne wyróżnienia. – Nasza ju-

niorka Laura Borowska oraz ka-
detka Dominika Kozik zade-
biutowały w reprezentacjach  
Polski, odpowiednio U18 

i U16, podczas turnieju 
Nadziei Olimpijskich 
w czerwcu 2023 r. 

w Budapeszcie. Laura 
ponadto w reprezentacyjnych 

barwach wzięła udział w Mistrzostwach 
Europy U18 Championship (najwyższy 

poziom rozgrywek) w czeskiej Pra-
dze – przypomina Kołodziej.

Rudzkie rugby nie zwalnia tempa 
i stawia sobie ambitne plany. – Chcie-

libyśmy zdobyć wraz z „Diablątkami” 
medal Mistrzostw Polski Kobiet Rugby 7 

U16 – czyli w kategorii kadet. Planujemy 
wstępnie zorganizowanie w pierwszym 
półroczu 2024 r. na Burloch Arenie tur-
niejów cyklu Mistrzostw Polski w kate-
gorii seniorek oraz kadetek. Liczymy 
zwłaszcza na to, że rozegranie turnieju 
mistrzowskiego przez kadetki na swoim 
terenie pomoże im w osiągnięciu celu, 
którym jest medal Mistrzostw Polski. Po-
nadto jak zwykle na Burlochu odbędzie 
się największy w regionie turniej dzieci 
i młodzieży, czyli Ślōnski Turniyj Bajtli we 
Rugby – będzie to już jego XI edycja 
– zapowiada Kołodziej.

A czego życzyć rudzkiemu rugby 
w 2024 roku? – Spełnienia planów i ma-
rzeń. A przede wszystkim zdrowia i omi-
jania przez kontuzje wszystkim zawod-
niczkom i zawodnikom Rugby Ruda Ślą-
ska – podsumowuje prezes Rugby Ruda 
Śląska i Śląskiego Związku Rugby.

 Tekst i foto: DK

SZACHY

Niełatwy start beniaminka
Drużyna RKS-u Mat przystąpiła do 

walki o utrzymanie w Ekstralidze. 
W dniach 6-7 stycznia odbył się I zjazd 
Drużynowych Mistrzostw Śląska Senio-
rów. Areną trzech rund zmagań w tem-
pie 90’+30’’ był Stadion Śląski. Przy sza-
chownicach rudzki klub reprezentował 
skład Anna Hampel, Dariusz Smagacz, 
Wiktor Pańczyszyn, Patryk Orlik, Woj-
ciech Koperski oraz Wiktor Jóźwiak. 
W pierwszym starciu w tym roku RKS 
zremisował 3,0-3,0 z UKS-em Hetman 
Częstochowa, aby w drugim ulec 2,0-4,0 
KSz Silesii Racibórz, a w trzecim junio-

rom Hetmana GKS Katowice 1,5-4,5.  
W sumie rudzianie zdobyli 1 duży punkt 
i na 10 zespołów zajmują dziewiąte 
miejsce. W ramach pierwszego zjazdu 
najlepsi okazali się juniorzy Hetmana 
GKS Katowice, drugie miejsce zajęła 
drużyna UKS Pionier Jastrzębie-Zdrój, 
a trzecie MKSz Rybnik. 

Przypomnijmy, rudzianie wywalczyli 
awans do Ekstraligi w marcu 2023 roku. 
W ramach mistrzostw przeprowadza się 
dziewięć rund, po trzy na każdy zjazd. 
Kolejne odbędą się na początku lutego 
oraz w połowie maja.  DK

W noworocznym spotkaniu rugbystów wzięło udział ponad 50 osób.

Na Burloch Arenie rywalizowali zarówno dorośli, 
jak i najmłodsi adepci rugby.

LEKKA ATLETYKA

Rywalizowali w Ostrawie
Rudzcy lekkoatleci wzięli udział 

w meczu Morawy-Śląsk, który 6 stycz-
nia odbył się w Ostrawie. W zawodach 
rywalizowało kilkaset zawodników 
z Polski, Słowacji i Czech i był to począ-
tek intensywnych zmagań halowych 
w 2024 r. dla naszych zawodników. 

W Czechach nie zabrakło medali dla 
TL Pogoni Ruda Śląska. Maria Puławska 
z rekordem życiowym 18,75 wygrała 
w biegu na 150 metrów, podobnie jak 
Bartłomiej Adamczyk, który nie miał 
sobie równych w rywalizacji na 300 m 
i z czasem 35,34 ustanowił nowy re-

kord klubu. Ponadto trzecie miejsce na 
600 m zajęła Justyna Maduzia z wyni-
kiem 1:43,73, a rekordy życiowe usta-
nowili: na 60 m Adrian Bruner (7,30) 
i Michał Fedkow (7,43), zaś w biegu na 
150 m Hanna Czyż (21,35) i Piotr Pila-
wa (17,95).  DK
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MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza publiczny przetarg na wysokość czynszu najmu lokali mieszkalnych 

Lp. Adres lokalu Pow.
użytkowa Wyposażenie w instalacje Stawka 

wywoławcza Wadium Termin oględzin 
lokalu (*)

Lokale mieszkalne wchodzące w skład Mieszkaniowego Zasobu Miasta stanowiące własność osób fi zycznych

1. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Krasińskiego 4/5

39,50 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc na klatce schodowej 5,70 zł/m2 700 zł

2. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Kokota 3/14

40,00 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc na klatce schodowej 5,70 zł/m2 700 zł

3. Ruda Śląska-Bielszowice 
ul. Kokota 20/5

34,00 m2

(1 p + k + łaz. + wc)
inst. elektr., inst. wod.-kan.,

ogrzewanie piecowe 7,40 zł/m2 700 zł

4. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Bytomska 26/2

34,10 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc na klatce schodowej 5,70 zł/m2 700 zł

5. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Grunwaldzka 1/2

37,00 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc na klatce schodowej 5,70 zł/m2 700 zł

6. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Orzegowska 32/5

50,50 m2 (2 p + k) drugi pokój 
– przejście przez klatkę

inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 
piecowe, wc na klatce schodowej 5,70 zł/m2 700 zł

7. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Janty 15/8

38,50 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc w suterenie budynku 5,30 zł/m2 700 zł

Lokale mieszkalne stanowiące własność osób fi zycznych 
Ruda Śląska-Bielszowice

ul. Kokota 167/9 (*)
60,00 m2

(2 p + k, łaz., wc) inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie piecowe 9,00 zł/m2 1.000 zł

(*) - W przypadku wyłonienia w drodze przetargu najemcy tego lokalu mieszkalnego będzie zawarta umowa najmu okazjonalnego na okres 10 lat z możliwością 
jej przedłużenia.

Osoba zainteresowana ww. mieszkaniem oprócz niżej wymienionych dokumentów winna wskazać właściciela lub najemcę innego lokalu mieszkalnego, w którym 
będzie mogła zamieszkać wraz ze wszystkimi osobami z nią zamieszkującymi i przedmiotami pochodzącymi z mieszkania przy ul. Kokota 167/2 na wypadek ustania 
stosunku najmu, a przed podpisaniem umowy najmu właściciel lub najemca tego lokalu winien złożyć w obecności pracownika MPGM TBS Sp. z o.o. stosowne 
pisemne oświadczenie.

Ponadto po podpisaniu umowy najmu lokalu przy ul. Kokota 167/9 jego Najemca będzie zobowiązany do złożenia oświadczenia (w formie aktu notarialnego) spo-
rządzonego na swój koszt, w którym dobrowolnie poddaje się egzekucji i zobowiązuje do opróżnienia, opuszczenia i wydania lokalu w terminie wskazanym w żądaniu 
egzekucyjnym, które powinno być dostarczone Wynajmującemu w terminie wskazanym w umowie najmu.

(*) – Zdjęcia poszczególnych lokali mieszkalnych umieszczone są na naszej stronie internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce „Przetargi/Najem lokali/Miesz-
kania”. W przypadku zainteresowania lokalem należy zapoznać się z zakresem remontu, który przyszły najemca winien wykonać. Istnieje możliwość oględzin 
lokalu mieszkalnego po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu z danym Rejonem Eksploatacji Budynków, tj.:  poz. 1, 2, 3 oraz ul. Kokota 167/9 – ul. Osie-
dlowa 6, Ruda Śląska-Wirek, nr tel. 32 242-06-48 lub 32 244-17-10, poz. 4, 5, 6, 7 – ul. Joanny 18, Ruda Śląska-Godula, nr tel. 32 248-17-88 lub 32 248-20-85.

Uczestnicy przetargu winni zapoznać się z regulaminem przetargowym umieszczonym na naszej stronie internetowej (Uwaga: w przypadku lokalu przy ul. Ko-
kota 167/9 nie ma zastosowania regulamin przetargowy obowiązujący dla lokali mieszkalnych wchodzących w skład Mieszkaniowego Zasobu Miasta – wymagane 
w szczególności wykazanie stałego źródła utrzymania i wysokość dochodów) i zobowiązani są do przesłania, nie później niż do dnia 26 stycznia 2024 r., do godz. 
13.00, wyłącznie drogą e-mailową b.staisz@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych dokumentów, warunkujących przystąpienie do przetargu oraz oświadczeń 
uczestnika przetargu na wysokość stawki czynszu najmu lokali mieszkalnych EE – 3 i EE – 4 i informacji o przetwarzaniu danych osobowych ABI – 1, których druki 
można pobrać z naszej strony internetowej w zakładce „Przetargi/Najem lokali/Mieszkania”.

Weryfi kacja dokumentów oferentów:
a) Dowód osobisty (pełnoletniość i zameldowanie na pobyt stały na terenie Rudy Śląskiej), w przypadku braku w dowodzie osobistym adresu zameldowania wska-

zane jest przedłożenie stosownego zaświadczenia z Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta,
b) Umowa najmu wraz z aktualnymi dowodami opłat lub akt własności i dowód opłaty podatku od nieruchomości do wglądu, celem sprawdzenia zamieszkiwania,
c) Zaświadczenie z zakładu pracy: o okresie zatrudnienia (minimum roczna umowa o pracę, umowa zlecenie), czy umowa nie jest w trakcie wypowiedzenia, zarobki 

z ostatnich 3 miesięcy, lub dokumenty potwierdzające prowadzenie działalności gospodarczej: zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
(KRS-Krajowy Rejestr Sądowy), PIT – dochody za ubiegły rok.

d) Jeżeli oferent posiada tytuł prawny do samodzielnego lokalu mieszkalnego w mieszkaniowym zasobie Miasta (dotyczy to również współmałżonka oraz innych 
osób zgłoszonych do wspólnego zamieszkania) lub posiada tytuł prawny do lokalu mieszkalnego nie należącego do mieszkaniowego zasobu Miasta w postaci 
umowy najmu zawartej na czas oznaczony, usytuowanego na terenie Rudy Śląskiej, winien zobowiązać się w formie pisemnej do zrzeczenia tytułu prawnego do 
aktualnie zajmowanego lokalu mieszkalnego oraz złożyć kopię aktualnej umowy najmu zajmowanego mieszkania,

e) W przypadku osoby rozwiedzionej wyrok orzekający rozwód,
f) Numer konta na które zostanie zwrócone wadium w przypadku nie wylicytowania lokalu mieszkalnego
oraz do wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale mieszkalne przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 1000 0010 
0109 0321 do dnia 29 stycznia 2024 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie należy podać, że dotyczy przetargu lokali mieszkalnych 
w dniu 01.02.2024 r. oraz pozycję pod którą znajduje się mieszkanie w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu 1 lutego 2024 r. na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwa Budownictwa Spo-
łecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio: godz. 8.30 – ul. Krasińskiego 4/5, godz. 9.00 – ul. Kokota 3/14, godz. 9.30 – ul. Kokota 
20/5, godz. 10.00 – ul. Bytomska 26/2, godz. 10.30 – ul. Grunwaldzka 1/2, godz. 11.00 – ul. Orzegowska 32/5, godz. 11.30 – ul. Janty 15/8, godz. 12.00 – ul. Kokota 
167/9

Uwaga: W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego mieszkania.
Informacje o lokalach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33, 32 242-01-75, wew. 746 lub 

745 lub e-mailowo: b.staisz@mpgm.com.pl.
Właściciel lokalu lub organizator przetargu za zgodą właściciela może wycofać dany lokal z przetargu bez podawania przyczyny.
Ogłoszenie o przetargu dostępne jest również na naszej stronie internetowej: www.mpgm.com.pl
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PREZYDENT 
MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. 
od dnia 10.01.2024 r. do dnia 31.01.2024 r., 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Ślą-
ska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok po-
koju 221) wykazu niezabudowanych nieru-
chomości gruntowych położonych w Rudzie 
Śląskiej-Bielszowicach  w rejonie ulicy Wspól-
nej, własności Gminy Miasta Ruda Śląska, 
stanowiących działki oznaczone numerami 
geodezyjnymi:

1367/944•  o powierzchni 1000 m2,
1368/944•  o powierzchni 1033 m2,
1369/944•  o powierzchni 1023 m2,
1371/944 • o powierzchni 1113 m2,
1372/944 • o powierzchni 1143 m2,
1373/944 i 1374/944•  stanowiące całość 
gospodarczą o łącznej powierzchni 934 m2,

zapisane na karcie mapy 6, obręb Bielszowice, 
w księdze wieczystej KW nr GL1S/00006393/1 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej. Powyższe działki zostaną zbyte wraz 
ze sprzedażą udziału wynoszącego 1/6 część 
w działce o numerze geodezyjnym 1375/944 
stanowiącą drogę dojazdową. Nieruchomości 
zostaną sprzedane w drodze przetargu z prze-
znaczeniem pod zabudowę zgodną z ustale-
niami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Ruda Śląska (symbole 
planu: 46MN, 48MN, 33KDW i 1PG).

Ceny wywoławcze (ne� o) do przetargu 
dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 
1/6 części w działce 1375/944 wynoszą:

dla działki nr • 1367/944 – 248.000,00 zł,
dla działki nr • 1368/944 – 255.000,00 zł,
dla działki nr • 1369/944 – 253.000,00 zł,
dla działki nr • 1371/944 – 273.000,00 zł,
dla działki nr • 1371/944 – 279.000,00 zł,
dla działek nr • 1373/944 i 1374/944 
– 233.000,00 zł.

PREZYDENT 
MIASTA

RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miasta 
(II piętro, naprzeciw pokoju 215) 

wykazu nieruchomości, która zostanie 
oddana w dzierżawę z przeznaczeniem 

pod ogródek rekreacyjny (przydomowy) 
w rej. ul. Storczyków.

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., 
Joanna Sochacka (prezes). Redakcja: Joanna Oreł (redaktor 
naczelna), tel. 512-295-228, e-mail: joanna.orel@wiado-
moscirudzkie.pl, Dawid Kosmalski (sport), tel. 505-181-720, 
e-mail: dawid.kosmalski@wiadomoscirudzkie.pl. Redakcja: 
41-703 Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36. Dział reklamy: re-
klama@wiadomoscirudzkie.pl. Redaktor techniczny: Alek-
sandra Mazur, tel. 32 248-60-97. Redakcja czynna pn.-pt. 
w godz. 8-14. Druk: Polskapresse Sp. z o.o. 

www.wiadomoscirudzkie.pl 
e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie prawo zmian 
redakcyjnych w publikowanych tekstach. 

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Nie publikujemy ogłoszeń 
mogących godzić w dobre obyczaje


	NFHWRU0110s001
	NFHWRU0110s002
	NFHWRU0110s003
	NFHWRU0110s004
	NFHWRU0110s005
	NFHWRU0110s006
	NFHWRU0110s007
	NFHWRU0110s008
	NFHWRU0110s009
	NFHWRU0110s010
	NFHWRU0110s011
	NFHWRU0110s012
	NFHWRU0110s013
	NFHWRU0110s014
	NFHWRU0110s015
	NFHWRU0110s016
	NFHWRU0110s017
	NFHWRU0110s018
	NFHWRU0110s019
	NFHWRU0110s020
	NFHWRU0110s021
	NFHWRU0110s022
	NFHWRU0110s023
	NFHWRU0110s024

